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Viewing
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Geneva, Switzerland 

Before June 6:
Viewing by appointment only
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77
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There are several ways to bid in 
our auctions (if you cannot attend in 
person). Bids can be made by e-mail, 
fax, telephone, and through our web 
site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the 
auction, using the bid form enclosed 
with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of 
interest to you and your bids on 
them

uu Complete your personal 
information

uu Sign the form and send it: 
by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
175 route de Chancy / PO Box 
81	 CH-1213 Onex, Geneva, 
Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one 
day before the auction takes place. Early 
bids made by telephone are subject to 
written confirmation by post or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the 
auction by telephone, one of our 
philatelists can call you a few lots in 
advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction. 
Telephone bidders should confirm in 
writing before the auction (by fax or 
post) indicating the lot numbers you 
wish to bid on and phone number(s) 
where you can be reached during the 
auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on 		
www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman 
auction (including internet-only 
auctions) from the comfort of your 
home or office.
On www.davidfeldman.com, select 
“My Account” and register with your 
e-mail address and create your own 
personal password. Once your details 

have been confirmed, you will then be 
able to participate in the auction. (You 
must be registered before you can 
enter any bid or offer on our website 
and/or bid live the day of the auction). 
You may also register your bids in 
advance of the auction via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find 

those items that interest you
uu Enter the maximum amount you 

want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid 

facility closes one day before the 
auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions 
via the Internet, using your PC or 
Mac. Follow your targeted lots on 
screen and enter your bids with the 
confidence that you will be bidding as 
if you were in the auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the home page

uu Log-in to the auction using your 
e-mail log-in ID and password

uu Follow the auction and click the 
“Bid” button to register your bid 
with the auction

uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise 

yourself with the Live Auction 
application, at www.davidfeldman.
com/livepractice.

uu Spectators can follow the auction 
as it happens, but without the 
possibility to bid.

uu Click on the “Live Auction” button on 
the homepage and follow the auction 
without entering your log-in details

Prices Realised 
and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our 
website at the end of each day of an 
auction.

Browse possible unsold lots, and make 
offers on lots you may have missed 
during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to 

find those items which interest you
uu Enter the amount you wish to offer 

for the lot
uu 	We will review your offers and, if 

necessary, contact the vendor for 
further confirmation.

uu You will receive an e-mail indicating 
which offers have been accepted 
or rejected, and those which may 
need to be raised.

David Feldman 
Auction Bidding Options

One single Log-in 
& Password for:

Entering bids in any
of our auctions

Ordering from our online shop

Making an offer on unsold lots 
at www.davidfeldman.com



Sehr geehrter Sammler und Kunde,

es ist uns eine Ehre, Ihnen den 2. und letzten Teil der grossartigen Sammlung Ungarn vorstellen zu dürfen. 
Die „Donau“ Sammlung enthält sowohl einen Teil Postgeschichte als auch einen Teil traditionelle Philatelie 
und ist zweifelsohne die beste und umfangreichste Sammlung von Ungarn, die je zusammengestellt 
wurde. Sie umfasst viele wunderschöne Objekte aus den berühmten Sammlungen von Ryan, Capellaro, 
Jerger, Rothschild, Frater, Linz und Provera. Die bevorstehende Auktion für den 2. Teil dieser Sammlung 
bietet mit über 400 Losen eine noch grössere Auswahl an als die erste Sammlung und umfasst eine 
grossartige Auswahl an seltenen Frankaturen und Abstempelungen.

Überzeugen Sie sich auf den nachfolgenden Seiten selbst von unserem Auktionshaus David Feldman. 
Renommierte Sammler wählen gern unsere Firma aus, wenn Sie einen vertrauensvollen Partner suchen, 
denn sie können sich darauf verlassen, dass wir den Höchstwert aus ihren geschätzten Sammlungen 
erzielen. Unsere Sammler schätzen unsere umfassende Vermarktung ihrer Kostbarkeiten und profitieren 
vom umfangreichen und wettbewerbsfähigen Bieten für die Erzielung der höchsten Preise. Eine wichtige 
Dienstleistung, die wir für grössere Sammlungen anbieten, ist das Organisieren von Besichtigungen an 
einem oder mehreren Orten, von denen wir wissen, dass es dort viele interessierte Sammler gibt, die 
wiederum zuerst die Lose einsehen möchten. Aus diesem Grund werden wir auch dieses Mal wieder vor 
der Auktion Besichtigungen der Sammlung „Donau“ veranstalten, und zwar in Wien und in Budapest. Wir 
freuen uns sehr darauf, unsere österreichischen und ungarischen Kunden bei unseren Besichtigungen 
begrüssen zu dürfen!

Für diejenigen, die nicht persönlich zur Besichtigung kommen können, stehen unser Katalog mit 
zweisprachigen Beschreibungen, hochaufgelöste Abbildungen auf unserer Internetseite und unsere 
Echtheitsgarantien zur Verfügung, welche Ihnen ebenso ermöglichen, einige prachtvolle Stücke dieser 
Sammlung zu erwerben.

Nutzen Sie diese Gelegenheit, welche nur ein Mal pro Generation vorkommt!

Anders Thorell
Genf, März 2016

Introduction

Anders Thorell

Dear Collector and Client, 

It is a privilege for our company to offer to the market the second and final part of this incredible collection 
of Hungary. The “Danube” collection, comprising both a postal history section and a traditional philately 
section, is without doubt the best and most extensive collection of Austria used in Hungary ever formed 
including the many wonderful items from the famous Ryan, Capellaro, Jerger, Rothschild, Frater, Linz and 
Provera collections. This auction of the second part of the Collection offers over 400 lots with an even greater 
diversity than the first including a fabulous selection of rare frankings and cancellations. 

On the following pages you will see a reference to what we believe to be part of the “David Feldman 
company difference” that perhaps explains why reputed collectors often choose our company when looking 
for a partner that can be trusted to extract the maximum value for their prized collections. Collectors know 
that our company  will strive to get the exposure needed to ensure that there is extensive and competitive 
bidding to help obtain market-leading prices. The service offering for major collectors describes some 
interesting new developments to consider in choosing who to  consign your collection to, but one of the 
traditional factors in our success with single-owner collections is that we will literally “go the extra mile” for 
our clients by taking a major collection to be viewed in one or more locations where we know that there is 
a concentration of collectors –serious collectors will often want to view and inspect key items before they 
place serious bids and we try to make this as easy as possible for them. We will therefore again be hosting 
a viewing of the Danube Collection in both Vienna and Budapest prior to the auction and look forward to 
welcoming our Austrian and Hungarian clients again. 

For those not able to view in person, this catalogue with dual-language descriptions, coupled with the high-
resolution images on our website and our guarantee of authenticity should also give you the confidence to 
seize this ultimate opportunity to acquire some of the marvellous items of this collection.  Needless to say 
that an offering such as this comes only once in a generation.

Anders Thorell
Geneva, March 2016



Thinking of selling?  

Like Hiroyuki Kanai for his Mauritius, Joseph Hackmey for his USA, Anatoly Karpov 
for his Belgium, Raymond Casey for his Russian Post in China, the Dupont Estate for 
their British Guiana, Warren Wilkinson’s British North America, Jussi Tuori’s Finland 
and many others, do not take chances when choosing to sell your collection.

After spending countless hours in developing your collection, and no doubt a small fortune, 
are you really going to sell it to a stamp dealer for “an immediate cash offer”, an auction house 
with no track record, or indeed an auction house where you will just be “another number”?  You 
took great care in building your collection – it deserves to be placed back within the collecting 
community with similar attention.

The fact is that the David Feldman company has sold more Grand-Prix winning collections than any 
other philatelic auction house. Time and time again, the most reputed collectors have considered 
their options and have entrusted the team at David Feldman to sell their prized collections.

www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=195&cat=40010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=195&cat=40529
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30168
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=50189
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Hong Kong 
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Time and again the greatest collectors entrust David Feldman Auctions 
when it comes to selling.

The David Feldman difference

•	Highly knowledgeable in-house specialists
•	Record-breaking single owner collection sales
•	The most international philatelic auction company
•	Swiss discretion
•	Dedicated international viewings of your collection
•	Eternalising your collection via a dedicated “Great Philatelic Collections” 

hard-bound book.
•	Enabling your collection to live-on in the 21st century via its place in the 

online “Museum of Philately”
•	A complementary tablet pre-loaded with a virtual high-resolution 

presentation of your collection

Great
   Philatelic
      Collections



At David Feldman SA we offer you 2 options to show and share your 
philatelic Treasures: 

•	a PRINT solution: the Great Philatelic Collections books series, and
•	a DIGITAL solution: the Museum of Philately, our new iPad App 

www.davidfeldman.com

Keep your collection alive 

David Feldman’s
Museum of Philately

Through our auctions, which have spanned over forty years, we have presided over the disperal of 
hundreds of Grand Prix and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and 
resources to pursue their chosen fields over decades or even a lifetime. Thus, the idea was spawned 
to create deluxe publications and an on-line museum as additional services to eternalise a prized 
collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby preserving it for future generations.



A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

APP AVAILABLE ON iTUNES, MAY 2016

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate 
in both the Great Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. 
These tools will allow you to immortalise your collection and, ultimately, to share your achievements in 
the world of philately with your loved ones and with the rest of the world.



In addition to being a valued keepsake for collectors and their families, the “Great Philatelic 
Collection” series of limited editions represent a “must have” for every enthusiast collecting any 
of the subjects comprised in the series.

Eternalising your collection 

“Great Philatelic Collections”

www.davidfeldman.com

Great
   Philatelic
      Collections



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf

Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (50-250 each)

	 Belgium: 1. Les Épaulettes
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 2. Les Médaillons*
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 3. L’Émission de 1865 
	 formed by Anatoly Karpov

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan** 
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: 
	 I. China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: 
	 II. Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire:
	 III. Manchuria and the Chinese Eastern Railway*
	 formed by Dr. Raymond Casey, frpsl  

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: 
	 IV. Russia’s Wars in China*  
	 formed by Dr. Raymond Casey, frpsl

	 Tasmania: Imperforate Stamps from “Courier” 
	 to “Chalon Head” 
	 formed by Koichi Sato, frpsl

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History 
	 of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions
	 (“Standing Order”)

To come:

	 Egypt: 1. Commemoratives
	 formed by Joseph Chalhoub

	 Egypt: 2. Foreign Post Offices
	 formed by Joseph Chalhoub

e 100 each or equivalent in US$ or CHF
* e 125 each or equivalent in US$ or CHF
** e 225 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF 
Postage & packing included

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com)





Postal History

Large Gold Medal Collection

Awards won at the following exhibitions:

1998 	 Milano
1999	  Melbourne
2000	  Vienna
2001	  Copenhagen
2002	  Seoul
2004	  Valencia

Index by province on pages 194 & 195
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The Danube Collection (Part II)

Wednesday, June 8, 2016 at 10:00 CET

1850 Ausgabe - 1850 Issue

ERSTTAGSBRIEF / FIRST DAY COVER

 
20000 F

6Kr braun auf Brief entwertet mit grünlichblauen GYÖNGYÖS 1.6. nach Pomaz, rückseitig Kastenstempel 
VÖRÖSVAR und handschriftliches Datum 2.6.50, auch innen eindeutiges handschriftliches Absenderdatum 
31.5.1850 Marke allseits ebenmässig breitrandiger Schnitt

Ausnahmestück und einzig bekannter ungarischer 1850 Ersttag mit blauen Stempel

12’000

6Kr Brown tied by GYÖNGYÖS 1/6 (1850) cds in greenish-blue on folded lettersheet to Pomáz, reverse bears 
boxed VÖRÖSVÁR arrival cds together with manuscript 2/6 50 arrival marking

An exceptional item and only recorded Hungarian First Day Cover bearing a BLUE cancellation
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Drucksachen - Printed Matter Rates

VESZPRIM HALBIERUNG / VESZPRIM BISECT

 
20001 DFE

2Kr schwarz Handpapier Type Ia als diagonale HALBIERUNG (rechter Markenteil) auf Briefvorderseite 
entwertet mit klarem Einkreisstempel VESZPRIM 28.8. als 1Kr Drucksachenporto, Rarität, signiert Müller und 
Matl, Attest Ferchenbauer

12’000

2kr Black tied by very clear VESZPRIM 28/8 cds on front of printed matter to Zircz, properly used as 1Kr. 
postage, very fine and rare, cert. Ferchenbauer
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20006

20002

 
20002 F

1Kr Maschinenpapier zitronengelb, linkes Randstück auf kompletter Drucksachenhülle entwertet mit klarem 
Einkreisstempel VESZPRIM 30.4.(57) nach Wien, Prachtstück

200

1Kr Yellow, with large margins all around and sheet margin at left, tied by clear VESZPRIM 30/4 (1857) cds on 
folded printed matter to Vienna, very fine

 
20003 F

1Kr ockerorange Handpapier vorderseitig auf rekommandierter Drucksachenhülle + rückseitiger 6Kr braun 
Maschinenpapier als Rekoporto je entwertet mittels Einkreisstempel KRONSTADT 23.5.(55) via Hermannstadt 
nach Temesvar, erlesene Prachterhaltung und als Ungarnverwendung wahrscheinlich Unikat, sign Suvak, 
R.Huber, Znidaric, Attest Ferchenbauer

Eine beindruckend schöne Seltenheit ersten Ranges!

12’000

1Kr Yellow and 6Kr brown tied by KRONSTADT  23/5 cds on registered printed matter to Temesvár, RECOM. 
straightline alongside, very fine, cert. Ferchenbauer

Only recorded Hungarian registered printed matter form this period



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Start Price (€)
			   Ausruf (€)

The Danube Collection (Part II)  /   June 8, 2016
23

23

Ortsbriefe - Local Letters

 

20004

20005

20004 F

3Kr rosa Maschinenpapier auf kompletter Schleife für Dreifachdrucksachenporto nach Pápa entwertet mit 
Doppelkreis DEVECSER 10.1, gut bis sehr gut gerandete Marke, frisch, sehr selten

1’000

3Kr Red tied DEVESCER 10/1 cds on treble weight printed matter wrapper to Pápa, adhesive with good to large 
margins all around, very fine & scarce

 
20005 F

2Kr schwarz in waagrechtem Paar auf kompletter Drucksachenschleife nach Pressburg entwertet mit 
Einkreisstempeln PESTH 22.2., sehr seltenes Stück

1’500

2Kr black in pair tied PESTH 22/2 (1851) cds on quadruple weight printed matter wrapper to Poszsony, very 
fine & scarce

 
20006 F / 22

1Kr gelb Maschinenpapier (2) auf Faltbrief entwertet mit Hammerstempel PESTH 19.5.(58), beide Marken voll- 
bis breitrandig, schönes Stück

200

1Kr Yellow (2), clear to large margins all around tied by boxed PESTH / ABENDS 19/5 (1858) ds on local single 
weight cover

	 Sie können direkt per Internet unter www.davidfeldman.com an der
	 Auktion teilnehmen
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20007 F

2Kr schwarz Handpapier (2) + rückseitiger 3Kr rosa auf doppeltschwerer Lokal-Reko-Briefhülle entwertet 
PESTH 3.9., rückseitige 3Kr beim Öffnen getrennt, ansonsten alle Werte voll-breitrandig, seltene Frankatur

2’000

2Kr Black (2) and 3Kr red on reverse (as usual divided on opening), all tied by PESTH 3/9 cds on registered 
double weight local folded cover to Bia, RECOM s/l alongside, rare rate

ZIERBRIEF / DECORATED LADY’S ENVELOPE

 
20008 F

3Kr rot Handpapier auf kleinformatigem Orts-Zierbrief mit äusserst dekorativem grau unterlegtem 
Prägedruckrahmen, entwertet mit Einkreis TEMESVAR 23.6.(52); Der Brief war auch rechts geöffnet und 
die Schnittstelle wurde mittels Papierfalz zugeklebt bzw. unterlegt, Marke oben gerissen statt geschnitten, 
Prachterhaltung, Attest Ferchenbauer

1’400

3Kr Carmin-rose tied by central TEMESVÁR 23 JUN cds on decorative lady’s envelope sent locally, overpaid by 
1 kreuzer, very fine and spectacular item, cert. Ferchenbauer

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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20009 F

3Kr rosa + 1Kr gelb auf unterfrankiertem Orts-Reko-Kuvert (1Kr unterfrankiert) entwertet mit Einkreis PESTH via 
Ofen nach Bia, beide Marken allseits voll-breitrandig, schöne und seltene Frankatur

2’400

3Kr Red and 1Kr yellow tied by PESTH 19/10 cds on registered local cover to Bia, underpaid by 1 kreuzer, very fine 
As Bia opened the post office only in 1864, Pesth, the mailing P.O., treated a letter to Bia as local

Inlandsbriefe 1. Zone - Domestic Letters Zone 1

SZ.LÖRINTZ HALBIERUNG / BISECT FROM SZENT LÖRINTZ

 
20010 F

6Kr braun Maschinenpapier diagonale HALBIERUNG (linke obere Hälfte) als 3Kr Porto entwertet mit Doppelkreis 
SZ.LÖRINTZ 7.1.(57) nach Fünfkirchen, Archivbug durch Marke, ansonsten sehr schön mit gut übergehender 
Entwertung, Briefrarität, sign. Ing. Müller, siehe auch Rohlf Rohlfs: Ungarnhalbierungen, Seite 83, Attest 
Ferchenbauer

7’000

6Kr brown BISECT tied by SZENT LÖRINTZ 7/1 cds on folded cover to Fünfkirchen, adhesive with vertical 
registration crease, rare and accepted usage, see also Rohlf Rohlfs: Ungarnhalbierungen, page 83, cert. 
Ferchenbauer
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MOHACS HALBIERUNG / BISECT FROM MOHÁCS

 
20011 F

2Kr schwarz + 2Kr schwarz HALBIERUNG (diagonal, linke obere Hälfte), beide Type III, entwertet mit etwas 
öligem Einkreis MOHACS 3.2. nach Fünfkirchen, Kleberunzel links, einwandfreie Erhaltung, Briefrarität, sign. Dr. 
Jerger, Atteste Matl, Ferchenbauer, siehe auch Rohlf Rohlfs: Ungarnhalbierungen, Seite 45

40’000

2Kr Black BISECT together with normal tied by MOHÁCS 3/2 cds on folded cover to Fünfkirchen, the top 2Kr 
is lightly creased, nevertheless this is the nicest and most desirable example of the only FOUR recorded such 
frankings, cert. Matl and Ferchenbauer, see also Rohlf Rohlfs: Ungarnhalbierungen, page 45



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Start Price (€)
			   Ausruf (€)

The Danube Collection (Part II)  /   June 8, 2016
27

27

TOKAYER DURCHSTICH / TOKAY ROULETTE

 
20012 F

3Kr rosa Handpapier mit Tokayer Durchstich 14 auf Faltbrief entwertet mit Einkreis TOKAY 9.8.(53) via Tallya 
nach S.Ujhely, Prachterhaltung, Briefrarität, Altsignum Weheim, Attest Matl

5’000

3Kr Red with Tokay-Roulette 14 on all sides, tied by TOKAY 9/8 cds on folded cover to S. Ujhely, reverse bears 
TÁLLYA 13/8 transit and S.A. UJHELY 13/8 arrival cds, very fine and rare, signed Weheim, cert. Matl

 

20013 20014

20013 F

1Kr orange Type Ia (ungewöhnlich feiner Druck) + 2Kr schwarz Type III, beide Handpapier, auf Kuvert entwertet 
mit Zweizeiler FERTÖ SZENT MIKLOS 19.SEP., beide ebenmässig breit gerandet, frische Prachterhaltung dieser 
patriotischen Frankatur, Attest Matl

300

1Kr Orange, type Ia 8 (very fine print) and 2Kr black tied by FERTÖ SZENT MIKLOS / SEP. 19 straightline cancel 
on handmade envelope to Oedenburg, reverse bears 20/9 arrival, very fine & fresh, cert. Matl

 
20014 F

1Kr gelborange Handpapier in waagrechtem Dreierstreifen entwertet mit Einkreisstempel UNG:ALTENBURG 
26.6.(55) auf komplettem Faltbrief nach Wien, Streifen allseits weiss- bis breit weissrandig

600

1Kr Yellow in strip of three tied by ALTENBURG 26/6 (1855) cds on folded cover to Vienna, very fine
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20015 F

2Kr schwarz + 1Kr gelb, beide vorderseitig + 2Kr schwarz in senkrechtem Randdreierstreifen (9mm Rand) (alle 
Maschinenpapier) rückseitig auf Briefhülle als patriotische Reko-Frankatur, alle Werte voll-breitrandig (dabei 
1Kr rechtes Randstück), entwertet Einkreis KARPFEN 22.10.(58) nach Esztergom, vorderseitige Frankatur mit 
Archivbug, rückseitig Prachterhaltung, Briefseltenheit

2’000

2Kr Black in marginal strip of three with 9mm sheet margin (on reverse) plus single and 1Kr yellow single tied 
by KARPFEN 22/10 (1858) cds on registered cover to Esztergom, refolded in order to display the entire franking, 
registration fold across the singles, fresh & o/w very fine

 
20016 F

1Kr gelb in 2 waagrechten Dreierstreifen auf Kuvert entwertet mit Einkreis SARKANY 28.7. nach Kronstadt, 
allseits voll-breitrandig, sehr schöner Brief, als Darstellung der 2. Gewichtsstufe ungewöhnlich

2’000

1Kr Yellow in two horizontal strips of three tied by SÁRKÁNY 28/7 cds on double-weight handmade envelope to 
Kronstadt, reverse bears 29/7 arrival cds, strip with large margins, very fine
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20017 F

9Kr blau Maschinenpapier auf dreifachschwerem Kuvert entwertet NAGY KAROLY nach Szatmar

400

9Kr Blue tied by NAGY KÁROLY 5/12 cds on treble weight folded cover to Szatmár, arrival bs dated 6/12, very fine

  
20018 F

3Kr rot (5) vorderseitig + 6Kr braun rückseitig (alle Maschinenpapier) als 5-fach schwerer Inlands-Reko-Brief 
entwertet mit Einkreisstempeln SARKANY nach Kronstadt, rückseitige 6Kr beim Öffnen etwas beschädigt 
worden ansonsten ausnehmend frischer Brief und sehr seltene Frankatur

2’000

3Kr Red, five singles and 6Kr Brown (on reverse) tied by SÁRKÁNY 5/11 cds on registered quintuple weight 
folded cover to Kronstadt, the 6Kr with small opening tear and one 3Kr with scissor cut but well outside of design 
- mentioned for accuracy only, all adhesives are well margined and wonderfully fresh franking
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Inlandsbriefe 2. Zone - Domestic Letters Zone 2

 
20019 F

2Kr schwarz (3), alle Type III als einfachschweres Briefporto der 2. Zone auf Faltbrief entwertet mit Zweikreis 
RAAB nach Wien, sehr schöner Brief, 2 Werte mit natürlichen Papierfalten

800

2Kr Black, three singles tied RAAB 25/10 (1855) cds on folded cover to Vienna, very fine

TOKAYER DURCHSTICH / TOKAY ROULETTE

 
20020 F

6Kr braun Handpapier Type III mit Durchstich 14 auf einfachschwerem Faltbrief der 2. Zone, entwertet Einkreis 
TOKAY 22.2.(54) via Kaschau nach Eperjes, Prachterhaltung dieser Briefrarität, signiert Seitz, Atteste Puschmann 
und Ferchenbauer

7’000

6Kr Brown, with Tokay roulette, tied by TOKAY 22/2 (1854) cds on folded cover to Eperjes, very fine & rare, cert. 
Puschmann, Ferchenbauer



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Start Price (€)
			   Ausruf (€)

The Danube Collection (Part II)  /   June 8, 2016
31

31

 
20021 F

2Kr schwarz in waagrechtem Paar + 1Kr gelb (2) auf Briefhülle als einfachschweres Porto der 2. Zone entwertet 
mit Zweikreis ISTVANDY 22.1. nach Warasdin, 3 Werte minim stockfleckig, seltene ‘Doppelpatriotische’, signiert

2’000

2Kr Black in pair plus two 1Kr Yellow, neatly tied by clear ISTVÁNDY 22/1 (1854) cds on folded cover to 
Warasdin, very fine

 
20022 F

1Kr gelborange in waagrechten Viererstreifen + Paar auf einfachschwerer Briefhülle entwertet ZIRCZ 9.12.
(53) nach Pesth, 1 Wert mit senkrechtem Archivbug, alle Werte voll-breitrandig, attraktives Stück dieser 
Frankaturseltenheit

2’000

1Kr Yellow in strip of four plus a pair, tied by ZIRCZ 9/12 cds on folded cover to Pesth, filing fold through strip, 
fresh and decorative franking
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20023 F

1Kr kadmiumgelb Handpapier Type III (3 Paare)  auf einfachschwerem Faltbrief der 2. Zone paarweise entwertet 
mit Zweikreis VERÖCE 1.12.(55) nach Warasdin, Prachterhaltung dieser seltenen Frankatur, Attest Ferchenbauer

3’000

1Kr Yellow, three pairs tied by VERÖCE 1/12 (1855) cds on folded second zone cover to Warasdin, very fine, 
signed and cert. Ferchenbauer

 
20024 F

6Kr braun vorderseitig + 2Kr schwarz (3, inclusive 1 Paar) rückseitig auf Grossteil einer einfachschweren 
Reko-Briefhülle entwertet mit Einkreis NAGY HALMAGY 12.5. nach Temesvar, alle Werte breitrandigst, sehr 
seltene Frankatur

2’400

6Kr Brown on face and 2Kr black (3 including a pair) tied by NAGY HALMAGY 12.5 cds on reverse of large-part 
single-weight registered folded cover to Temesvar, very fine and scarce
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20025 F

6Kr braun vorderseitig + 1Kr gelb in waagrechtem Sechserblock rückseitig als einfachschwerer Rekobrief der 
2. Zone entwertet FACSET 5.5.(55) nach Arad, Marke und Blockstück allseits voll-breitrandig, Brief teils leicht 
gebräunt, grosse Frankaturseltenheit, signiert Ferchenbauer

4’000

6Kr Brown and spectacular 1Kr yellow block of six (on reverse), all tied by FASCET 5/5 (1855) cds on 2nd zone 
registered folded cover to Arad, light stains, signed Ferchenbauer

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20026 F

6Kr (2) + 2Kr (3 dabei 1x unteres 9 mm Randstück, 1x kl. Papierfalte) rückseitig auf Faltbrief je mit Einkreis 
KRONSTADT 29.1. nach Hermannstadt, alle Werte eng voll bis breitrandig geschnitten, Frankaturseltenheit, 
Attest Ferchenbauer

Provenienz: Sammlung Tom Sachs

5’000

6Kr Brown (2) and 2Kr black (3 incl. 1 with 9mm margin, one with crease) tied by KRONSTADT 29/1 (1854) 
cds on reverse of treble weight folded cover to Herrmannstadt, arrival cds alongside, a scarce franking, 
cert. Ferchenbauer

Provenance: Tom Sachs

20027 F

9Kr blau + 2Kr schwarz + 1Kr gelb, alle vorderseitig + 2Kr schwarz (3) rückseitig auf Grossteil einer 
doppeltschweren Reko-Briefhülle der 2. Zone entwertet mit Einkreis SZ.UDVARHELY 17. 2. nach Koloszvar, 
vorderseitige 2Kr rechts angeschnitten sonst allseits voll - breitrandige Werte, extrem seltene Frankatur 
und Briefrarität

4’600

9Kr Blue, 2Kr black (four incl. three are on reverse) and 1Kr yellow tied by SZ UDVARHELY 17/2 cds on registered 
double-weight cover to Kolozsvár, a rare and colourful franking in rare condition
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20028 F

6Kr braun Type III in waagrechten Fünferstreifen vorderseitig + 6Kr braun rückseitig auf Grossteil einer 
fünffachschweren Reko-Briefhülle entwertet mit Einkreis NEU-VERBASZ 2.2. nach Temesvar, senkrechter 
Archivbug durch die 4. Marke ansonsten einwandfreie allseits vollrandige Frankatur, selten, Attest Eichele

1’000

6Kr Brown, strip of five and single tied by NEU-NERBÁSZ 2/2 cds on quintuple-weight registered cover to 
Temesvár, filing crease through one stamp, a scarce and impressive multiple franking, cert. Eichele

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction 
sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may 
be examined by their respective buyers at the offices of DF.

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards: VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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Inlandsbriefe 3. Zone - Domestic Letters Zone 3

TOKAYER DURCHSTICH - FRÜHEST BEKANNTE VERWENDUNG / EARLIEST RECORDED TOKAY ROULETTE

 
20029 F

9Kr blau Type III Durchstich 14 auf Faltbrief entwertet mit Einkreis TOKAY 16.9.(52) nach Arad, Prachterhaltung 
dieses quasi Tokay-Ersttags, signiert Seitz, ausführliche Atteste Puschmann und Ferchenbauer, eines der 
Schlüsselstücke der Ungarn-Philatelie und Weltrarität

15’000

9Kr Blue with Tokay Roulette tied by TOKAY 16/9 (1852) cds on folded cover to Arad, earliest recorded cancellation 
on a Tokay rouletted adhesive, very fine and a key item of Hungary, cert. Puschmann and Ferchenbauer
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TOKAY DURCHSTICH / ZWEIFARBENFRANKATUR / TOKAY ROULETTE

 
20030 F

6Kr braun + 3Kr rot auf kompletter, datierter und einfachschwerer Briefhülle der 3. Zone entwertet Einkreis 
TOKAY 28.4.(54) nach Pest, 6Kr mit Abart: Durchstich nur waagrecht, Prachterhaltung dieser Weltrarität, signiert 
Friedl, A.Bolaffi, G. Bolaffi, Atteste Bolaffi und Ferchenbauer

ex Rothschild (Rothschild Auktion New York, Juni 1947)

10’000

 
6Kr Brown and 3Kr red, both with Tokay Roulette, tied by TOKAY 28/4 (1854) cds on folded cover to Pest, single 
rate, the 6Kr has been cut at left, a colourful and attractive franking, cert. Ferchenbauer and Bolaffi

Provenance: Sold as lot 329 in the Rothschild auction in 1947 in New York
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20032

20031  
20031 F

3Kr rosa in waagrechtem Dreierstreifen, Maschinenpapier, auf datierter, einfachschwerer Briefhülle der 3. Zone 
entwertet mit Einkreis BOROSJENÖ 18.8.(58) nach Debreczen, frische Prachterhaltung

200

3Kr red, strip of three, tied by BOROSJENÖ 18/8 (1858) cds on folded cover to Debreczen, very fine

 
20032 F

6Kr braun + 2Kr schwarz + 1Kr gelb auf einfachschwerem Faltbrief der 3. Zone entwertet UJPALANKA b: ILLOK 
2.9.(57) nach Pesth, alle Werte voll bis breitrandig, sehr schöne Dreifarbenfrankatur

1’500

6Kr Brown, 2Kr black and 1Kr yellow, tied by UJPALÁNKA B:ILLOK 2/9 (1857) cds on third zone folded cover 
to Pest, very fine

 
20033 F

2Kr schwarz in waagrechten Viererstreifen + 1Kr gelborange auf einfachschwerem Faltbrief der 3. Zone entwertet 
mit Doppelkreis BAGH 6.1.(51) nach Malonya, zwischen 2. und 3. Marke kleiner Einriss oben ansonsten allseits 
voll - breitrandige Frankatur in Prachterhaltung, Seltenheit, sign. Wallner

2’000

2Kr Black in strip of four and 1Kr yellow single tied by BAGH 6/1 cds on folded cover to Malonya, tiny tear at top 
in one 2Kr adhesive, unusual 9Kr single rate franking, scarce, signed Wallner
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20034

20035

20034 F

3Kr rosa (2, 2 Nuancen) + 2Kr schwarz + 1Kr gelb (alle type III, Maschinenpapier) auf einfachschwerem 
Faltbrief der 3. Zone entwertet mit Einkreis MEDVISCH 30.3. nach Temesvar, der 1Kr Wert mit waagr. der 
bereits vor dem Aufkleben vorhanden war ansonsten einwandfrei und alle Werte voll bis breitrandig, seltene 
Frankatur, Attest Matl

1’600

3Kr Rose (2, slightly different shades), 2Kr black and 1Kr yellow tied by MEDVISCH  30/3 (1858) cds on folded 
cover to Temesvár, tear on the 1Kr already present when applied on cover, unusual 9Kr franking, cert. Matl

 
20035 F

9Kr blau vorderseitig + 1Kr gelb im Sechserblock (alle Maschinpapier) rückseitig auf einfachschwerem Reko-
Faltbrief entwertet mit Einkreis SZEGEDIN 30.8.(56) nach Wr.Neustadt, Sechserblock ein Wert kurz angeschnitten 
ansonsten allseits voll- breitrandige Prachterhaltung, Frankaturseltenheit

3’400

9Kr Blue and 1Kr yellow in block of 6, all machine paper, on reverse tied by SZEGEDIN 30/8 (1856) cds on 
registered cover to W. Neustadt, the multiple (slightly touched at bottom left) has an amazing deep and strong 
shade, very fine & rare franking

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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20036 F

6Kr braun + 1Kr orangegelb (3, inklusive 1 Paar) + 6Kr rückseitig als einfachschwerer Reko-Faltbrief der 3. 
Zone entwertet Einkreis PESTH nach Leutschau, alle Werte voll - breitrandig (vorderseitige 6Kr mit kleiner 
Eckstauchung) ansonsten Prachterhaltung dieser seltenen Frankatur

2’800

6Kr Brown (2 incl. one on reverse) and 3Kr yellow (pair and single) tied by PESTH 4/7 cds on registered cover 
to Leutschnau, small corner crease on the 6Kr, an attractive and scarce franking

 
20037 F

2Kr schwarz + 1Kr ockergelb, je in waagrechten Dreierstreifen vorderseitig + 2Kr schwarz Dreierstreifen 
rückseitig auf einfachschwerem Reko-Faltbrief der 3. Zone entwertet mit Einkreis TEMESVAR nach Wien, 
rückseitiger Streifen zwei Marken bedingt durch ausgeschnittenen Siegelteil Fehlstellen ansonsten besonders 
dekorative Prachterhaltung dieser Frankaturrarität, Attest Ferchenbauer

2’400

2Kr Black (two strips of three incl. one on reverse) and 1Kr yellow in strip of three, all tied by TEMESVÁR 9/6 
(1853) cds on registered cover to Vienna, the strip on reverse has been partly excised on opening, a 1Kr shows 
light stains, very neatly cancelled and attractive item, cert. Ferchenbauer
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20038 F

9Kr +6Kr +3Kr auf zweifachschwerem Faltbrief der 3. Zone entwertet SEMLIN 10.4.(58) nach Pesth, alle 
Maschinpapier, besonders dekorative Prachterhaltung dieser Standard-Dreifarbenfrankatur

1’200

9Kr Blue, 6Kr brown and 3Kr red, all tied by SEMLIN 10/4 on third zone cover to Pesth, very fine 3-colour franking

 
20039 F

9Kr blau (3, alle Type I) + 6Kr braun (alle Handpapier) rückseitig als dreifachschwere Reko-Briefhülle der 3. Zone 
entwertet mit Kastenstempeln PESTH 11.1.(53) nach Kaschau, alle Werte voll - breitrandig, Prachterhaltung

300

9Kr Blue (3) and 6Kr brown (on reverse), all tied by PESTH 11/1 boxed ds on third zone registered cover to 
Kassa, CASCHAU / 13 JAN. hs on reverse, very fine
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ZEHNTE GEWICHTSSTUFE DER 3. ZONE / TENFOLD RATE

 
20040 F

9Kr blau (10, davon 2 Eckrandviererblöcke, der linke mit minimen Andreaskreuzansatz) als zehnfachschwere 
Reko-Briefhülle der 3. Zone entwertet mit Kastenstempeln OEDENBURG 8.2. nach 5-Kirchen, alle Werte voll - 
breitrandig, rückseitige 6Kr Rekomarke fehlt, grössenbedingte Unebenheiten aber beeindruckende und äusserst 
rare Frankatur

3’000

9Kr blue, two blocks of four and a pair tied by boxed OEDENBURG 8/2 boxed ds on large 3rd zone registered 
tenfold-rate folded cover to Fünfkirchen, small tear in the 9Kr pair and 6Kr stamp missing on reverse, not 
detracting from this exceptional franking

17.GEWICHTSSTUFE DER 3. ZONE / SEVENTEENFOLD RATE

 
20041 F

9Kr blau (17, alle Type III, davon 1x 7er Block, 2 waagrechte Viererstreifen und 1 Paar) + 6Kr braun (alle 
Handpapier) rückseitig als 17-fachschwere Reko-Briefhülle der 3. Zone entwertet mit Kastenstempeln PESTH 
13.11.(52) nach Beodra, alle Werte knappvoll -  überwiegend breitrandig, Prachterhaltung für diese schwierige 
und möglicherweise einmalige Frankatur, Altsignum Grioni, Attest Matl

9’000

9Kr Blue (block of seven, two strips of four and pair) plus 6Kr brown on reverse, all tied by boxed PESTH 15/11 
1852 ds on large cover to Beodra, all adhesives have good to large margins, an exceptional item in very fine 
condition, cert. Matl
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Auslandsbriefe - Foreign Destinations

POST IN DIE WALACHEI / DESTINATION WALACHIA

 
20042 F

9Kr blau Maschinpapier auf unterfrankierter Briefhülle nach Bucarest entwertet mit Zweikreis CLAUSENBURG 
11.3., rückseitig Ankunftsstempel Bucarest, Fehlgebühr 6Kr, dekorativer und interessanter Beleg

500

9Kr Blue tied by CLAUSENBERG 11/5 cds on folded cover to Bucharest, insufficiently paid, postage due of 12 
kreuzer (6 + 6 kreuzer), very fine & scarce

WALACHEI - REDUZIERTE GEBÜHR (GRENZNÄHE) / WALACHIA - REDUCED RATE

 
20043 F

6Kr braun (2) auf Briefhülle nach Bukarest entwertet mit Einkreis SCHAESSBURG 1.8.(54) via Hermannstadt, 
Prachterhaltung

1’000

6Kr Brown (2), tied by SCHAESSBURG 1/8 (1854) cds on folded cover to Bucharest, short distance to the border 
town Hermannstadt + 6Kr foreign delivery fee
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POST IN DIE SCHWEIZ / DESTINATION SWITZERLAND

 
20044 F

9Kr blau+6Kr braun (beide Maschinenpapier) auf Faltbrief nach Burgdorf entwertet mit Zweikreis ALBA 25.4.58, 
vom III. österreichischen in den II. Schweizer Rayon, signiert Ferchenbauer

400

9Kr Blue and 6Kr brown tied by ALBA 25/4 cds on folded cover from the third Austrian Rayon to Burgdorf (2nd 
Swiss rayon), signed Ferchenbauer

POST NACH FRANKREICH / DESTINATION FRANCE

 
20045 F

9Kr (Paar + Einzelwert) + 2Kr schwarz auf Kuvert poste restante nach Paris, entwertet Einkreis KRONSTADT 
18.8.(57), nach Ablauf der poste restante Zeit nach Kronstadt retourniert (rückseitiger Non Réclamée) und am 
13.2. dort wieder eingelangt, sehr schöner Brief

2’500

9Kr Blue (pair, left example faulty plus single) and 2Kr black tied by KRONSTADT 18/8 (1857) cds on envelope 
to Paris, marking “Non-réclamée” on reverse, the letter was returned to Kronstadt
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VIERFARBENMEHRFACHFRANKATUR NACH FRANKREICH / FRANCE - FOUR COLOUR FRANKING

 
20046 F

9Kr (2 Farbnuancen) + 6Kr braun + 3Kr rosa + 2Kr schwarz entwertet mit Zweikreis GROSSWARDEIN 27.12.
(57) nach Chatillon s/ Seine, bis auf 6Kr (oben angeschnitten) alle Werte noch voll- bis sehr breitrandig, 
naturbelassener Beleg dieser Frankaturrarität, ausführliches Attest Ferchenbauer

14’000

9Kr Blue (2 different shades), 6Kr brown, 3Kr red and 2Kr black tied by GROSSWARDEIN 27/12 (1856) cds on 
small envelope to Châtillon sur Seine, the 6Kr is touched at top otherwise clear to good margins for the rest, very 
rare four colour franking and particularly with all values on obverse, cert. Ferchenbauer
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POST NACH FRANKREICH / DESTINATION FRANCE

 
20047 F

 
9Kr blau + 3Kr rosa + 2Kr schwarz auf kleinformatigem Kuvert nach Paris entwertet Einkreis PESTH 1.9.(58), 
alle Werte noch vollrandig bis meist breitrandig, seltene Frankatur

3’000

9Kr Blue, 3Kr red and 2Kr Black, clear to good margins all around, tied by PESTH 1/9 (1858) cds on envelope to 
Paris, new 14 kreuzer rate as per postal agreement of 1.1.1858, scarce and very fine franking

POST NACH FRANKREICH / DESTINATION FRANCE

 
20048 F

9Kr blau (3) + 1Kr gelb auf kleinformatigem zweifachschweren Kuvert nach Paris entwertet mit Einkreis KALOCSA 
7.6.(58), alle Werte ebenmässig vollrandig, Prachterhaltung dieser Frankaturseltenheit, Attest Ferchenbauer

5’000

9Kr Blue (3) and 1Kr yellow tied by very clear MALOSCA 7/6 cds on double-weight (2 X 14Kr) envelope to Paris, 
red P.D. and blue French entry cds alongside, a scarce franking and a real beauty, cert. Ferchenbauer
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POST NACH GROSSBRITANNIEN / DESTINATION GREAT BRITAIN

 
20049 F

9Kr  blau (2) + 3Kr rosarot auf Faltbrief nach London entwertet mit Kastenstempel PESTH 8.7.(54), sehr gute 
Erhaltung, selten

1’200

9Kr Blue (2) and 3Kr red tied by boxes PESTH 9/7 ds on folded cover to London, the rate of 21Kr corresponds 
to single weight letters mailed directly to Great Britain through Turn & Taxis mail, via Frankfurt and Aachen, very fine

POST AUS BOSNIEN / LETTER FROM BOSNIA

  
20050 F

9Kr auf Faltbrief aus Sarajevo entwertet mit Zweizeiler BROOD 12.3.(54) daneben türkischer Negativstempel 
von SARAJEVO für die Beförderung bis Bosnisch Brood, auf Seitenklappe auch Desinfektionsstempel von Brood, 
beide sehr schön abgeschlagen, leichter Archivbug oben durch Marke und Brief, mit türkischem Stempel und 
Desinfektionscachet sehr seltener Beleg

2’000

9Kr Blue tied by BROOD 12 MAR. (1854) datestamp on cover from Sarajevo to Triest, Turkish fee was paid in 
cash to the border, adhesive was applied in Brood and letter received a disinfection marking, light registration 
crease at top, very scarce cover



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Start Price (€)
			   Ausruf (€)

48

48 The Danube Collection (Part II)  /   June 8, 2016

Postformulare - Postal Forms

 

20052

20051

RETOURRECEPISSE MIT EINFACHENTWERTUNG / ADVICE OF DELIVERY FORM
20051 F

6Kr braun Handpapier auf deutschsprachigem Retourrecepisse mit Einfachentwertung mittels Zweizeiler von 
MAKO 16. SEP.(50), daneben datumloser Einzeiler MAKO, rückseitig Zweikreis von LUGOS

500

6Kr Brown tied by MAKO 16 SEP: (1850) datestamp on advice of delivery postal form to Lugos, double-circle 
LUGOS cds on reverse, scarce

 

NACHFRAGESCHREIBEN / POSTAL TRACER
20052 F

6Kr braun Maschinenpapier auf deutschsprachigem Nachfrageschreiben entwertet mit Einkreis M.VASARHELY 
23.3.(57) und seltenem blauen MÜHLENBACH über eine Fahrpostsendung von M.VASARHELY nach MÜHLEN-
BACH, Prachterhaltung

800

6Kr Brown tied by MAROSVÁSÁRHELY 23/3 (1857) cds on domestic tracer form to Mühlenbach, also very 
scarce blue cds of the latter on the adhesive, very fine & scarce
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TELEGRAMM (TELEGRAPHISCHE DEPESCHE) IN DIE LEVANTE / TELEGRAPH FORM TO GREECE

 
20053 F

9Kr blau + 6Kr braun vorderseitig + 6Kr braun rückseitig auf rekommandiertem Depeschenkuvert entwerte 
SEMLIN 20.12. nach Salonique, Prachterhaltung und sehr selten

7’000

9Kr Blue and 6Kr brown (2 incl. one on reverse) tied by SEMLIN 20/12 cds on telegraphic despatch postal form 
to Thessaloniki, the message was wired to Semlin, the last telegraphic station at the border, and forwarded to 
Greece, very fine and rare

1858 Ausgabe - 1858 issue

Drucksachen - Printed Matter

 
20054 F

2Kr dunkelorange Type II auf Drucksache entwertet mit G:BECSKEREK 27.11.(61) nach Wien, Prachterhaltung 
und von besonders intensiver Farbe, Attest Matl

500

2Kr dark orange tied by G.BECSKEREK 27/11 (1861) on printed matter to Vienna, cert. Matl
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Ortsbriefe - Local Letters

 

20055

20057

20055 F

3Kr schwarz Type II (Paar) vorderseitig + 5Kr rot Type II rückseitig auf zweifachschwerer Orts-Reko-Briefhülle 
entwertet mit Einkreis OFEN 23.8., frische Prachterhaltung

1’200

3Kr Black (type II) pair and 5Kr red (on reverse) tied by OFEN 23/8 (1860) cds on local double-weight registered 
envelope, black RECOM alongside

Inlandsbriefe 1. Zone - Domestic Letters Zone 1

ERSTTAGSBRIEF / FIRST DAY COVER

 
20056 F

5Kr rot Type I auf Faltbrief ERLAU 1.11.(58) via Mezö Kövesd nach Madaras, innen im Text auch datiert 1858, 
Prachterhaltung dieser Briefrarität, Attest Puschmann

3’400

 
5Kr Red tied by ERLAN 1/11 (1858) cds on folded cover to Igar, nice clear strike from the first day of usage, 
cert. Puschmann
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ANDREASKREUZ ALS FREIMARKE VERWENDET /
ST.ANDREW’S CROSS USED AS FRANKING

20057 F / 50

Rotes Andreaskreuz als 5Kr Frankatur auf Faltbrief entwertet MOHACS 15.1.(59) nach Baan mit Baranyavar 
Ankunftsstempel, waagrechter Archivbug durch Andreaskreuz und Brief, ‘Frankatur’ zum Schaden der Post 
unbeanstandet akzeptiert, Briefseltenheit,  Attest Puschmann

1’200

Red St.Andrew’s Cross tied by MOHÁCS 15/1 1859 cds on folded cover to Baan, BARANYAVAR 18/1 arrival bs, 
light horizontal filing crease through Cross, rare, cert. Puschmann

NEU-VERBASZ HALBIERUNG / NEU-VERBDSZ BISECT

 
20058 F

10Kr braun Type I als diagonale Halbierung (linke untere Hälfte) auf Faltbrief entwertet mit Einkreis NEU-
VERBASZ 6.3.59 nach Klein Stapar, Prachterhaltung, seit vielen Jahrzehnten bekanntes Stück, signiert Rudolf 
Friedl und Ing. Müller

Provenienz: Sammlung Ryan

7’000

10Kr Brown, type I, diagonally bisected and tied by NEU-VERBÁSZ 6/3 (1859) cds on folded cover to Klein 
Stapár, very fine and accepted bisect by the post office, signed Friedl and Ing. Müller

Provenance: Ryan

	 Bedeutende Einzellose verfügen über Atteste von anerkannten Prüfern

	 Telefonische und Internet-Gebot sind bei uns Gebührenfrei
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20059 F

3Kr grün + 2Kr gelb vorderseitig und 3Kr grün (2) + 2Kr gelb (2) rückseitig auf einfachschwerem Reko-Faltbrief 
entwertet DETTA 29.3.(60) nach Temesvar, abgesehen von Vorfaltbug der beide Frankaturteile mittig etwas trifft 
archivfrische und seltene Frankatur

1’200

3Kr Green (3) and 2Kr yellow (3) tied by DETTA 29/3 cds on registered folded cover to Temesvár, light filing 
crease affecting two stamps, a fresh and colourful franking, rare

Inlandsbriefe 2.Zone - Domestic Letters Zone 2

20060 20061  
20060 F

3Kr grün (2) + 2Kr gelb (2) jeweils als dekorative grün/gelbe Paare auf einfachschwerer Briefhülle der 2. Zone 
entwertet mit glasklarem Einkreis KALOCSA 2.7.(60) nach Pesth, Prachterhaltung

900

3Kr Green (2) and 2Kr Yellow (2) tied by clear KALOSCA 2/7 cds on folded cover to Pesth, 10Kr rate within 
20-mile distance, very fine

 
20061 F

3Kr schwarz (6) + 2Kr gelb vorderseitig und 3Kr schwarz (2) + 2Kr gelb (2) rückseitig auf zweifachschwerer 
Reko-Briefhülle der 2. Zone entwertet SZALA-EGERSZEG nach Ödenburg, rückseitige Frankatur starke 
Öffnungsmängel, vorderseitig nahezu Prachterhaltung, seltene Frankatur

Provenienz: Sammlung Ryan

1’500

3Kr Black (8 incl. two on reverse) and 2Kr yellow (3 incl. two on reverse) tied by SZALA-EGERSZEG 2/12 
(1858) cds on double-weight registered folded cover to Ödenburg, stamps on reverse show some damage from 
opening, nevertheless a spectacular 30Kr franking

Provenance: Ryan
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Inlandsbriefe 3. Zone - Domestic Letters Zone 3

ZOMBOR HALBIERUNG / BISECT FROM ZOMBOR

 
20062 F

10Kr braun Type I + diagonale HALBIERUNG 10kR BRAUN (linke obere 1/2) auf einfachschwerem Faltbrief 
der 3. Zone entwertet ZOMBOR 4.12.(58) nach Pest, Empfängername ausgeschnitten und unterste Spitze der 
Halbierung bestossen ansonsten archivfrische Erhaltung

Provenienz: Harmers auction, London, 1977

6’000

10Kr Brown, single and bisect, tied by ZOMBOR 1/12 1858 cds on folded cover to Pesth, bisect half has a 
slightly short corner, this bisect was accepted as valid by the post office, addressee’s name excised, very fine 
and rare

Provenance: Harmers auction, London, 1977

DREIFARBENFRANKATUR / THREE COLOUR FRANKING

 
20063 F

10Kr braun + 3Kr grün + 2Kr gelb (alle Type II) auf einfachschwerer Faltbriefhülle der 3. Zone entwertet mit 
Einkreis PESTH 25.5.(61) nach Trieste, Prachterhaltung, seltene Frankatur, signiert A. Bolaffi, G. Bolaffi, Atteste 
Matl und G.Bolaffi

600

 
10Kr Brown, 3Kr green and 2Kr yellow tied PESTH 25/5 (1861) cds on folded cover to Trieste, rare and attractive 
three-colour franking, cert. Giulio Bolaffi and Matl
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20064 F

3Kr grün (3) + 2Kr orange (3) symmetrisch geklebt auf einfachschwerer Faltbriefhülle der 3. Zone symmetrisch 
entwertet mit Prachtabschlägen des berühmten Zweikreis APATHIN 29.6.(61) nach Pesth (Apathin war der 
Geburtsort Dr. Jergers), Prachterhaltung dieser seltenen orange-grünen Kombi, Attest Matl

2’400

3Kr Green (3) and 2Kr orange (3) tied by clear APATHIN 29/6 (1861) cds on folded cover with 3rd zone franking 
to Pesth, very fine and decorative, Apathin was Dr. Jergers birthplace, cert. Matl

AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED FRANKING

 
20065 F

1858 5Kr rot Type I in Ausgabenmischfrankatur mit 6Kr braun 1850 Maschinenpapier auf einfachschwerem 
Faltbrief der 3. Zone entwertet mit Einkreis TEMESVAR B.H.2.12.(58) nach Wien, 6Kr im rechten Rand oben 
berührt ansonsten Prachterhaltung, Attest Ferchenbauer

2’800

1858 5Kr Red together with 1850 6Kr brown tied by TEMESVÁR 2/12 (1858) cds on folded cover to Vienna, 
6kr is barely touched at right, neat mixed issue franking signed by Klambauer and with cert. Ferchenbauer 
Note: The franking being equivalent to 15.5 new kreuzer,
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AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED FRANKING

 
20066 F

1858 10Kr braun Type I in Ausgabenmischfrankatur mit 3Kr rosa 1850 Maschinenpapier vorderseitig + 10Kr 
braun Type I rückseitig auf einfachschwerem Reko-Kuvert der 3. Zone entwertet mit Zweikreis FELEGYHAZA 
4.12.(58) nach Fehring, rückseitige Rekomarke 10Kr starke Siegelmängel ansonsten sehr schöne Erhaltung, 
sehr seltene Frankatur

6’000

1858 10Kr Brown (2 incl. one on reverse) together with 1850 3Kr red tied by FÉLEGYHÁZA 4/12 (1858) cds on 
registered envelope to Fehring, 10Kr on reverse shows some damage from opening as usual, a very fine mixed 
franking of which the franking on obverse is equivalent to 15.25 new kreuzer
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AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED FRANKING

 
20067 F

10Kr braun Type I Ausg.1858 rückseitig in Ausgabenmischfrankatur mit 9Kr blau Maschinpapier 1850 
vorderseitig als einfachschwerer Reko-Faltbrief der 3. Zone entwertet mit Einkreis KALOCSA 16.11.(58) nach 
Nagy Varad, vorderseitige 9Kr unten mit leichtem Registerbug im Rand ansonsten Prachterhaltung mit glasklarer 
Entwertung, Attest Ferchenbauer

8’000

10Kr Brown (on reverse) together with 1850 9Kr blue tied by KALOCSA 16/11 (1858) cds on registered folded 
cover to Nagyvárad, light filing crease across the 9Kr adhesive, this one was equivalent to 15.75 new Kreuzer, 
a neat and scarce mixed franking, cert. Ferchenbauer
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Auslandsbriefe - Foreign Destinations

 20068

20069

DRUCKSACHE NACH RUSSLAND (POLEN, LITAUEN) / PRINTED MATTER TO RUSSIA
20068 F

15Kr blau + 3Kr schwarz (beide Type I) auf portogerechter einfachschwerer Drucksache nach Vilnius entwertet 
mit Kastenstempel OEDENBURG 3.5.(59), Prachterhaltung in jeder Beziehung und postgeschichtliche Seltenheit, 
Attest Puschmann

2’500

15Kr Blue and 3Kr black tied by boxed OUDENBURG 3/5 (1859) ds on single-weight printed matter to Vilnius/
Poland (then Russia), sent via Prussia, rare, cert. Puschmann

POST NACH USA / DESTINATION USA
20069 F

15Kr blau (4) + 5Kr rot + 2Kr gelb, alle Type I, auf einfachschwerer Briefhülle via Aachen nach Boston entwertet 
mit Einkreis NAGY-KANISA 18.1.(58), 15Kr Werte im Oberrand meist geschnittene Zähnung, 2Kr kleine 
Eckmängel oben, durch Frankatur verläuft eine waagrechte Bugwelle, nichtsdestotrotz ein attraktives Stück 
dieser seltenen Frankatur, Attest Ferchenbauer

2’400

15Kr Blue (pair and two singles) plus 5Kr red and 2Kr yellow tied by NAGY-KANISA 18/1 cds on folded cover to 
Boston, Aachen transit and BOSTON FEB 16 (1859) arrival cds alongside, rich deep shade adhesives with small 
faults, cert. Ferchenbauer

Rate: 2c Belgian transit + 18c British sea freight in letter packet + 5c US domestic rate = 25c (US) = 31.25 
kreuzer C.M. = 55 new kr. (forwarding cost included) + 5c coming from the German-Austrian Union (see: Boston 
30 paid) = 11 kreuzer. Total of 66 kreuzer, 1 kreuzer overpaid
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Postformulare - Postal Forms

20072

20070

 
20070 F

1858 10Kr braun Type I auf Retourrecepisse mit Doppelentwertung Einkreis DUNAVECSE 27.12.(58) und PESTH 
3.1., Prachterhaltung

200

1858 10Kr Brown type I tied by D.VECSE (Dunavecse) 27/12 (1858) cds on Advice of Delivery postal form, 
adhesive also tied by PESTH cds, very fine

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

	 Teilen Sie uns Ihre Gebote baldmöglichst mit. Falls zwei gleichwertige 
	 Gebote eintreffen hat das Erstangekommene Vorrang
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TELEGRAPHISCHE DEPESCHE / TELEGRAPHIC DESPATCH

 
20071 F

10Kr braun + 5Kr rot (Type II) auf einfachschwerer NACH ABGANG DER POST eingelangter Reko-Depesche, 
entwertet PESTH 27.8.(59) mit inliegendem zugehörigen Telegramm (ein wohl einmaliger Zufallstreffer!), 
rückseitig GÖDÖLLÖ Ankunftsstempel - Prachterhaltung, Ferchenbauer bewertet 1858/59 telegr. Depeschen 
wohl mangels Vorhandensein von Belegstücken gar nicht - postgeschichtliche Rarität

10’000

10Kr Brown and 5Kr red (Type II) tied by PESTH 27/8 cds on domestic telegraphic despatch (still with correctly 
belonging telegram inside) to Gödöllö, arrival bs, postal history rarity, very fine & scarce

1860-61 Ausgabe - 1860-61 Issue

 DRUCKSACHEN / PRINTED MATTER
20072 F / 58

3Kr grün (2) auf dreifachschwerer Drucksache entwertet PESTH 16.5. nach Szepsi/Moldau, leicht stockfleckige 
Frankatur ansonsten einwandfrei

400

3Kr Green, two examples tied by PESTH 16/5 cds on treble-weight printed matter Bártfa, then readdressed to 
Sepsi Moldau, unimportant stains
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Ortsbriefe - Local Letters

 
20073 F

10kr braun + 2Kr gelb auf vierfachschwerem Orts-Faltbrief entwertet RAAB 22.8.(63), Prachterhaltung, 
seltene Frankatur

1’200

10Kr Brown and 2Kr yellow tied by RAAB 22/8 cds on quadruple weight local letter, scarce franking

 

2007520074

20074 F

3Kr grün vorderseitig + 5Kr rot rückseitig auf einfachschwerem Reko-Ortsbrief mit Einkreis PEST 29.7.(62) to 
Buda, Prachterhaltung

250

5Kr Red (on reverse) and 3Kr green tied by PEST 29. JUL. (1862) 2-line ds on registered local letter to Buda

Inlandsbriefe 1. Zone - Domestic Letters Zone 1

AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING
20075 F

1858-59 3Kr grün in Kombination mit 2Kr gelb 1861 als einfachschwerer Brief der 1. Zone entwertet MEDIASCH 
19.7.(62) nach Maros Vasarhely, Prachterhaltung

340

1858-59 3Kr Green together with 1860/61 2Kr tied by MEDIASCH 19/7 cds on folded cover to Maros Várárhely, 
very fine & rare
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AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20076 F

1861 3Kr grün in Kombination mit 1858-59 2Kr gelb als einfachschwerer Brief der 1. Zone entwertet mit 
Kastenstempel OEDENBURG 23.1.(62) nach Wien, Prachterhaltung

400

1861 3Kr Green together with 1858-59 2Kr yellow tied by boxed Oedenburg 23/1 (1862) on folded cover to 
Vienna, very fine and rare

FARBENGLEICHE AUSGABENMISCHFRANKATUR / SAME COLOUR MIXED ISSUE FRANKING

 
20077 F

1858-59 5Kr rot Type II in Ausgabenmischfrankatur mit 5Kr rot Ausgabe 1861 entwertet mit Einkreis VESZPREM 
1.5. nach Pest, seltene Mischfrankatur gleicher Wertstufen

800

1858-59 5Kr Red together with 1860/61 5Kr red tied by VESZPRIM 1/5 cds on cover to Pesth, scarce same 
value mixed issue franking
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Inlandsbriefe 2. Zone - Domestic Letters Zone 2

2007920078  
20078 F

3Kr grün + 2Kr gelb, jeweils in senkrechtem Paar auf einfachschwerem Faltbrief der 2. Zone entwertet mit 
dekorativem VAG.UJHELY 24.9.(62) mit verkehrtem Datumseinsatz nach Wien, sehr schön

300

3Kr Green in pair and 2Kr yellow in pair tied by VÁG UJHELY SEP. 24 (1862) 2-line ds (the SEP part has been 
inserted upside-down in the handstamp) on 2nd zone folded cover to Vienna, very fine

20079 F

15Kr blau + 5Kr rot auf Einschreibe-Kuvert entwertet mit Zweizeiler VAG.UJHELY 24.9. (mit verkehrtem 
Datumseinsatz daher vermutlich ebenfalls 1862) nach Bucs, die Einschreibegebühr ist hier entgegen der 
Vorschrift vorderseitig in die Frankatur integriert, schön und selten

200

15Kr Blue and 5Kr red tied by VÁG UJHELY 24 SEP. 2-line ds (the SEP part has been inserted upside-down in 
the handstamp) on registered envelope to Bucs, contrary to regulations the registration fee is included on the 
front of the cover, very fine & scarce

Inlandsbriefe 3. Zone - Domestic Letters Zone 3

AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20080 F

1860 10Kr braun + 2Kr gelb in Ausgabenmischfrankatur mit 3Kr grün Ausgabe 1859 auf Faltbrief entwertet mit 
Einkreis SZEKELYHID 25.12.(63) nach Pest, sehr seltene Frankatur

2’500

1860 10Kr Brown, 2Kr yellow and 1859 3Kr green tied by SZÉKELYHID 25/12 (1863) cds on folded cover to 
Pest, very scarce combination
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AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20081 F

1860 10Kr braun in Ausgabenmischfrankatur mit 1858 3Kr grün + 2Kr ORANGE entwertet mit Einkreis BAJA 
9.8.(61) auf Faltbrief nach Wien, 2Kr mit kleiner Reparatur und der Brief  wurde ausgebessert bzw. verschönt, 
seltene Ausgabenmischfrankatur, Altsignatur Fiecchi und Attest Puschmann

1’500

1860 10Kr Brown and 1858 3Kr green and 2Kr orange tied by BAJA 9/8 1861 cds on folded cover to Vienna, the 2Kr 
show small reparation and the cover has been improved, scarce mixed franking, signed Fiecchi, cert. Puschmann

 20082 20083

20082 F

5Kr rot (2) + 3Kr grün (2) auf Faltbrief entwertet mit Einkreis SEMLIN 28.7.(62) nach Wien, mit 1Kr überfrankiert, 
minim stockig im Oberrand ansonsten sehr schön

200

5Kr Red (2) and 3Kr green (2) tied by SEMLIN 28/7 (1862) cds on folded cover to Vienna, overpaid by 1 kreuzer, 
slight stains at top, very fine

20083 F

3Kr grün + 2Kr gelb (6, alle mit signifikanter Zähnungsabart bzw. Verzähnung, 3Kr - Teil der Marke fehlt) auf Faltbrief 
nach Pest entwertet mit Einkreis BAJA 20.11, trotz des 3Kr Mangels spektakuläre Frankatur, Attest Ferchenbauer

1’000

3Kr Green and 2Kr yellow (6) tied by neat BAJA 20/11 cds on folded cover to Pest, perforation variety on the 2kr 
adhesives, the 3Kr adhesive has a top right hand corner missing, spectacular multiple franking, cert. Ferchenbauer
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20084 F

3Kr grün (3) + 2Kr gelb (Dreierstreifen) auf Faltbrief entwertet mit Zweikreis THURDOSSIN 31.1. nach Pesth, selten 
NB: Die Post von Nord-Ungarn (Komitat Arva) wurde via Bistritz befördert

600

3Kr Green (3) and 2Kr Yellow (strip of three) tied by THURDOSSIN 31/1 (1862) cds on folded cover to Pesth, 
note: The mail from Northern Hungary (County Árva) went via Bistritz to Pesth

 
20085 F

15Kr blau im Viererblock vorderseitig + 10Kr braun rückseitig auf vierfachschwerer Reko-Briefhülle entwertet 
SZEGEDIN 10.5., seltene Gewichtsstufe, sehr schöner Brief

1’500

15Kr Blue in block of four plus 10Kr brown on reverse tied by SZEGEDIN 10/5 cds on quadruple weight 
registered folded cover to Pest, very fine and scarce rate
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Auslandsbriefe - Foreign Destinations

20086 20087

POST NACH PREUSSEN / DESTINATION PRUSSIA
20086 F

10Kr braun + 5Kr rot auf Faltbrief entwertet PRESSBURG 21.6.(63) auf Faltbrief nach Bad Kreuznach via 
München, Mainz

140

10Kr Brown and 5Kr red tied by PRESSBURG 21/6 (1863) cds on folded cover to Kreuznach, München-Mainz 
transit on reverse

POST NACH FRANKREICH / DESTINATION FRANCE
20087 F

15Kr blau + 10Kr braun auf kleinem Umschlag entwertet PESTH 24.9.(61) via Wien, Paris, Aureau nach 
Beville, signiert

200

15Kr Blue and 10Kr brown tied by PESTH 24/9 (1861) cds on small envelope to Béville, Vienna, Paris and 
Aureau transits on reverse

POST NACH RUSSLAND / DESTINATION RUSSIA

 
20088 F

15Kr blau Dreierstreifen vorderseitig + 5Kr rot (2) rückseitig auf Reko-Umschlag entwertet mit Einkreis THUROCZ 
SZ:MARTON 20.6.(61) nach Moskau

300

15Kr Blue strip of three plus two 5Kr red on reverse tied by THUROCZ SZ:MARTON 20/6 1861 cds on registered 
envelope to Moscow

Rate: 30Kr for letter up to 0.75loth plus 10Kr registration fee plus 15Kr registrations for the Russian route
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Postformulare - Postal Forms

20091

20090

20089

20089 F

10Kr braun, zwei Exemplare entwertet FELSÖ-BÁNYA 27/10 auf Retour-Recepisse nach Pest, Teil von Zweiter 
Marke fehlt wegen Recepisse vom Brief getrennt gewesen, in guter Erhaltung und selten

300

10Kr Brown, two examples tied by FELSÖ-BÁNYA 27/10 cds on advice of Postal Form to Pest, fine & scarce 
Note: One 10Kr brown torn when separated from envelope and before arrival in Pest on November 5 giving the 
impression of a bisect

 1863-64 Ausgaben - 1863-64 Issues

Drucksache - Printed Matter

20090 F

2Kr gelb (waagrechtes Paar) auf zweifachschwerer Drucksache entwertet Einkreis GROSSWARDEIN 28.6. nach 
Tasnad, oben umgefaltet, Prachterhaltung

500

2Kr Yellow pair tied by GROSSWARDEIN 28/6 cds on double-weight printed matter to Tasnád, refolded at top, 
very fine

Ortsbriefe - Local Letters 

20091 F

3Kr grün Ganzsachenumschlag mir rückseitiger 5Kr rot als Ortsrekoumschlag entwertet Einkreis PEST 16.6., 
Nebenstempel NACH ABGANG DER POST, sehr schön und selten

150

5Kr Red tied by PEST 16/6 cds on reverse of locally sent 3Kr green postal stationery, very fine
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Inlandsbriefe 1. Zone - Domestic Letters Zone 1

 
20092 F

3Kr grün (3, dabei 2 rückseitig) + 2Kr gelb (3, dabei 2 rückseitig) auf Reko- Faltbrief der 1. Zone entwertet 
BOROSJENÖ 12.11. nach Kisjenö, 2 rückseitige Werte mit Öffnungsmängel, seltener ovaler Rekonebenstempel 
BOROSJENÖ RECOMANDIRT, sehr dekoratives Stück

1’300

3Kr Green (3 incl. two on reverse) and 2Kr yellow (3 incl. two on reverse) tied by clear BOROSJENO 12/11 cds 
on registered folded cover to Kis-Jenö, two stamps on reverse affected by the opening of the cover

Inlandsfrankatur 2. Zone - Domestic Letters Zone 2

DREIAUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED THREE-ISSUE FRANKING

 
20093 F

1863-64 5Kr rot + 1861 3Kr grün 1863 + 2Kr gelb auf einfachschwerem Faltbrief der 2. Zone entwertet 
NAGY KEND 12.1.(64) nach Dess, einige gestauchte bzw. verkürzte Zähne der 2Kr sind ohne signifikanter 
Bedeutung handelt es sich doch um die einzige 10Kr 3-Ausgabenkombi dieser Art und somit UNIKAT und 
Ausstellungsstück 1. Ranges

1’300

1863-64 5Kr Red together with 1860 3Kr green and 1863 2Kr yellow tied by NAGY KEND 12/1 (1864) cds on 
folded cover to Déss, a few short perfs on the 2Kr but of no importance considering that this THE ONLY SUCH 
KNOWN combination franking, an exceptional item
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FARBENGLEICHE AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20094 F

1863 5Kr rot in farbengleicher Mischfrankatur mit 5Kr rot Ausgabe 1861 entwertet Einkreis JOSZASHELY 
27.9. auf einfachschwerem Faltbrief der 2. Zone nach Battonya, rückseitige 15Kr Stempelmarke diente der 
Fiskalabgabe als Beilage des Briefes zu amtlichem Akt, sehr dekorativer und seltener Brief

600

1863 5Kr Red together with 1860 5Kr red tied by JOSZÁSHELY 27/9 cds on folded cover to Battonya, the 15Kr 
revenue stamp is of no postal relevance, very fine & decorative

AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20095 F

1860 3Kr grün (Paar) in Ausgabenmischfrankatur mit 1863 2Kr gelb (Paar) auf einfachschwerem Faltbrief der 
2. Zone entwertet Einkreis KRONSTADT 13.5.(64) nach Hermannstadt, sehr gute Erh. dieser seltenen Frankatur, 
Attest Diena

900

1860 3Kr Green pair together with 1863 2Kr yellow pair tied by KRONSTADT 13/5 (1864) cds on folded cover 
to Hermannstadt, very fine, cert. Diena

	 Sie können direkt per Internet unter www.davidfeldman.com an der
	 Auktion teilnehmen
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Inlandsfrankatur 3. Zone - Domestic Letters Zone 3

AUSGABENMISCHFRANKATUREN / MIXED ISSUE FRANKINGS

 20096 20097

20096 F

1863 10Kr blau in Ausgabenmischfrankatur mit 1860 5Kr rot auf einfachschwerem Faltbrief der 3. Zone 
entwertet Zweikreis THURDOSSIN 29.9.(64) nach Pesth, 5Kr 1 kurzer Zahn ansonsten sehr schöner Brief

150

1863 10Kr Blue together with 1860 5Kr red tied by clear THURDOSSIN 29/9 (1864) cds on 3rd zone folded 
cover to Pest, one short perf. on the 5Kr

20097 F

1860 10Kr braun in Ausgabenmischfrankatur mit 1863 5Kr rot auf einfachschwerem Faltbrief der 3. Zone 
entwertet Einkreis PESTH Bahnhof 23.7.(63) nach Tischnowitz

100

1860 10Kr Brown together with 1863 5Kr red tied by PESTH 23/7 (1863) cds on folded cover to Tischnowitz

3-FARBEN AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20098 F

1863 10Kr blau + 2Kr gelb in Ausgabenmischfrankatur mit 1860 3Kr grün auf einfachschwerem Faltbrief der 
3. Zone entwertet ARAD 8.3.(64) nach Klagenfurt, dekorativer Brief und seltene Frankatur

1’400

1863 10Kr Blue and 2Kr yellow together with 1860 3Kr green, tied ARAD 8/3 (1864) cds on 3rd zone folded 
cover to Klagenfurt, very fine
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AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20099 F

1860 2Kr gelb (5, davon 1x Viererblock) in Ausgabenmischfrankatur mit 1863 5Kr rot auf einfachschwerer 
Briefhülle der 3. Zone entwertet mit Zweikreis NAGY-KAROLY 25.11. nach Csongrad

1’700

1860 2Kr Yellow (block of four and single) together with 1863 5Kr red, all tied by NAGY-KÁROLY 25/11 cds on 
3rd zone envelope to Csongrád, attractive multiple franking

 20100 20101

DRUCKSACHE NACH BELGIEN / PRINTED MATTER TO BELGIUM
20100 F

2Kr gelb in waagrechtem Paar auf einfachschwerer Drucksache entwertet Kastenstempel OEDENBURG 
11.10.63 nach Louvain, selten und sehr schön

350

2Kr Yellow in pair tied by boxed OEDEBURG 11/10 ds on printed matter to Louvain, red P.D. alongside, very fine

DRUCKSACHE NACH ITALIEN / PRINTED MATTER TO ITALY 
20101 F

2Kr gelb (3) auf doppeltschwerer Drucksache entwertet PESTH 8.7.(64) nach Genua, etwas fleckige Frankatur, 
seltene Frankatur

340

2Kr Yellow (3) tied by PESTH 8/7 (1864) cds on double-weight printed matter to Genova, some stains, printed 
matter rate to Italy was 4Kr plus additional 2Kr per applicable loth
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20102

20103

20104  

3-FARBEN AUSGABENMISCHFRANKATUR AUF POST NACH ITALIEN / MIXED ISSUE FRANKING TO ITALY
20102 F

1863-64 15Kr braun + 5Kr rot in Ausgabenmischfrankatur mit 1863 3Kr grün (2) als einfachschwerer Brief 
entwertet Einkreis FIUME 11.3.65 nach Neapel, attraktive 3-Farbenfrankatur

300

1863-64 15Kr Brown, 5Kr red and two 1863 3Kr green tied by FIUME 11/3 (1865) cds on folded cover to 
Naples, slight irregular perfs, on the 3Kr singles, a colourful and attractive franking going abroad

 POST NACH ITALIEN / DESTINATION ITALY
20103 F

15Kr braun + 5Kr rot + 2Kr gelb (3) auf einfachschwerem Faltbrief entwertet PESTH 5.1.(66) via Turin nach 
Biella, attraktive Dreifarbenfrankatur

400

15Kr Brown, 5Kr red, 2Kr yellow (3) tied by PESTH 5/1 (1866) cds on folded cover to Biella, colourful and 
attractive franking

 AUSGABENMISCHFRANKATUR NACH ITALIEN / MIXED ISSUE FRANKING TO ITALY
20104 F

1863-64 15Kr braun in Ausgabenmischfrankatur mit 10Kr blau + 2Kr gelb auf einfachschwerem um 1Kr 
überfrankierten Faltbrief entwertet mit Kastenstempel FIUME 15.9.(64) nach Milano, etwas fleckige Frankatur, selten

340

1863-64 15Kr Brown and 1863 10Kr blue and 2Kr yellow tied by boxed FIUME 15/7 ds on folded cover to Milan, 
overpaid letter by 1Kr - should have been 26kr, some light stain marks
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POST NACH DEN NIEDERLANDEN / DESTINATION NETHERLANDS

 
20105 F

5Kr rot + 10Kr blau auf einfachschwerem Brief entwertet TAPIO SZELLE 16.5.(65) nach Amsterdam, daneben 
handschriftlich ‘5x’ Taxvermerk und Kastenstempel FRANCO

500

10Kr Blue and 2Kr red tied by TAPIO SZELLE 16/5 (1865) cds on envelope to Amsterdam, also ms “5” alongside 
indicating that an additional 5Kr was paid in cash for delivery to destination

POST IN DIE LEVANTE (TÜRKEI) / DESTINATION TURKEY

 
20106 F

10Kr blau (3) vorderseitig + 5Kr rot (2) rückseitig, davon 1 Briefklappe mit 1 Marke fehlend auf einfachschwerem 
kleinformatigen Reko-Kuvert entwertet SZOBOSZLO 25.7. nach Rustchuk, selten

500

10Kr Blue (3) and 5Kr red on reverse, all tied by SZOBESZLÓ 25/7 cds on small registered envelope to Rustschuk, 
top flap missing as well as one 5Kr in order to make the 10Kr registration fee

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards: VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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POST NACH DEN USA / DESTINATION USA

 
20107 F

10Kr blau (2) + 5Kr rot (8) rückseitig auf einfachschwerer Faltbriefhülle entwertet mit klaren PEST LEOPOLDSTADT 
17.6.(66) nach Louisville (Kentucky), mit diversen Transitstempeln Aachen, London, etc., 1x 10Kr Wert mit 
Zahnmangel sowie destinations- und beförderungsbedingt etwas fleckig, aussergewöhnliche Frankatur, Attest 
Ferchenbauer

2’600

10Kr Blue and 5kr red (8) neatly cancelled centrally by PEST LEOPOLDSTADT 17/6 (1866) cds on folded cover 
to Louisville/Kentucky for the rate of 59Kr, sent via Aachen and England in British Packet, 25Kr up to England, 
“fr” in blue (forwarding charge) included plus 5 cent for USA delivery to destination, also BOSTON transit csd on 
obverse, some light staining and a tear on a 10Kr, an exceptional franking, cert. Ferchenbauer

Gebührenreform - Rate Change

TARIF-ERSTTAG 1.1.1866 / FIRST DAY OF THE NEW TARIFF

 
20108 F

5Kr rot frankiert (nach dem Einheitstarif vom 1.1.66) auf Faltbrief mit Einkreis PEST 1.1.(66) nach Triest, einen 
Tag früher hätte die Gebühr im alten Zonensystem noch 15Kr betragen, bedeutender Postgeschichtebeleg in 
frischer Erhaltung, Attest Ferchenbauer

1’400

5Kr Red tied by PEST 1/1 (1866) cds on folded cover to Triest, some irregular perfs at left, an important postal 
history item in fresh condition, cert. Ferchenbauer
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20109 F

2Kr gelb (10 mit Fünferstreifen, Viererstreifen und Einzelwert) vorderseitig auf zweifachschwerer Reko-Briefhülle 
entwertet mit Einkreis NAGY-ENYED 27.3. nach K.Fehervar, seltene Massenfrankatur, Attest Diena

1’200

2Kr Yellow (strip of five, strip of four and single) tied by NAGY-ENYED 27/3 (1867) cds on registered double-
weight folded cover to K.Fehérvár, RECOM s/l alongside, attractive 20Kr franking, cert Diena “Perfetti”

Provisoriumsperiode - Hungarian Provisional Period

20111

20110

 

ERSTTAG / FIRST DAY
20110 F

1863-64 5Kr rot auf einfachschwerem Inlands-Faltbrief entwertet Einkreis SZEPSI Moldau 1.5.(67) = ERSTTAG 
DER UNGARISCHEN POSTVERWALTUNG, nach Kassa, klarer Abschlag auf kleinformatigen Prachtbrief, selten

600

1863-64 5Kr Red tied by SZEPSI 1/5 (1867) on folded cover to Kassa, superb & rare

Note: On the 1st of May 1867 the Hungarian post became independent. At that time the 1867 issue was not yet 
available. The valid Austrian stamps were used as provisionals for six weeks between 1.5.1867 and 15.6.1867

DRUCKSACHE / PRINTED MATTER 
20111 F

2Kr gelb auf einfachschwerer Drucksache entwertet ARAD 7.6.(67) nach Pest

200

2Kr Yellow tied by clear ARAD 7/6 (1867) cds on printed matter to Pest, very fine & rare
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20112

20113

20112 F

3kr grün und 5Kr rot auf Rückseite entwertet PEST 22/5 auf Orts- Rekofaltbrief, 5Kr-Marke wie üblich zerrissen, 
in guter Erhaltung

400

3Kr green and 5Kr red (on reverse) cancelled by PEST 22/5 cds on local registered cover, 5Kr is torn as usual, 
very fine & scarce

20113 F

3kr grün und 2Kr gelb sauber entwertet BAJA 10/5 auf Faltbriefumschlag nach Pest

200

3Kr green and 2Kr yellow cancelled by BAJA 10/5 cds on folded cover to Pest

 
20114 F

2Kr gelb (5 = Dreierstreifen + Paar) vorderseitig 10Kr blau rückseitig (wie üblich mit Öffnungsmängel) auf 
zweifachschwerem Reko-Inlandsfaltbrief entwertet Einkreis SZEGEDIN 5.6.(67) nach Wien, Seltenheit

2’000

2Kr Yellow (strip of three and a pair) plus 10Kr blue on reverse, tied by SZEGEDIN 5/5 (1867) cds on registered 
folded cover to Vienna, 10Kr damaged upon opening as usual, rare
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POST NACH ITALIEN / DESTINATION ITALY

 
20115 F

15Kr braun (2) + 5Kr rot (2) + 3Kr grün (5) vorderseitig + 3Kr grün (Fünferstreifen) rückseitig auf dreifachschwerem 
Reko-Brief entwertet Einkreis SCHEMNITZ 4.6.(67) nach Verona, kleinere Unebenheiten oder Mängel sind bei 
der Seltenheit dieser Frankatur vernachlässigbar, aussergewöhnlicher Brief

Provenienz: Sammlung Ryan

5’000

15Kr Brown (2), 5Kr red (2) and 3Kr green (single, strip of five on obverse and strip of five on reverse) all tied 
by SCHLEMNITZ 4/6 (1867) cds on treble-weight registered cover to Verona, tiny faults but not detracting from 
this exceptional 73Kr franking from the provisional period sent from third Austrian rayon to the first Italian rayon

Provenance: Ryan

PROVISORIUMSPERIODE / MIXED ISSUE FRANKING

 
20116 F

3Kr grün in Ausgabenmischfrankatur mit 2Kr gelb Ausgabe 1863/4 auf einfachschwerem Inlandsfaltbrief 
entwertet Einkreis SAROS N. PATAK 9.6.(67) nach S.A. Ujhely, einzige bei Ferchenbauer gelistete Kombination 
dieser Briefraritäten

Provenienz: Sammlung Ryan

5’000

2Kr Yellow and 1867 3Kr green tied by Sárospatak 9/6 (1867) cds as a MIXED ISSUE FRANKING on a folded 
cover to S.A. Ujhely, listed by Ferchenbauer as ONLY RECORDED combination, a rarity

Provenance: Ryan
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FARBENGLEICHE AUSGABENMISCHFRANKATUR /  MIXED ISSUE FRANKING

 
20117 F

5Kr rot vorderseitig in farbengleicher Ausgabenmischfrankatur mit 5Kr rot (Paar, davon 1 Marke 
Öffnungsmangel) 1863/4 rückseitig auf einfachschwerem Reko-Inlandsfaltbrief, entwertet vorderseitig mit 
Kastenstempel KLAUSENBURG RECOMANDE und rückseitig Einkreis KLAUSENBURG 14.6.(67), nach Wien, 
extrem seltenes Stück

10’000

5Kr Red pair (on reverse) and 1867 5Kr red tied by boxed KLAUSENBURG 14/6 (1867) ds as MIXED ISSUE 
FRANKING on registered folded cover to Vienna, one 5Kr on reverse affected by opening, very fine & extremely 
rare franking
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AUSGABENMISCHFRANKATUR AUSSEN PROVISORIUMSPERIODE /
MIXED FRANKING OUTSIDE PROVISIONAL PERIOD

20118 F

2Kr gelb in Ausgabenmischfrankatur mit 3Kr grün Ausgabe 1863/4 auf einfachschwerem Inlandsfaltbrief 
entwertet mit Ovalstempel SOPRON OEDENBURG 3/3 1868 nach Wien, sehr seltene und untaxierte Frankatur, 
Attest Ferchenbauer

2’000

2Kr Yellow and 1863-64 3Kr green tied by SOPRON OEDENBURG 3/3 1868 cds as a MIXED ISSUE FRANKING on 
a folded cover to Vienna, very rare and untaxed franking sent outside the provisional period, cert. Ferchenbauer

 
20119 F

5Kr rot ungestempelt, Kastenstempel ÉRSEKUJVÁR 20/8 (1867) nebenan, auf taxiertem Faltbrief nach 
Pressburg, rücks. mit Zweizeiler POZSONY AUG 31 Ankunftsstempel, selten

500

5Kr Red, uncancelled, boxed ÉRSEKUJVÁR 20/8 (1867) alongside, on taxed folded cover to Pressburg, reverse 
bears 2-line POZSONY AUG 31 arrival, scarce & fine

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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MILITÄRGRENZBEZIRK (ab 1.4.68 bis 31.12.70 EBENFALLS UNTER UNGARISCHER 
POSTVERWALTUNG) AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20120 F

1867 2Kr gelb in Ausgabenmischfrankatur mit 1863-64 3Kr grün auf einfachschwerem Inlandsfaltbrief 
entwertet PANCSOVA 5.4.68 nach Pesth, sehr gute Erhaltung, Briefseltenheit (Mischfrankaturen aus dem 
Militärgrenzgebiet sind wesentlich seltener als die in Ungarn vorkommenden)

5’000

2Kr Yellow and 1864 3Kr green tied by PANCSOVA 5/4 (1868) cds on folded cover to Pesth, very fine

Note: Mixed frankings from the military zone are even rarer than from Hungary proper

AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FRANKING

 
20121 F

2Kr gelb in Ausgabenmischfrankatur mit 3Kr grün Ausgabe 1863/64 auf einfachschweren Inlandsfaltbrief 
entwertet Einkreis OTOCAC 4.4.68 nach Wien, sehr gute Erhaltung, Briefseltenheit (Mischfrankaturen aus dem 
Militärgrenzgebiet sind wesentlich seltener als die in Ungarn vorkommenden), Attest Ferchenbauer

5’000

2Kr Yellow and 1864 3Kr green tied by OTOCAC 4/4 (1868) cds on folded cover to Vienna, very fine, 
cert. Ferchenbauer

Note: Mixed frankings from the military zone are even rarer than from Hungary proper
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Ungarische Postverwaltung -  Hungarian Postal Administration

20125

20123

20122

20122 F

2Kr gelb auf einfachschwerer Inlands-Drucksache aus dem Militärgrenzbezirk entwertet BELLOVAR 8.5.(70), 
Prachterhaltung

60

2Kr Yellow tied by BELLOVÁR 8/5 (1870) cds on printed matter from the Military border zone to Vienna

20123 F

5kr rot auf einfachschwerem Ortsbrief aus Kroatien entwertet Kastenstempel ZAGREB 27.12.1870 (irrtümlich 
zum Inlandstarif frankiert und als Ortsbrief daher um 2Kr überfrankiert), interessant

50

5Kr Red tied by boxed ZAGREB 27/12 (1870) ds on folded cover to Agram, overpaid by 2Kr

 
20124 F

2Kr gelb (Viererstreifen) auf einfachschwerem Orts-Reko-Faltbrief entwertet Einkreis BUDA 19.9.70 nach Pest, 
seltene Frankatur

3’000

2Kr Yellow in strip of four tied by BUDA 19/9 (1870) cds on registered folded cover sent to Pest, neat local 
registered cover (3 kreuzer plus 5 kreuzer for registration), a very rare franking
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20125 F / 80

3Kr grün + 2Kr gelb auf einfachschwerem kleinformatigen Inlandsbrief entwertet NYITRA-ZSAMBOKRET 
26.5.70 nach Pest

100

3Kr Green and 2Kr yellow tied by NYITRA-ZSÁMBOKRÉT 26/6 70 cds on small envelope to Pest

 
20126 F

5kr Ganzsachenumschlag + Zusatzfrankatur 3kr grün in waagrechtem Paar als zweifachschwerer Inlandsbrief 
entwertet Einkreis BUDA 1.10.70 nach Hermannstadt (Gebühr: 2 x 5kr somit um 1Kr überfrankiert), seltene Frankatur

1’500

3Kr Green in pair tied by BUDA 1/10 70 cds on a double weight 5Kr red postal stationery cover to Hermannstadt, 
1 kreuzer overpaid as the double-weight rate was 10 kreuzer, scarce franking

 
20127 DFE

VIERFARBENFRANKATUR MIT GANZSACHE - FOUR COLOUR FRANKING WITH POSTAL STATIONERY 
3kr Ganzsachenumschlagvorderseite + Zusatzfrankatur 2Kr gelb + 5Kr rot + 10Kr blau als zweifachschweres 
Inlands-Reko-Kuvert entwertet mit Einkreis PEST 7.4.70 nach Wien, Prachterhaltung und Ausstellungsstück 1. 
Ranges 

Provenienz: Sammlung Ryan

10’000

25Kr Blue, 5kr red and 2kr yellow on registered double-weight 3Kr green postal stationery envelope front to 
Vienna, rare FOUR COLOUR FRANKING paying the rate of 10 kreuzer for the double-weight rate and 10 kreuzer 
for registration, an exceptional item

Provenance: Ryan
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20128 F

25Kr graulila auf dreifachschwerem Inlands-Reko-Faltbrief entwertet mit Reko- Kastenstempel NAGYVARAD 
AJANLOTT 3.5.68 nach Semlin, sehr gute Erhaltung, seltene Einzelfrankatur

600

25Kr Lilac tied by boxed NAGYVÁRAD 3/5 AJÁNLOTT ds on registered treble-weight folded cover to Semlin, a 
rare and very fine franking, scarce single franking

 
20129 F

25Kr graulila auf dreifachschwerem Inlands-Reko-Faltbrief entwertet mit ROTEN Reko- Ovalstempel KASSA 
AJANLOTT 9.10. nach Pest, Prachterhaltung, seltene Einzelfrankatur und mit ROTSTEMPEL bis dato 
einzig bekannter 25Kr Brief aus Ungarn, diverse Altsignaturen, u.a. Ing. Müller, Provera sowie Attest Matl 
Provenienz: Sammlung Provera

10’000

25Kr Lilac tied by red oval KASSA 9/10 AJÁNLOTT ds on registered treble-weight folded cover to Pest, ONLY 
RECORDED 25Kr adhesive on cover wit RED cancellation and a very rare franking, ONLY recorded 25Kr single 
franking from Hungary, various signatures incl. Ing. Müller and Provera, cert. Matl

Provenance: Provera
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20130 F

10Kr blau (Dreierstreifen) + 5Kr rot auf fünffachschwerem Inlands-Reko-Brief entwertet Einkreis PEST 3.4.70 
nach Szentes, seltene und sehr schöne Frankatur

3’000

10Kr Blue in strip of three plus 5Kr red, all tied by PEST 3/4 71 cds on quintuple rate registered cover to Szentes, 
rare and very fine

ELFFACHSCHWERER INLANDS-REKO-FALTBRIEF mit 50Kr FRANKATUR / 
ELEVENFOLD WEIGHT REGISTERED COVER

 
20131 F

50Kr braun + 15Kr gelbbraun auf grossformatiger elffachschwerer Inlands-Reko-Briefhülle entwertet POZSONY 
15.2.71 nach Prag, extrem selten und ‘key-piece’ für die grosse Ausstellungssammlung, signiert Seitz 
Provenienz: Sammlung Ryan

10’000

50K Light brown and 15Kr brown tied by clear POSZSONY 15/2 71 cds on elevenfold weight registered cover 
to Prague, extremely rare as this is one of only two such combinations known to exist

Provenance: Ryan
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EXPRESSGEBÜHR / SPECIAL DELIVERY

 
20132 F

5Kr rot Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 15Kr braun + 10Kr blau als einfachschwerem Inlands-Reko-
Express-Brief entwertet Einkreis TATA 9.9.68 nach Neutitschein, Prachterhaltung und sehr seltene Kombination, 
signiert R. Huber und Ferchenbauer

1’000

15Kr Brown and 10Kr blue tied by clear TATA 9/9 68 cds on registered 5Kr red postal stationery envelope sent 
express to Neutitschen, “Express” ms alongside with boxed AJÁNLOTT s/l, 10 kreuzer for registration and 15 
kreuzer for special delivery, all express letters had to be sent registered, very fine and very rare, signed R.Huber 
and Ferchenbauer

TEILFRANCO EX-OFFO BRIEF / PART-PAID EX-OFFO COVER

 
20133 F

5Kr rot in waagrechtem Dreierstreifen auf Reko-Express-Dienstbrief (Einberufungsbefehl) entwertet Einkreis 
NAGY-KANIZSA 28.9.68 nach Nova, nur die Express-Gebühr war zu bezahlen da ex-offo Post portofrei war, 
extrem seltene Verwendungsform

2’000

5Kr Red in strip of three tied by NAGY-KANISZA 28/9 cds on “Ergänzungs-Bezirks-Commando” official form 
to Nova, “express” ms alongside, as the document was official it only required 15 kreuzer for the extra special 
delivery rate, extremely rare
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EXPRESSGEBÜHR / SPECIAL DELIVERY

 
20134 F

2Kr gelb (15 Stk.vorderseitig und rückseitig) auf einfachschwerem Inlands-Reko-Express-Kuvert entwertet 
Einkreis ERSEKUJVAR 24.8. nach Comorn, 5Kr Briefgebühr + 10Kr Einschreiben und 15Kr express, zu 
Ausstellungszwecken dreiseitig geöffnet, spektakuläre und seltene Frankatur

3’000

2Kr Yellow (strip of four, strip of three, two pairs and three singles), tied by ÉRSEKUJVÁR 24/8 cds on 
registered express envelope to Comorn, spectacular and rare special delivery franking, opened up for display 
Rate: 5Kr for single weight cover, 10Kr for registration and 15Kr for special delivery

EXPRESSGEBÜHR FÜR ZUSTELLUNG AUSSERHALB DES LOKALEN ZUSTELLBEREICHS / 
SPECIAL DELIVERY OUTSIDE THE LOCAL POSTAL DISTRICT

 
20135 F

15Kr braun (2 Paare) + 5Kr rot rückseitig  auf  einfachschwerer Reko-Express-Faltbriefhülle entwertet Einkreis 
SOPRON OEDENBURG 16.5. nach Kis Gösze via Köszeg / Güns - seltene Frankatur

2’000

15Kr Brown (two pairs) and 5Kr red single tied by SOPRON 16/5 71 cds on reverse of express registered 
envelope to Kis Gösze, ms “EXPRESS” and AJÁNLOTT s/l hs on obverse

Note: It cost 50 kreuzer for a special delivery outside the local postal district. The post-office in Köszeg delivered 
the letter
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EXPRESSGEBÜHR FÜR ZUSTELLUNG AUSSERHALB DES  LOKALEN ZUSTELLBEREICHS / 
SPECIAL DELIVERY OUTSIDE THE LOCAL POSTAL DISTRICT

20136 F

5Kr Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 5Kr rot (2) vorderseitig + 50Kr bräunlichrosa rückseitig als 
einfachschwerer Inlands-Reko-Express-Brief mit 50Kr extra Gebühr für Expresszustellung ausserhalb des 
lokalen Zustellbereichs entwertet mit Kastenstempel NYIREGYHAZA AJANLOTT 8.12. nach Berzek via Tisza-
Lucz, Umschlag und 50Kr Marke mit geglätteten Randbügen

9’000

50Kr Light brown (on reverse) and two 5Kr red singles on face tied by boxed NYIREGYHÁZA 8/12 (1870) ds on 
5Kr red postal stationery envelope sent express and registered to Berzék, ms “EXPRESS” and AJÁNLOTT s/l hs 
alongside, small faults but an exceptional franking

Note: It cost 50 kreuzer for a special delivery outside the local postal district. The post-office in Tisza-Lúcz 
delivered the letter
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SECHSFACHSCHWERES INLANDS-REKO-EXPRESS-KUVERT / 
SIXFOLD WEIGHT EXPRESS INLAND COVER

 
20137 F

50Kr hellbräunlichrosa + 5Kr rot auf sechsfachschwerem Inlands-Reko-Express-Faltkuvert entwertet SZATHMAR 
14.1. nach Nagy Karoly, Portozusammensetzung: 6x5Kr für Gewicht + 10Kr Reko + 15Kr Express = 55Kr, eine 
beeindruckende Frankatur von grosser Seltenheit, Attest Visnyovski

10’000

50Kr Light brown and 5Kr red tied by SZATMÁR 14/1 cds on registered express envelope to Nagy Károly, an 
amazing franking, cert. Visnyovski

Rate: 30 kreuzer for sixfold weight + 10 kreuzer for registration + 15 kreuzer for special delivery within the 
local postal district
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Auslandsbriefe - Foreign Destinations

DRUCKSACHE NACH ITALIEN / PRINTE MATTER TO ITALY

 
20138 F

2Kr gelb (3) auf dreifachschwerer Drucksachenhülle entwertet Einkreis PEST 10.2.70 nach Rom, Prachterhaltung, 
selten

1’300

2Kr Yellow (3) tied by PEST 10/2 70 cds on treble-weight printed matter to Rome, a very fine and rare item

POST NACH ITALIEN / DESTINATION ITALY

 
20139 F

5Kr Ganzsachenumschlag + Zusatzfrankatur 5Kr rot (5, inklusive Dreierstreifen) vorderseitig + 2x 5Kr rückseitig 
als einfachschwerer Reko-Brief entwertet Einkreis PEST 12.2.69 nach Padova, selten

900

5Kr red, strip of three and single plus two singles on reverse, all tied by PEST 12/2 69 cds on registered 5Kr 
red postal stationery cover to Padova, reverse bears PADOVA 15 LUG 69 arrival cds, cover still with wax seals 
on reverse

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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POST NACH ITALIEN / DESTINATION ITALY

 
20140 F

15Kr braun + 10Kr blau + 2Kr gelb als einfachschwere Faltbriefhülle entwertet Einkreis PEST 21.9.(67) nach 
Biella, 26Kr Tarif (mit 1Kr überfrankiert), sehr seltene Kombination, Attest Matl

2’400

15Kr Brown, 10Kr blue and 2Kr yellow tied by PEST 21/9 (1867) cds on small envelope Biella, from the 
third Austrian to the second Italian rayon, the rate was 26 kreuzer, here overpaid by 1 kreuzer, very rare 
combination, cert Matl

LÄNDERMISCHFRANKATUR UNGARN - TÜRKEI / MIXED COUNTRY FRANKING HUNGARY - TURKEY

 
20141 F

5Kr (Paar + Einzelwert) auf einfachschwerer Faltbriefhülle entwertet PEST 20.7.69 nach Scutari (Albanien) 
dort mit 1pi Türkei zufrankiert für die lokale Zustellung des türkischen Postamts entwertet mit blauem SCUTARI 
D’ALBANIE 29.7., die 15Kr Ungarn bestehen aus 5Kr Inlandsgebühr und 10Kr für Lloyd Küsten Transport, 
Prachterhaltung, selten

3’000

5Kr Red (pair an single) tied PEST 20/7 69 cds together with Turkey 1869 1pi yellow cancelled by SCUTARI 
DI ALBANIA 29/7 cds in blue on folded cover to Scutari, light gum stains on the 1pi adhesive not detracting 
from this rare two-country mixed franking, 15Kr Hungarian franking consists of 5Kr for inland rate and 10Kr for 
Lloyd’s Coastal maritime transport, rare
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POST NACH GROSSBRITANNIEN / DESTINATION GREAT BRITAIN

 
20142 DFE

25kr graulila + 10kr blau (kurzer Zahn) auf Reko-Kuvertvorderseite entwertet NAGYSZOMBAT 22.11.(70) nach 
London, schönes Stück

200

25Kr Lilac and 10Kr blue (short perf.) tied by NAGYSZOMBAT 27/11 (1870) cds on registered double-weight 
cover front to London, sent through Prussia (reduced rates were introduced from 1.7.70 via Prussia only

GANZSACHENUMSCHLAG 25Kr als POST NACH FRANKREICH

 
20143 F

25Kr graulila Ganzsachenumschlag als einfachschweres Kuvert entwertet PEST 21.2.70 via Wien nach Paris 
- in Ungarn verwendet sind nur 1 - 2 weitere 25Kr Kuverts bekannt - AUSSTELLUNGSRARITÄT 1. RANGES, 
signiert F.Orban, Attest Ferchenbauer

Provenienz: Sammlung Ryan

10’000

25Kr Lilac POSTAL STATIONERY cover cancelled by PEST 25/2 79 cds and addressed to Paris, upper top flap 
replaced, a great rarity, signed Orban

ONE OF ONLY TWO 25Kr stationery envelopes known to exist from Hungary, cert. Ferchenbauer

Provenance: Ryan
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POST NACH FRANKREICH mit 50 KREUZER / DESTINATION FRANCE

 
20144 F

50Kr bräunlichrosa auf zweifachschwerem Kuvert entwertet PEST LIPOTVAROS 18.9.69 via Wien nach Paris, 
sign. Müller, Attest Ferchenbauer

Provenienz: Felix Brunner (1947), Ryan

NB : von den wenigen aus Ungarn existierenden 50kr Kuverts vermutlich der Schönste

10’000

50Kr Light Brown as single franking tied by PEST 18/9 69 cds on double-weight cover to Paris, signed Müller, 
cert. Ferchenbauer

Provenance : Ryan

Note: One of only a few known examples of the 1867 50Kr used on cover from Hungary of which this may be 
the finest and one of the greatest rarities of the 1867 issue
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POST NACH FRANKREICH - VIERFARBENFRANKATUR / FRANCE - FOUR COLOUR FRANKING

 
20145 F

25Kr grau (Paar) + 10Kr lichtblau + 5Kr rot + 3Kr grün (Paar) als exceptionell schönes zweifachschweres 
Reko-Kuvert entwertet PEST 10.3.70 via Wien nach Paris - wohl eine der schönsten Vierfarbenfrankaturen aus 
Ungarn, Attest Ferchenbauer

Provenienz: Sammlung Ryan

12’000

25Kr Lilac in pair, 10Kr blue, 5kr red and 3Kr green in pair, all tied by PEST 10/3 70 cds on double-weight 
registered envelope to Paris, an exceptional item and one of the most attractive Hungarian covers of the time, 
cert. Ferchenbauer

Rate: 50Kr double-weight letter to France plus 21Kr for registration

Provenance: Ryan
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Ausgabenmischfrankatur mit Ungarn - Mixed Frankings with Hungary

 
20146 F

3Kr Ganzsachenkuvert (Steindruck) in Ausgabenmischfrankatur mit 5Kr rot (2) rückseitig + 2Kr gelb vorderseitig 
(Ausgabe 1867) als einfachschwerer Inlands-Reko-Brief entwertet Einkreis NAGY-SZEBEN 15.7.71 nach Nagy-
SInk, zu Ausstellungszwecken dreiseitig geöffnet, Prachterhaltung für diese schwierige Periode und Ausgaben, 
äusserst rare Frankatur, Ausstellungsstück für die grosse Sammlung

8’000

3Kr Green postal stationery together with 1867 2Kr yellow alongside and pair of 5Kr red (on reverse) tied by 
NAGY-SZEBEN 15/7 71 on registered envelope (opened up for display) to Nagy Sink, arrival backstamp dated 
the 16th, very fine and very rare franking, exhibition item
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20147 F

5Kr rosa Steindruck vorderseitig + 3-Farben 1867 2Kr+3Kr+5Kr rückseitig auf einfachschwerem Inlands-
Reko-Faltbrief entwertet Einkreis PEST 26.5.71 nach Tokaj, Prachterhaltung dieser ungewöhnlichen 
Frankaturkombination noch dazu mit farbengleichen Wertstufen

5’000

5Kr Rose, lithographed, and 1867 5Kr red, 3Kr green and 2kr yellow (on reverse), tied by PEST 26/5 71 cds on 
registered folded cover to Tokay, extremely rare mixed franking in very good condition

 
20148 F

5Kr rosa vorderseitig in Ausgabenmischfrankatur mit 2Kr gelb 1867 (5, davon 1x Dreierstreifen) rückseitig 
auf einfachschwerem Inlands-Reko-Faltbrief entwertet SZEKESUT 13.6.71 nach Arad, zu Ausstellungszwecken 
umgefaltet ansonsten Prachterhaltung für diese schwierigen Ausgaben

5’000

5Kr Rose, lithographed, and 1867 2kr yellow, strip of three and two singles (on reverse), tied by SZÉKESÚT 13/6 
71 cds on registered folded cover to Alt Arad, refolded for exhibition purposes, very fine for this difficult issue
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20149 F

5Kr rot Ganzsachenkuvert in Ausgabenmischfrankatur mit 1867 15Kr braun 1867 als zweifachschwerer 
Inlands-Reko-Brief entwertet Einkreis PEST 19.6.71 nach Wien, wie üblich kleinere Kuvertunebenheiten bzw. 
-mängel, sehr gute Erhaltung für diese schwierigen Ausgaben, Frankaturseltenheit

4’000

5Kr Rose postal stationery envelope and 1867 15Kr brown all cancelled by PEST 19/6 71 VASP. cds, the 
registered double-weight sending was sent to Vienna, slight cover faults but still very fine for this difficult period, 
a rare franking

FARBENGLEICHE AUSGABENMISCHFRANKATUR / MIXED FRANKING 10Kr/10Kr

 
20150 F

10Kr blau Steindruck (type IV) in farbengleicher Ausgabenmischfrankatur 10Kr blau 1867 rückseitig auf 
zweifachschwerem Inlands-Reko-Brief entwertet Einkreis PEST LIPOTVAROS 30.6.71 nach Wien, sehr seltene 
Frankatur, Attest Ferenc Orbán

7’000

10Kr Blue, lithographed, type IV, and 1867 10Kr Blue tied by PEST 30/6 71 cds on reverse of registered double-
weight envelope to Vienna, very rare mixed franking of the same values from different issues, cert. Ferenc Orbán
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20151 F

5Kr rosa (Steindruck) in Ausgabenmischfrankatur mit 10Kr blau vorderseitig und rückseitig (rücks. Wert mit 
Öffnungsmängel)  als dreifachschwere Inlands-Reko-Briefhülle entwertet GYER 6.6. nach Steinamanger, etwas 
verblasster Allgemeinzustand aber sehr seltene Frankatur

Provenienz: ex Rothschild & Mercury Stamp Auctions 1947

1’400

5Kr Rose, lithographed and 1867 10Kr blue (2 incl. one on reverse), tied by GYÉR 6/6 (1871) cds on registered 
treble-weight cover to Steinamanger, the 10Kr on reverse has been torn on opening, some fading but a very 
rare franking

Provenance: Rothschild & Mercury Stamp Auctions 1947

 
20152 DFE

5Kr rosa Steindruck in Ausgabenmischfrankatur mit 15Kr braun Ausgabe 1867 (4 Stck.) als vermutlich 
elffachschwere Inlands-Reko-Briefvorderseite entwertet Einkreis PEST LIPOTVAROS 21.6.71 nach Temesvar, 
Stempel etwas unscharf, Frankatur ok, seltenes Stück (vermutlich Unikat), signiert Friedl

Provenienz: Sammlung Ryan

6’000

5Kr Rose, lithographed, together with 1867 15Kr brown (4) tied by PEST 21/6 71 cds on registered most 
probably eleven-fold weight registered front of cover to Temesvár, a rare, probably unique franking, signed Friedl

Provenance: Ryan
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MISCHFRANKATUR MIT GANZSACHE - SPÄTVERWENDUNG NACH ABLAUF DER GÜLTIGKEIT DER 
AUSGABE 1867 - NACHTAXE / MIXED ISSUE FRANKING - USAGE OUTSIDE AUTHORIZED PERIOD

 
20153 F

3Kr Ganzsachenumschlag in Mischfrankatur mit 2Kr gelb 1867 als einfachschweres Inlandskuvert entwertet 
PEST TEREZVAROS 18.8.71, die 2Kr mittels Rötelkreuz als ungültig gezeichnet und handschriftlich “4” Nachtax, 
Kuvert links beim Öffnen etwas verkürzt, Seltenheit

2’000

3Kr Green postal stationery envelope (opened at left) plus 1867 2Kr yellow, cancelled by PEST 18/8 71 cds and 
2Kr adhesive having crayon mark through it, taxed “4” Kr being the missing fee of 2Kr plus penalty of 2Kr, the 
1867 issue was no longer valid after 31.7.1871, rare

AUSGABENMISCHFRANKATUR 1867 MIT 1871 KUPFERDRUCK / 
MIXED ISSUE FRANKING WITH COPPER PRINTING ISSUE

 
20154 F

2Kr gelb KUPFERDRUCK in Mischfrankatur mit 3Kr grün 1867 auf einfachschwerem Reko-Faltbrief entwertet 
Einkreis GURAHONCZ 15.7.(71) nach Arad, rückseitige Rekofrankatur fehlt, trotz stärkerer Reparaturen und 
Mängel ein immer noch optisch sehr ansprechendes Stück und von grösster Seltenheit - diese Mischfrankatur 
war nur 25 Tage theoretisch möglich

3’000

2Kr Yellow copperprinting and 1867 3Kr green, tied by GURAHONCZ 15/7 cds on registered folded cover to 
Arad, missing a 10Kr on reverse for registration, some cover restoration but nevertheless and attractive franking 
and very rare
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Postformulare - Postal Forms

NACHFRAGESCHREIBEN / POSTAL TRACER FORM

 
20155 F

5Kr rot auf ungarischsprachigem Nachfrageschreiben entwertet Einkreis ÜJ-SZÖNY 27.2. nach Brezova, 
schönes und seltenes Stück

900

5Kr Red tied by UJ-SZÖNY 27/2 (1871) cds on Post-Office tracer forms in Hungarian to Brezova, very fine & scarce

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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FRANKIERTES TELEGRAMM / FRANKED TELEGRAM

 
20156 F

15Kr braun auf zweisprachigem rekommandierten Telegramm entwertet mit Ovalstempel PECS FÜNFKIRCHEN 
11.5.71 nach Saasd/Oroszlo, rückseitig obere Klappe fehlend (ohne grosse Bedeutung), erlesene Prachterhaltung 
und grosse Seltenheit - insgesamt sind weniger als 5 Stück in Ungarn verwendete Telegramme bekannt 
(allesamt nur rekommandiert bekannt)

12’000

15Kr Brown tied by PÉCS/FÜNFKIRCHEN 11/5 1871 oval ds on registered telegramme to Saasd/Oroszló, part 
of top flap missing but of little importance for this telegramme form of which only 5 examples are recorded, 
all registered
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RETOURRECIPISSE / ADVICE OF DELIVERY

 
20157 F

10Kr blau entwertet mit GYOROK 4/7 70 auf Retourrecipisse nach Arad, Prachterhaltung und selten

1’000

10Kr blue cancelled GYOROK 4/7 70 on advice of delivery form to Arad, very fine & scarce

 
20158 F

5Kr rot (2) entwertet mit GYOROK 28/11 69 auf Retourrecipisse nach Nyiregyháza, Registraturbug rechts, selten

800

5Kr Red (2) cancelled GYOROK 28/11 69 on advice of delivery form to Nyiregyháza, filing crease at right, fine 
& scarce
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POSTANWEISUNG / MONEY ORDER FORM

 
20159 F

10Kr blau entwertet mit Zweikreis KEREPES 3/5 auf Postanweisung nach Pest (10Kr. Tarife für Postanweisungen 
bis 50 forint)

500

10Kr blue cancelled KEREPES 3/5 on money order form to Pest (10Kr rate for amounts up to 50 forint)

 
20160 F

15Kr braun entwertet ABAÚJ SZÁNTÓ 15/4 (1871) auf Postanweisung nach Szikszó (15Kr. Tarife für 
Postanweisungen bis 100 forint)

500

15Kr Brown cancelled ABAÚJ SZÁNTÓ 15/4  (1871) on money order form to Szikszó (15Kr rate for amounts 
up to 100 forint)





Index by province on pages 194 & 195

Large Gold Medal Collection

Awards won at the following exhibitions:

1996 	 Istanbul
1997 	 San Francisco
1999 	 Nurenberg
1999 	 Beijing
2001 	 Brussels

Austrian & 
Hungarian

Postal 
Administrations
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1850 Ausgabe Handpapier - 1850 Issue Handmade Paper

ERSTTAG / FIRST DAY OF ISSUE

 
20161 G

3Kr rot Hp Ty Ia in waagrechten Dreierstreifen, zweifach entwertet mit Vorphila Einzeiler MEDIAS + handschrift-
liches Datum auf der 1. Marke ‘1850 1/6’, linke Marke im Randdruck knapprandig ansonsten naturbelassenes 
Prachtstück, Attest Ferchenbauer

3’000

3Kr Red in horizontal strip of three bearing two neat strikes of MEDIAS straightline cancel, plus manuscript 1/6 
1850, FIRST DAY, just clear to good margins all around, a few very faint stains but do not detract from this very 
rare item, cert. Ferchenbauer

FRÜHVERWENDUNG / DATED ON THE FIRST DAY AND CANCELLED ON THE SECOND DAY

 
20162 F

6Kr braun, Handpapier, type Ia, entwertet PESTH 2/6 auf Faltbrief nach Erlau, Brief ist datiert “Pesth 1 Juny 
1850”, Prachtstück und selten, Attest Kimmel

Nota: 2/6/50 war ein Sonntag

3’000

6Kr Brown tied by boxed PESTH 2/6 ds on folded cover dated internally “Pesth 1 Juny 1850” addressed to Erlau, 
note that the second day was a Sunday, very fine & rare early item, cert. Kimmel

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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ER-SEMJÉN HALBIERUNG / BISECT

 
20163 F

6Kr braun, Handpapier, Type III, senkrecht halbiert und entwertet ER-SEMJÉN 25/3 Einkreisstempel auf 
Faltbriefumschlag nach Debrezcen, Halbierung wurde nicht anerkannt und mit 6kr taxiert, rücks. mit DEBRECZEN 
23/3 Ankunftsstempel, Marke mit Registraturbug, selten

5’000

6Kr Brown, vertically bisected, tied by ER-SEMJÉN 25/3 cds on folded cover to Debreczen, reverse bears 25/3 
arrival cds, horizontal file fold, the bisect was note accepted as 3Kr postage and the letter was subsequently 
taxed 6 kreuzer, rare

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction 
sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may 
be examined by their respective buyers at the offices of DF.

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards: VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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GAKOVA HALBIERUNG MIT ANHÄNGENDER NORMALMARKE / 
BISECT PAIRED WITH NORMAL STAMP

 
20164 F

6Kr braun HP Ty III in waagrechtem Paar dabei rechte Marke diagonal halbiert, Marke und Halbierung je 
übergehend entwertet mit Zweizeiler GAKOVA 5. JUNI (54) als 9Kr Porto auf Briefhülle nach Elbekosteletz, 
das Paar ist zweimal getroffen durch waagrechte relativ unauffällige Registerbüge und die Halbierung 
durch Vortrennschnitt getroffen, sehr frisch und nur teilweise auf der Originalunterlage anhaftend, eine 
aussergewöhnliche Frankatur und einzige bekannte Halbierung mit anhängender kompletter Normalmarke, in 
dieser Form Unikat und bedeutendes Ausstellungsstück

18’000

6Kr Brown single and bisect attached, tied by GAKOVA 5.JUN 2-line datestamp on folded cover paying the 
9 kreuzer rate to Elbekosteletz, reverse bears WIEN 8/6 transit and ELBEKOSTELETZ 10/6 arrival cds, light 
creasing and bisect with small scissor-cut, an exceptional franking and recorded as the only bisect tied to a 
normal stamp
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20165 20166 20167  
20165 H

1Kr orange Handpapier Type Ia-Ib im Paar entwertet mit Einkreis FÜNFKIRCHEN 21/5, erlesenes Prachtstück

100

1Kr Orange horizontal pair with two neat FÜNFKIRCHEN 21/5 cds, large margins, very fine

20166 H

1Kr gelb Handpapier Type III, Eckrandstück entwertet mit Einkreis S.A. UJHELY 17/8, Prachtstück

100

1Kr Yellow with central S.A. UJHELY 17/8 cds, good margins with large sheet margin at left, very fine

20167 H

1Kr gelb Handpapier Type III im Paar entwertet mit Zweikreis CLAUSENBURG 22/4, ringsum gut gerandet, 
Prachtstück

150

1Kr Yellow pair with central CLAUSENBURG 22/4 cds, large margins, very fine

 
20168 G

1Kr gelb Handpapier  in Sechserblock + Dreierstreifen auf kleinem Briefstück, jeder Wert entwertet mit 
Zweikreis IPOLYSAG 14.10., leichte Registerbugandeutung zwischen 1. und 2. Reihe des Sechserblocks und 
am Unterrand des Streifens jedoch praktisch ohne besonderer Beinträchtigung des Gesamteindrucks des 
Briefstücks, aussergewöhnliches Stück

2’800

1Kr Yellow, BLOCK OF SIX AND STRIP OF THREE, all tied by IPOLYSÁG 22/4 cds on small piece, filing crease 
between first and second row of block plus affecting just barely the base of the strip of three, an exceptional piece

Bedeutende Einzellose verfügen über Atteste von anerkannten Prüfern
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20169 20173

20169 F

1Kr orangegelb Handpapier Type III, zwei gut gerandete Exemplare entwertet mit Einkreis PEST 12/6 auf 
Ortsfaltbriefumschlag (unvollständig)

300

1Kr Orange-gelb, two singles tied by PESTH 12/6 cds on large part single weight local folded cover

 
20170 F

1Kr braunorange, Handpapier in senkrechtem 6er Streifen rückseitig + 9Kr stumpfblau, Handpapier vorderseitig 
auf einfachschwerem Rekobrief entwertet Zweikreis MORAVITZA 7.12. nach Pest, 2 Werte des Streifens und 
die 9Kr Marke etwas mangelhaft, Prachtabschläge, beindruckendes Stück dieser braunorangen Seltenheit 
insbesondere auf Brief, Attest Kimmel

4’000

1Kr Brown-orange vertical strip of six tied by MORAVITZ 7/12 cds on reverse of registered cover to Pest, obverse 
bears 9Kr Blue tied by same cancel, the 9Kr and two 1Kr are slightly touched, most decorative and attractive 
multiple franking, cert. Kimmel
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 20171ex 20172 20174

20171 H G F

2Kr schwarz Handpapier - hochwertiges Lot von 4 losen Einheiten (Paar, Dreierstreifen, 2 Viererstreifen), 1 
Briefstück mit Treppenfrankatur sowie 1 Brief mit Dreierstreifen dabei Entwertungen von TEMESVAR, TÖKE-
TEREBES, SARVAR, ESSEG, THUROCZ SZ.MARTIN und SZEKSZARD, meist gute bis sehr gute Erhaltung, 3 
Atteste (Ferchenbauer, Eichele und Bolaffi)

2’400

2Kr black handmade paper - highly appealing lot of 4 loose strips (pair, strip of 3 and 2 strips of 4), 1 fragment 
with ‘Treppenfrankatur’ and 1 cover with a strip of 3, noted cancels of Temesvar, Töke-Terebes, Sarvar, Esseg, 
Thurocz Sz.Martin and Szekszard, mostly fine to very fine, 3 certs (Ferchenbauer, Eichele, Bolaffi)

20172 H J

3Kr rot Handpapier Type IIIa, VIERERBLOCK entwertet mit Zweikreis LUGOS 22/11, kl. dünne Stelle links unten, 
sonst gut bis sehr gut gerandet und sehr farbfrisch

600

3Kr Red in BLOCK OF FOUR, cancelled by LUGOS 22/11 cds, clear to good margins, tiny thin spot on bottom 
left example, rich deep shade

20173 F / 108

3Kr rot Handpapier Ty Ib, stark geripptes Papier in waagrechtem Paar auf Faltbrief entwertet mit Zweizeiler 
PRESZBURG 4. MAI nach Gran, sehr schön

300

3Kr Red on heavily RIBBED PAPER, horizontal pair tied by PRESZBURG 4 MAI 2-line ds on folded cover to Gran, 
tiny scissor cut in the middle, well away from the designs, very fine & scarce

20174 H J

6Kr rotbraun Handpapier Type III, VIERERBLOCK entwertet mit Zweikreis SZEGEDIN 5/8, oben kl. Einschnitt 
zwischen den Marken, unten verläuft ein waagrechter Bug (geglättet), noch sehr schön, Attest Ferchenbauer

800

6Kr Brown BLOCK OF FOUR neatly cancelled by three SZEGEDIN 5/8 cds markings, bottom pair with pressed 
horizontal crease, top pair with tiny scissor cut in the middle, well away for the designs, cert. Ferchenbauer

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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 201782017620175

20175 H

6Kr braun Handpapier Type III als Oberes Randstück mit 12 und 9 mm Rand entwertet mit Zweikreis NAGY-
KÁROLY, kl. Risschen im Rand ohne Bedeutung, Prachtstück

120

6Kr Brown, huge corner marginal example with clear NAGY-KÁROLY cds, tiny tear in sheet margins but well 
away from the design

20176 G

6Kr dunkelbraun Handpapier Type III, Dreierstreifen entwertet mit Einkreis SZOLNOK 12/7 auf kl. Briefstück, 
Prachtstück

150

6Kr Dark brown in sheet marginal strip of three tied by SZOLNOK 12/7 cds on small piece, very fine

 
20177 G

6Kr braun Handpapier Type 1a Paar und Einzelstück auf Rückseite entwertet mit Zweizeiler BAYMOK 14 JUL 
und Tintenstriche auf Rekofaltbrief nach Temesvár, Brief zu Ausstellungszwecken umgefaltet, in guter Erhaltung, 
Attest Matl

260

6Kr Brown (marginal pair plus single on reverse) respectively cancelled by BAYMOK 14 JUL. 2-line datestamp 
and pen-cancellation on registered cover to Temesvár, refolded for display enabling to exhibit the adhesives on 
both sides, very fine, cert. Matl

20178 G

Lombardei Venetien Ausgabe 45c blau Handpapier Type I mit Zweikreis SZOLNOK 23/11 entwertet auf kl. 
Briefstück, selten, diese Marken waren ungültig in Ungarn, Attest Puschmann

240

Lombardy Venetia 45c blue tied by SZONOK 23/11 cds on small piece, very fine & rare as Lombardy Venetia 
adhesives were not valid in Hungary, cert Puschmann

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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20179 H J

9Kr blau Handpapier, 6er Block, mittlere obere Marke Type IIIa und alle übrigen Marken in Type IIIb, entwertet mit 
Zweikreis RAAB 5/2, rundum breitrandiges Prachtstück, Attest Ferchenbauer

1’800

9Kr Blue in BLOCK of six with upper part being type IIIa and bottom part being type IIIb as a MIXED type multiple 
cancelled by RAAB 5/2 cds, large margins all all around and very fine, cert. Ferchenbauer

 
20180 G

9Kr blau Handpapier Type IIIa (8) auf Briefstück je entwertet mit Einkreis KRONSTADT 9.2., durch die 5.Marke 
verläuft senkrechte Bugspur (kaum störend) ansonsten in taufrischer Prachterhaltung, Attest Ferchenbauer

500

9Kr Blue, eight examples tied by KRONSTADT 9/2 cds large piece, all stamps with good to wide margins, vertical 
file fold through the fifth example but not detracting from this spectacular display of 9 kreuzers, cert. Ferchenbauer

1850 Ausgabe Maschinenpapier - 1850 Issue Machine Paper

 20181 20182

20181 G

1Kr orange Machinenpapier Type I in senkrechtem Paar entwertet mit Zweikreis BALASSA GYARMAT 15/5 auf 
kl. Briefstück, Prachtstück

100

1Kr Orange in vertical pair tied by BALASSA GYARMAT 15/5 cds on small piece, very fine

20182 G

1Kr zitronengelb Maschinenpapier Type III, drei Exemplare entwertet mit BAHNHOF / PEST 10/11 Zweikreisstempel 
und zwei GRAN 11/11 Einkreisstempel auf kl. Briefstück

200

1Kr Lemon Yellow, three examples tied by BAHNHOF / PEST 10/11 cds and two GRAN 11/11 cds on small 
piece, very fine
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 2018420183

20183 H

1Kr zitronengelb Maschinenpapier Type III in waagrechtem Dreierstreifen entwertet mit Einkreis KÉZDI 
VÁSÁRHELY 20/10, Bug zwischen zweiter und dritter Marke, ringsum gut gerandet, Befund Ferchenbauer

300

1Kr Lemon yellow horizontal strip of three cancelled by KÉZDI VÁSÁRHELY 20/10 cds, good margins all around, 
file fold between second and third stamp, cert. Ferchenbauer

20184 H

1Kr gelb Maschinenpapier Type III in senkrechtem Dreierstreifen entwertet mit Einkreis S.A. ÚJHELY 25/8 cds, 
senkrechter Bug und kl. dünne Stelle, sehr gut gerandet mit Bogenrand unten, schöne Farbe

300

1Kr Orange vertical strip three with huge sheet margin at top cancelled by very clear S.A. ÚJHELY 25/8 cds, 
vertical file fold and tiny thin spot, deep rich shade

 20185 20188

20185 F

1Kr ockergelb Maschinenpapier Type Ib, drei Marken meistens sehr gut gerandet, entwertet KIS VARDA 5/7 und 
als Treppe geklebt auf Faltbriefumschlag nach Debreczen, Prachtstück, Attest Ferchenbauer

600

1Kr Ochre-yellow, three examples tied by KIS VARDA 5/7 cds as step franking on folded cover to Debresczen, 
very fine, cert. Ferchenbauer
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20186

20187

20189 20190  
20186 H

2Kr schwarz Maschinenpapier Type IIIb in waagrechtem Dreierstreifen, entwertet mit Einkreis MEDVISCH 25/1, 
Befund Ferchenbauer

300

2Kr Black horizontal strip of three cancelled by two MEDVISCH  25/1 cds markings, fine print, cert. Ferchanbauer

20187 H

2Kr schwarz Maschinenpapier Type IIIb in waagrechtem Dreierstreifen, entwertet mit Zweikreis FÖLDVÁR 
3/7, Prachtstück

300

2Kr Black horizontal strip of three cancelled by three FÖLDVÁR 3/7 cds markings, very fine

20188 F / 112

2Kr grauschwarz Maschinenpapier Type IIIb, drei Stücke entwertet mit Einkreis FERTÖ SZ. MIKLÓS 29/5 auf 
Faltbrief nach Wien, ein Marke leicht berührt ansonsten sind die Marken sehr gut gerandet

600

2Kr grey-black, three examples tied by FERTÖ SZ. MIKLÓS 29/5 cds on folded cover Vienna, one example 
slightly touched on one side, a fine franking

20189 H

3Kr tiefrot Maschinenpapier Type III in waagrechtem Dreierstreifen, entwertet mit Zweikreis TÉTÉNY 1/7, Prachtstück

140

3Kr Dark red strip of three, cancelled by TÉTÉNY 1/7 cds, the “1” has been inserted by hand, good to large margins

20190 H J

3Kr rosa Maschinenpapier Ty IIIb in senkrechtem 6er Block entwertet mit Zweizeiler BROOD 5.DEC, rückseitig 
mittig flächig rauh ansonsten frische Prachterhaltung, sign. Ferchenbauer, Attest Diena

340

3Kr Rose vertical block of six cancelled six times by BROOD / 5 DEC. 2-line datestamp, good to large margins 
all around, thinned, cert. Diena, signed Ferchenbauer
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20191 F

3Kr rosa Maschinenpapier Type III, drei Paare entwertet mit Einkreis SZÁSZ RÉGEN 28/4 auf doppelgewichtigem 
Rekobrief nach Kinyis, Rücks. zeigt weiteres Paar und halbe Marke noch, einige Büge sonst sind die Paare gut gerandet

200

3Kr Rose (four pairs incl. one on reverse) tied by SZÁSZ RÉGEN 28/4 cds on registered double-weight cover 
to Kinyis, reverse also shows puzzling half of a 3Kr, some creasing but all stamps with good to large margins

 2019320192

20192 H

6Kr braun Maschinenpapier Type III als unteres Randstück mit 10mm Rand entwertet mit Einkreis KIRALY 
HELMECZ, Prachtstück

40

6Kr Brown marginal example with 10mm sheet margins at bottom cancelled by KIRÁLY HELMECZ 5/11 cds, 
very fine

20193 H

6Kr braun Maschinenpapier Type III in waagrechtem Dreierstreifen, entwertet mit Einkreis SEMLIN 18/5, Prachtstück

120

6Kr Brown horizontal strip of three cancelled by three strikes of the SEMLIN 18/5 cds, good to large margins

20194 G / 115

6Kr braun Maschinenpapier Type III, sechs gut gerandete Stücke entwertet mit Einkreis FÜNFKIRCHEN 19/7 auf 
kl. Briefstück, Prachterhaltung

360

6Kr Brown, 6 examples tied FÜNFKIRCHEN 19/7 cds on small fragment, clear to large margins, very fine

	 Teilen Sie uns Ihre Gebote baldmöglichst mit. Falls zwei gleichwertige 
	 Gebote eintreffen hat das Erstangekommene Vorrang
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 20194 20195

20195 F

6Kr braun Maschinenpapier Type III (6, dabei 1x rückseitig - wie üblich mit Öffnungsmangel) auf fünffachschwerer 
Reko-Briefhülle entwertet mit Zweikreis MAROSVASARHELY 14.8. nach Koloszvar, vorderseitig 2 Werte je an 
einer Seite knapprandig - berührt ansonsten allseits voll - breitrandig, frischer naturbelassener Brief

600

6Kr Brown, five singles (including one on reverse) tied by KOLOZSVÁR “Marosvásárhely” cds on registered 
quintuple-weight folded cover to Kolozscvár, a few touched margins and example on reverse damaged on opening

 
20196 G J

9Kr blau Maschinenpapier Type IIIa im waagrechten Sechser-Block entwertet mit Einkreis PESTH 28/7 auf kl. 
Briefstück, zweite Marke etwas bügig, dritte Marke mit Plattenfehler 143, Attest Ferchenbauer

1’200

9Kr Blue horizontal BLOCK OF SIX tied by PEST 28/7 on small piece, the 3rd example shows big variety in top 
left corner, light creasing not mentioned in Ferchenbauer certificate which is actually from when the block was 
still on a cover
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Stempelmarken - Revenues

 
20197 F

3Kr Stempelmarke auf Faltbrief entwertet BONYHAD sowie 6Kr ebenfalls auf Faltbrief entwertet VESZPRIM, 
schöne Briefe mit Verwendung von Stempelmarken als Freimarken

500

3Kr Revenue on cover from Bonyhad and 6Kr on cover from Veszprim, nice pair of covers with usage of revenues 
as postage stamps

Marken mit Durchstich - Roulettes

TOKAYER DURCHSTICH AUF 3 KREUZER BRIEF / TOKAY ROULETTE

 
20198 F

3Kr rot Handpapier, type IIIa mit Durchstich 14 auf einfachschwerer Briefhülle entwertet Einkreis TOKAY 8.6. 
nach Tallya, sehr schöner Brief, signiert Friedl, Puschmann, Wallner

5’000

3Kr Red, rouletted 14, tied by TOKAY 8/6 (1854) cds on folded cover to Tálya, very fine & rare, signed Puschmann, 
Friedel and Wallner
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TOKAYER DURCHSTICH AUF 6 KREUZER BRIEF / TOKAY ROULETTE

 
20199 F

6Kr braun Handpapier, type III mit Durchstich 14 auf einfachschwerem Faltbrief entwertet Einkreis TOKAY 18.4. 
nach Szathmar, sehr schöner einwandfreier Brief, signiert Friedl, Neufeld, Attest Ferchenbauer

7’000

6Kr Brown, rouletted 14, tied by TOKAY 18/4 (1854) cds on folded cover to Szatmár, reverse bears also 
NYIREGYHAZA 20/4 transit cds, very fine & rare, signed Friedl, Neufeld, cert. Ferchenbauer

TOKAY DURCHSTICH / 9Kr DREIERSTREIFEN - TOKAY ROULETTE STRIP OF THREE

 
20200 G

9Kr Blau Handpapier Type II mit klarem Liniendurchstich 14 als Dreierstreifen mit Bogenrand rechts entwertet 
TOKAY 24/9 auf kl. Briefstück, einzig bekanntes 9Kr Dreierstreifen mit Tokay Durchstich, Unikat in bester 
Erhaltung, Attest Müller

5’000

9Kr Blue, STRIP OF THREE rouletted 14, tied by TOKAY 24/9 cds on small piece, sheet margins at right, very 
fine, cert. Bolaffi and Friedl Expert Committee

Note: The only recorded 9Kr strip of three with Tokay roulette, an exceptional item

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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TOKAY DURCHSTICH / TOKAY ROULETTE

 
20201 F

9Kr blau Handpapier Type III mit Durchstich 14 entwertet TOKAY 28/11 (1853) auf einfachschwerem Faltbrief 
nach Pest, Marke mit Abart: Vordrucksfalte unten rechts, sehr schöner seltener Brief

6’000

9Kr Blue, rouletted 14, tied by TOKAY 28/11 (1853) cds on folded cover to Pest, stamp showing pre-printing 
paper fold variety at right, very fine & rare

Frankaturen - Frankings

 
20202 F

2Kr grauschwarz und 1Kr orange Handpapier Type Ia entwertet mit Zweikreis PÉCSVAR 21/7 auf Faltbrief nach 
Pécsvár, rücks. mit Zweizeiler FÜNFKIRCHEN / 21. JUL, in bester Erhaltung, signiert Dr. Jerger und Puschmann

3’000

2Kr Silver-grey and 1Kr brown-orange tied by PÉCSVÁR 21/7 (1850) cds on folded cover to Pécs, very fine, 
signed Dr. Jerger and Puschmann
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20203

20205

20203 F

6Kr braun Handpapier Type III + 1Kr gelb Handpapier Type III (3, davon 1 Paar) auf einfachschwerer Faltbriefhülle 
entwertet Einkreis GALSZECS 3.12. nach Pest, 1 x 1Kr minim tangiert ansonsten allseits voll - breitrandig, klare 
Entwertungen, sehr seltene Frankatur

Provenienz: Felix Brunner 1944, Sammlung Ryan

2’400

6Kr Brown and 1Kr yellow (single and pair), all tied by GÁLSZÉCS 3/12 cds on folded cover to Pest, stamps with 
just clear to good margins, decorative and scarce, very scarce franking

Provenance: Felix Brunner 1944, G. Ryan

 
20204 G

3Kr rot Handpapier Type IIIa und drei mal 1Kr orange Handpapier Type Ib entwertet mit Zweizeiler SZÁSZKA / 8 
AUG. auf kl. Briefstück, erlesenes Prachtstück, Attest Ferchenbauer

700

3Kr Red and three 1Kr orange, with beautiful italic SZÁSZKA / 8 AUG. on piece, spectacular, cert. Ferchenbauer

20205 F

3Kr rot Maschinenpapier Type IIIb + 1Kr zitronengelb Maschinenpapier Type III im senkrechten Paar + 1Kr 
chromgelb Maschinenpapier Type III klar entwertet mit Einkreis ABONY B.H. 25/11 auf einfachschwerem 
Faltbrief nach Pest, alle Marken sind rundum breitrandig und besonders frisch, Attest Ferchenbauer

2’400

3Kr Red and three 1Kr lemon-yellow (pair and single), tied by four neat and central ABONY B.H. 25/11 cds 
markings on folded cover to Pest, large margins and very fine, cert. Ferchenbauer
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2020720206  
20206 G

3Kr rot Maschinenpapier Type IIIb zusammen mit 2Kr schwarz Maschinenpapier Type IIIb im Dreierstreifen 
entwertet mit Zweikreis SZAMODOR 25/2 auf kl. Briefstück, WIEN 25 II Ankunftsstempel nebenan, Prachtstück

500

3Kr Red and 2Kr Black in strip of three, all tied by clear SZAMODOR 25/2 cds on small piece, Vienna cds 
alongside, very fine

20207 G

6Kr braun Handpapier Type Ia und 3Kr rot Handpapier Type Ia-1, sauber entwertet mit Doppelkreis AGRAM 2 
SEP 1850 auf kl. Briefstück, 6Kr mit Abart: Vordrucksfalte, äusserst dekorativ

50

6Kr Brown and 3Kr red both tied by central AGRAM 2/SEP 1850 ornamental cds on small piece, the 6Kr with 
variety: pre-printing paper fold, superb

 2020920208

20208 F

9Kr blau Maschinenpapier Type IIId und 3Kr rot Maschinenpapier Type IIIb, sauber entwertet mit Zweizeiler 
BELLOVAR 21 MAR auf sehr sauberem doppelgewichtigen Brief nach Koposvár

300

9Kr Blue and 3Kr red tied by clear BELLOVAR 21 MAR 2-line datestamp on double-weight folded cover to 
Koposvár, good to large margins, very fine

DREIFARBENFRANKATUR mit KOMBINATION HAND- UND MASCHINENPAPIER
20209 F

6Kr braun Maschinenpapier Type III + 2Kr schwarz Maschinenpapier Type IIIb + 1Kr kadmiumgelb (etwas 
oxidiert) Handpapier Type III als einfachschwerer Faltbrief entwertet Zweikreis HERMANNSTADT 4.4.(57) nach 
Wien, alle Werte einwandfrei, Prachterhaltung, Attest Ferchenbauer

850

6Kr Brown, 2Kr black and 1Kr cadmium-yellow tied by HERMANNSTADT 4/4 cds on folded cover to Vienna 
(arrival bs), attractive three-colour franking showing mixed usage of machine paper (2Kr) and hand paper (1Kr), 
very fine, cert. Ferchenbauer
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20210 F

9Kr blau Type I, 6Kr braun Type Ia und 3Kr rot Type Ib, alle Maschinenpapier, entwertet mit Doppelkreis 
Oedenburg  5/10 auf doppelgewichtigem Faltbrief nach Gran, Stempelabart auf 9Kr Marke, 6Kr Marke ist links 
leicht tuschiert sonst alle anderen Marken sind sehr gut gerandet, seltene Frankatur

1’200

9Kr Blue, 6Kr brown and 3Kr red tied by Oedenburg 5/10 cds on double-weight folded cover to Gran, 6Kr 
with small margins, the 9Kr shows datestamp with date upside-down and fraction bar misplaced, obviously 
immediately corrected for the other stamps, scarce franking

 
20211 F

3Kr rot Maschinenpapier Type IIIb zusammen mit drei 1Kr goldgelb Type Ib entwertet mit Zweizeiler CSORNA / 
7. APR auf Faltbrief nach Wien, 3Kr Marke mit unbedeutendem kl. Riss im Rand (sogar im Attest Eichele nicht 
erwähnt), schöne Treppenfrankatur, Attest Eichele, signiert Ferchenbauer

3’000

3Kr Red and three 1Kr orange placed as step-franking and tied by CSORNA / 7. APR. 2-line datestamp on 
double-weight cover to Vienna, tiny tear on the 3Kr but of no significance as not even mentioned in certificate 
Eichele, also signed inside by Ferchenbauer
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20212 F

6Kr braun (2X) Maschinenpapier Type III entwertet mit Zweizeiler WINKOVZE / 11. MAI auf doppelgewichtigem 
Faltbrief nach Baja, eine 6Kr Marke mit Lupenrand rechts sonst gut gerandet, dekorative Prachterhaltung

150

6Kr Brown, 2 overlapping examples tied by WINKOVZE / 11. MAI 2-line datestamp on double-weight folded 
cover to Baja, one 6Kr with tight margin at right

Besonderheiten - Special Covers

ZIERBRIEF / VALENTINES ENVELOPE

20214

20213  
20213 F

9Kr blau Handpapier Type III entwertet TEMESVÁR 22/5 auf Zierbriefumschlag nach Ofen, rücks. mit OFEN 
Ankunftsstempel, Prachterhaltung und selten

1’000

9Kr Blue tied by TEMESVÁR 22/5 cds on VALENTINES ENVELOPE to Ofen, highly decorative and rare

20214 F

9Kr blau Maschinenpapier Type IIIa auf buntem (gold/blau) Zierbriefumschlag entwertet mit Einkreis MÉLYKÚT 
2/8, rekommandiert mit 6Kr braun (wie üblich zerrissen bei Öffnung) auf Rückseite, nach Karlsbad adressiert, 
Prachterhaltung und selten

3’000

9Kr Blue tied by MÉLYKÚT 2/8 cds on beautifully decorated blue & gold lady’s envelope to Karlsbad, sent 
registered with the help of a 6Kr stamp on reverse (as usual separated upon opening)
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1851 Zeitungsmarken - 1851 Newspaper Stamps

 
20215 G

Blauer Merkur Type Ib entwertet mit Doppelkreis CLAUSENBERG 15/10 (1854) auf kl. Ortsstreifenband, erlesene 
Prachterhaltung

100

Blue Mercury tied by CLAUSENBURG 15/10 (1854) cds on small newspaper wrapper sent locally

 
20216 H

Gelber Merkur Type Ib zentrisch entwertet SEPSI SZ: GYÖRGY 19/4, ringsum voll - bis gut gerandet, rückseitig 
oben dünn und waagr. Bug, schön präsentiertes Stück, selten

3’000

Yellow Mercury cancelled centrally by SEPSI SZ: GYÖRGY 19/4 cds, clear to good margins and fresh colour, 
slight thin and horizontal crease, very rare

 
20217 F

Blauer Merkur Type IIb als linkes unteres Eckrandstück (5,5 : 7,5mm) auf kompletter kyrillischer Zeitung ‘SRBSKI 
DNEVINK’ gestempelt Einkreis ARAD 20.4.(55), diese Type ist selten insbesondere auf kompletten Poststücken, 
erlesene Prachterhaltung, Befund Ferchenbauer

500

Blue Mercury, huge corner marginal example tied by ARAD 20/4 (1855) cds on complete newspaper in Cyrillic, 
this type is very rare especially on complete newspaper, superb, cert. Ferchenbauer
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20218 F

Blauer Merkur Type IIb als linkes unteres Eckrandstück (5,5 : 7,5mm) auf kompletter kiryllischer Zeitung ‘SRBSKI 
DNEVINK’ gestempelt Einkreis ARAD 20.4.(55), diese Type ist selten insbesondere auf kompletten Poststücken, 
erlesene Prachterhaltung, Befund Ferchenbauer

300

Blue Mercury, large margined example with sheet margin at left tied by ARAD 1/8 (1855) cds on complete 
newspaper in Cyrillic, superb, cert. Ferchenbauer

 
20219 F

Gelber Merkur auf Adresszettel entwertet KRONSTADT 11.5., oben und unten breitrandig, links 
knapp, rechts überrandig mit Teil der Nebenmarke, sehr schönes Stück, Attest Ferchenbauer 
Provenienz: Mercury Stamp Auctions, New York, 1948

7’000

Yellow Mercury tied by KRONSTADT 11/5 cds on large part of wrapper sent locally, touched at left, very rare, 
cert. Ferchenbauer

Provenance: Mercury Stamp Auctions, New York, 1948

ROSA MERKUR / Rose Mercury 
20220 H / 125

Rosa Merkur Type Ib entwertet PESTH 2/12, sehr gut gerandet und in bester Erhaltung, eine sehr seltene Marke 
in dieser einwandfreien Qualität, Rosa Merkur Marken in Ungarn gebraucht sind selten, Atteste Alberto Diena 
(2) und Enzo Diena

6’000

Rose Mercury cancelled by boxed PESTH 2/12 datestamp, good margins all around, fresh colour and very fine, 
a very rare stamp and particularly in this exceptional condition, cert. Alberto Diena (2) and Enzo Diena

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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 20220 20221

20221 G

Rosa Merkur auf kleinem Briefstück entwertet mit klarem Teilstempel DEBRECZEN 11.12., oben und unten 
breitrandig, rechts getroffen, links überrandig mit Teil der Nebenmarke, ein sehr schönes Stück mit klar 
erkennbarem Markenbild, sign. Dr.Wallner, Attest Ferchenbauer

NB: In Ungarn entwertet ist selten

3’400

Rose Mercury tied to small piece by DEBRECZIN 11/12 cds, slightly touched at right but showing part of 
adjoining stamp at left, fresh strong colour, usage in Hungary is rare, signed Dr. Wallner, cert. Ferchenbauer

BLAUER MERKUR LOT / BLUE MERCURY LOT
20222 H / www

Lot von 4 verschiedenen Typen, dabei ovaler Raab, Einkreis Sepsi Sz. György (auf kpl. Zeitung), Kaposvar auf 
Schleife, loser Orlic

440

Group of four items incl. one complete newspaper, cancellations incl. oval RAAB, circled Sepsi Sz György, 
Kaposvar and Orlic

Abstempelungen - Cancellations

 20223 20224 20225

20223 G

6Kr braun Handpapier Type Ia auf kl. Briefstück mit Einzeiler ZILAH entwertet, Prachterhaltung (Mü. 3344a)

500

6Kr Brown tied by pre-philatelic s/l marking ZILAH on small piece, very fine

20224 G

9Kr blau Handpapier Type I auf kl. Briefstück entwertet mit Einzeiler PALANKA, oben leicht bügig (Mü. 2066a, 
340 Pkte.)

300

9Kr Blue tied by pre-philatelic s/l marking PALANKA on small piece, light creasing at top

20225 G

6Kr braun Handpapier Type I entwertet mit Einzeiler WIESELBURG (2X) auf kl. Briefstück, Prachterhaltung (Mü. 
3234a, 400Pkte)

400

6Kr Brown tied by pre-philatelic s/l marking WIESELBURG on small piece, very fine
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 20232202312023020226

20226 G

6Kr braun Handpapier Type Ia entwertet mit Einzeiler KARLSTADT auf kl. Briefstück, Prachterhaltung (Mü. 
1198a, 340 Pkte)

300

6Kr Brown tied by pre-philatelic s/l marking KARLSTADT on small piece, very fine

20228

20227  
20227 F

3Kr rot Maschinenpapier Type IIIa entwertet mit Einzeiler ÖREGLAK und noch schriftlich 10/5 dazu auf Faltbrief 
nach Keszthely, Prachterhaltung (Mü. 2035a, 340 Pkte.)

500

3Kr Red tied by pre-philatelic s/l marking ÖREGLAK and ms date 10/5 on folded cover to Keszthely, very fine

20228 F

2Kr schwarz (3) und 3Kr rot Handpapier Type Ia entwertet mit Einzeiler H.M. VASARHELY auf Faltbrief nach Pest, 
Prachterhaltung (Mü. 1020a, 240 Pkte.)

2’000

3Kr Red and three 2Kr black tied by pre-philatelic s/l marking H.M. VASARHELY and ms date 26/10 on folded 
cover to Pesth, very fine
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20229 F

3Kr rot Maschinenpapier Type Ia entwertet mit Einzeiler S.N. PATEK und noch schriftlich 11/10 dazu auf Faltbrief 
nach Miskolcz, Prachterhaltung und seltene Abstempelung (Mü. 2523a, 800 Pkte.)

1’500

3Kr Red tied by pre-philatelic s/l marking S.N. PATAK and ms date 11/10 on folded cover to Miskolcz, very fine 
& scarce

20230 G / 126

6Kr braun Handpapier Type I auf kleinem Briefstück mit Zweizeiler ERSEKÜJVAR und Negativdatum 3 FEBER, 
Pracht, (Mü 648a, 200Pkte.)

150

6Kr Brown tied by s/l marking ÉRSEKUJVÁR with negative ds 3 FEBER on small piece, very fine

20231 G / 126

6Kr braun Handpapier Type Ia auf kleinem Briefstück mit Kastenstempel PANCSOVA, Prachterhaltung (Mü 
2068a, 300 Pkte.)

300

6Kr Brown tied by boxed PANCSOVA s/l on small piece, very fine

20232 G / 126

9Kr blau Handpapier Type I auf kleinem Briefstück mit Kastenstempel ZOMBOR, Prachterhaltung (Mü 3360a, 
360 Pkte.)

400

9Kr Blue tied by boxed ZOMBOR s/l on small piece, very fine

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction 
sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may 
be examined by their respective buyers at the offices of DF.
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20233 F

3Kr rot Handpapier Type Ia-1 entwertet mit Posthorn Stempel SÁRKERESZTÚR und noch schriftlich 7/1 dazu 
auf Faltbrief nach Pesth, Prachterhaltung und sehr seltene Abstempelung, nur sehr wenige Briefe sind bekannt 
(Mü. 2518a, 4’000 Pkte.)

5’000

3Kr Red tied by very scarce posthorn SÁRKERESZTÚR cds with incorporated ms 7/1 for the date on folded cover 
to Pesth, an extremely rare marking with only a few covers known, very fine

 
20234 F

6Kr braun Handpapier Type Ia entwertet mit Ovalstempel K.K.T.P.A SCHAESBURG auf Faltbrief nach Kronstadt, 
handschriftlich 9/9 nebenan, in sehr guter Erhaltung (Mü. 2534a, 700 Pkte.)

700

6Kr Brown tied by K.K.T.P.A SHAESBURG in oval frame pmk on folded cover to Kronstadt, ms 9/9 date above, 
scarce marking
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20235 F

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit Ovalstempel N: DOROG 19/9 auf Faltbrief nach Olmücz, schöner und 
dekorativer Brief (Mü. 1798a, 250 Pkte.)

400

9Kr Blue tied by N.DOROG 19-9 in oval frame datestamp on folded cover to Olmücz, nice clear marking 
and scarce

 
20236 F

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit Kastenstempel S.A. UJHELY auf Faltbrief nach Pest, Prachterhaltung 
und selten (Mü. 2527a, 750 Pkte.)

1’200

9Kr Blue tied by S.A. UJHELY in oval frame pmk on folded cover to Pest, 10/7 arrival bs, very fine & rare
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20237 F

2Kr schwarz und 1Kr gelb Handpapier Type I entwertet mit Kastenstempel S.A. UJHELY auf Faltbrief nach 
Unghvár, Prachterhaltung und selten (Mü. 2527a, 750 Pkte.)

1’000

2Kr Black and 1Kr yellow tied by S.A. UJHELY in oval frame pmk on folded cover to Unghvár, very fine & scarce

 20239

20238

20238 F

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit Ovalstempel NYIREGYHÁZA auf Faltbrief nach Pest, Prachterhaltung 
(Mü. 1954a, 510 Pkte.)

500

9Kr Blue tied by NYIREGYHÁZA in oval frame pmk on folded cover to Pest, manuscript 2/10 date alongside, 
spectacular large cancel

20239 F

6Kr braun Handpapier Type Ib auf einfachschwerem Faltbrief entwertet mit Vorphila Ovalstpl. TRENCHIN und 
beigesetztem Datumsstempel 18.Sept.1850 nach Pressburg, seltener Stempel, sign.Bloch, (Mü. 2975a, 1250 Pkte.)

1’000

6Kr Brown tied by TRENCHEN in oval frame pmk and separate 2-line 18 SEP 1850 ds on folded cover to 
Pressburg, very fine and rare cancel
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20240 F

6Kr braun Handpapier Type Ia entwertet mit Ovalstempel CARANSEBES auf einfachschwerem Faltbrief nach 
Temesvár, tadellos und schön (Mü. 389a, 200 Pkte.)

240

6Kr Brown tied by CARANSEBES in ornamental oval frame pmk on folded cover to Temesvár, very fine

20241

20245  
20241 F

6Kr braun und 3Kr rot Handpapier Type Ia entwertet mit Ovalstempel TOTH:KOMLOS auf Faltbrief nach Venedig, 
schriftliches Datum 9/7 nebenan, sehr seltene Abstempelung - nur drei Briefe sind bekannt, in sehr guter 
Erhaltung (Mü. 2953a, 1’400 Pkte.)

2’000

6Kr Brown and 3Kr red tied by TOTH:KOMLOS in ornamental oval frame pmk on folded cover to Venice, 9/7 ms 
date alongside, extremely rare cancellation - one of only three recorded
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202442024320242  
20242 G

6Kr braun und 3Kr rot Handpapier Type I entwertet mit Ovalstempel KAPOSVAR auf kl. Briefstück, erlesenes 
Prachtstück (Mü. 1184a, 680 Pkte.), Atteste Matl, Eichele

Provenienz: Sammlung Provera

1’200

6Kr Brown and 3Kr red tied by KAPOSVÁR in ornamental oval frame pmk on small piece, an excellent strike of 
a very rare postmark (Ryan - 900pts), cert. Matl, Eichele

Provenance: Provera Collection

20243 G

6Kr braun Handpapier Type Ia entwertet mit Ovalstempel BABOSCA auf kl. Briefstück, erlesenes Prachstück, 
sehr selten und bei Müller und Ryan nicht gelistet

1’500

6Kr Brown tied by BABOSCA in ornamental oval frame pmk on small piece, not listed by Ryan nor Müller, very 
fine and very rare

20244 G

9Kr blau Handpapier Type I im senkrechten Paar entwertet mit Ovalstempel SEMLIN auf kl. Briefstück, 
Prachtstück (Mü. 2601a, 96 Ptke.)

100

9Kr Blue vertical pair tied by SEMLIN in ornamental oval frame pmk on small piece, very fine

20245 F / 131

6Kr braun Handpapier Type Ia entwertet mit blauem Ovalstempel KAPOSVAR auf Faltbrief nach Pápa, 
beigesetzten Datumstempel 12/6 50, ebenfalls in blau, sehr selten und dekorativ (Mü. 1184a, 1’500 Pkte.)

2’000

6Kr Brown tied by blue KAPOSVÁR in ornamental oval frame pmk and 12/6 50 datestamp applied separately on 
folded cover to Pápa, very fine & rare in blue

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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20246 F

3Kr rot Handpapier Type Ia entwertet mit Negativstempel FOGARAS 10 OCT auf Faltbrief nach Herrmanstadt, 
Marke noch gut gerandet, naturbelassenes Prachtstück dieses sehr seltenen Abstempelungs-Beleges Ungarns, 
signiert Matl, Attest Ferchenbauer  (Mü. 695a 3’000 Pkte.)

3’000

3Kr Red tied by FOGARAS negative s/l cancel with also 10 OCT ds on folded cover to Hermannstadt, stamp with 
clear to good margins, very fine example of this extremely scarce cancellation, signed Matl, cert. Ferchenbauer

 20247 20248

20247 G

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit Ovalstempel WERSCHETZ auf kl. Briefstück, erlesenes Prachtstück und 
selten (Mü. 3101a, 5600 Pkte.)

500

9Kr Blue tied by WERSCHET in oval, ornamental frame pmk on small piece, very fine & scarce

20248 G

6Kr braun und 3Kr rot Handpapier Type Ia entwertet mit Negativstempel SZAMOS-UIVÁR auf kl. Briefstück, auf 
der Marke noch handschriftlich 30/10, erlesenes und seltenes Prachtstück (Mü. 2777a, 800 Pkte.)

800

6Kr Brown and 3Kr red tied by SZAMOS-UIVÁR negative s/l cancel as well as 30/10 ms date, on small piece, 
very fine & scarce

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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20249 F

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit Negativstempel SZAMOS-UIVÁR auf Faltbrief nach Pest, auf der Marke 
noch handschriftlich 30/10, seltene Stempel und Brief in Prachterhaltung (Mü. 2777a, 800 Pkte.)

1’500

9Kr Blue tied by SZAMOS-UIVÁR negative s/l cancel as well as 22/1 ms date, on folded cover to Pest, very fine 
& scarce, negative postmarks were used mainly in Transylvania

 
20250 F

6Kr braun und 3Kr rot Handpapier Type I entwertet mit Negativstempel CSIKMARTONFALVA auf Faltbrief nach 
Pest, Unterlage ist leicht gebräunt, sehr schöner Abschlag dieses seltenen Stempels, Attest Puschmann (Mü. 
455a, 2’000 Pkte.)

2’000

6Kr Brown and 3Kr red tied by CSIKMARTONFALVA negative s/l cancel as well as 3/6 ms date, on folded (slightly 
toned) cover to Pesth, very fine example of this rare cancellation, cert. Puschmann
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20251 F

3Kr rot Handpapier Type Ia zwei Paare entwertet mit Negativstempel SZASZ-REGEN auf Faltbrief nach Zilah, 
Paar auf Vorderseite ist beschädigt, das hintere Paar ist schön, sehr seltene Abstempelung, Attest Eichele  (Mü. 
2783a, 4’000 Pkte.)

2’000

3Kr Red, two horizontal pairs tied by SZASZ-REGEN negative s/l cancel on registered folded letter to Zilah, the 
pairs are respectively on face (damaged) and on reverse, very rare cancel, cert. Eichele

 
20252 H

2Kr schwarz Handpapier Type IIIa im Paar entwertet mit Ovalstempel FIUME-RECOMMANDIERT, kl. Fehler aber 
sehr selten (Mü. 690Ra, 1’275 Pkte.)

1’200

2Kr Black horizontal pair cancelled by FIUME-RECOMMANDIERT ornamental registered postmark, small faults 
but very rare

 
20253 G

3Kr rot Handpapier Type IIIa im Paar entwertet mit Ovalstempel ZENGG-RECOMMANDIERT auf kl. Briefstück, 
Prachtstück (Mü. 3338Ra, 750 Pkte.)

700

3Kr Red horizontal pair tied by ZENGG-RECOMMNADIERT ornamental registered postmark on small piece, very 
fine & rare
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20254 F

6Kr braun Handpapier Type III, zwei Stücke entwertet mit Ovalstempel ZENGG-RECOMMANDIERT auf Rekofaltbrief 
nach Agram, Marke auf Rückseite wie oft ist zerrissen, schöne und attraktive Frankatur (Mü. 3338Ra, 750 Pkte.)

1’000

6Kr Brown, two examples including one on reverse tied by ZENGG-RECOMMANDIERT ornamental registered 
oval on registered folded cover to Agram, as usual 6Kr on reverse damaged from opening, very fine & rare

20255 20256 20257 20258  
20255 G

6Kr braun Handpapier Type Ia im Paar entwertet mit ROTEM Zweizeiler MÉLYKÚT / 4. AUG auf kl. Briefstück, 
Prachtstück, selten (Mü. 1669, 800 Pkte.)

800

6Kr Brown horizontal pair cancelled by MÉLYKÚT / 4. AUG in red on small piece, very fine & scarce

20256 H

6Kr braun Handpapier Type Ia im Paar entwertet mit ROTEM Zweizeiler BAJA / 4. JUN, Vordruckfalte (normal), 
kl. Fleckchen oben, selten und schön, signiert Ferchenbauer, Matl  (Mü. 128a, 320 Pkte.)

300

6Kr Brown neatly cancelled by BAJA / 4. JUN. in red, with normal pre-printing paper folds, light stain at top still 
very fine, signed Ferchenbauer and Matl

20257 G

6Kr braun Handpapier Type I entwertet mit ROTEM Zweikreis SZÖLLÖSGYÖRÖK 11/6 auf kl. Briefstück, zentrisch 
und klar entwertet, Prachtstück und selten (Mü. 2848b, 1’200Pkte.)

1’200

6Kr Brown tied by central SZÖLLÖSGYÖRÖK 11/6 cds in red on small piece, superb & scarce

20258 G

3Kr rot und 6Kr braun Handpapier Type I entwertet mit GRÜNEM Kastenstempel  KOSTJAN / 3 JUL auf kl. 
Briefstück (getrennt, sehr selten und schön (Mü. 1355a, 900 Pkte.)

1’200

6Kr Brown and 3Kr red cancelled by green KOSTJAN / 3 JUL pmk in green, on small piece (rejoined), very fine 
& scarce
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20259 20260 20261 20262  
20259 G

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit blauem Doppelkreis PAKS 28/11 auf kl. Briefstück, schön zentrisch 
entwertet, Prachtstück (Mü. 2065a, 140 Pkte)

140

9Kr Blue tied by PAKS 28/11 cds in blue on small piece, neat central cancellation

20260 G

9Kr blau Handpapier Type I entwertet mit blauem Doppelkreis A.LENDVA auf kl. Briefstück, erlesenes Prachtstück 
(Mü. 41a, 140 Pkte)

100

9Kr Blue tied by A.LENDVA 23/6 cds in blue reaffixed with hinge on small piece, horizontal filing crease

20261 G

6Kr braun Handpapier Type I entwertet mit blauem Kastenstempel ZENGG / 11 JUN 1850 auf kl. Briefstück, 
tadellos und schön (Mü. 3338a, 250 Pkte)

240

6Kr Brown tied by boxed ZENGG / 11 JUN 1850 datetstamp in blue on small piece, very fine

20262 H

9Kr blau und 6Kr braun Handpapier Type I zentrisch entwertet mit blauem Doppelkreis BUDA, 9Kr mit minim. 
Fleckchen oben sonst sehr schön (Mü. 1995a, 170 Pkte)

240

9Kr Blue and 6Kr brown, both cancelled centrally by blue BUDA (without date) cds, light stain at top of the 9Kr

 
20263 F

3Kr rot Maschinenpapier Type III im Paar entwertet mit BLAUEM Einkreis SIBOT 27/3 auf Faltbrief nach Kolozsvár, 
Registraturbug, sauber und zentrisch entwertet, SIBOT ist nicht gelistet in BLAU beim Müller oder Ryan, sehr selten

1’000

3Kr Red horizontal pair with sheet margin at left tied by two clear SIBOT 27/3 (1857) cds in BLUE on folded 
cover to Kolozsvár, horizontal filing crease, this cancellation is UNRECORDED in blue
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20264 F

3Kr rot Maschinenpapier Type IIIb entwertet mit blauem Einkreis MUHLENBACH auf Faltbrief nach Hermannstadt 
(Mü. 1765c, 80 Pkte)

150

3Kr Red tied by MUHLENBACH 2/3 (1857) cds in blue on folded cover to Hermannstadt

     
20265 G

6Kr braun, Lot mit fünf Stücken entwertet mit Einzeiler RECOMANDIERT Stempeln, alle auf Briefstück, 
seltene Gruppe

1’000

6Kr Brown, five examples all tied to piece by a range of different REGISTERED markings, all fine and a very 
scarce group

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards: VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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PEST MÜLLRADSTEMPEL / PEST MUTE COGWHEEL CANCELS

 
20266 F

6Kr braun Handpapier Type Ia, zwei Stücke (ein 6Kr auf Rückseite) entwertet Doppelkreis RIMASZOMBAT 
27/11 auf Rekofaltbrief nach Pest, auch Pest Müllradstempel auf Vorderseite zusammen mit Kastenstempel 
RECOMMANDIRT nebenan, Marke auf Rückseite ist wie immer mit Riss, Pest Müllradstempel ist sehr selten, 
Prachtbrief (Mü. 2116f, 1’050 Pkte.)

1’500

6Kr Brown (2 incl. one on reverse) tied by RIMASZOMBAT 27/11 cds on registered folded cover to Pesth, curved 
and framed RECOMANDIRT pmk alongside, Pesth unframed cogwheel cancel also tying the 6Kr on obverse, the 
6Kr on reverse split upon opening, Pest Cogwheel cancels are rare, and very fine

 
20267 F

3Kr rot Handpapier Type AI-1, entwertet Doppelkreis IPOLYSÁG 25/6 auf Faltbrief nach Pest, auch Pest 
Müllradstempel Entwertung, Prachtbrief und sehr seltene Entwertung (Mü. 2116f, 1’050 Pkte.)

1’000

3Kr Red tied by UNFRAMED Pest Cogwheel cancel on incoming folded cover from Ipolyság, the 3Kr (clear to 
good margins) also lightly cancelled by this cds dated 25/6, very rare
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PEST MÜLLRADSTEMPEL / PEST MUTE COGWHEEL CANCEL

 
20268 F

9Kr blau Maschinenpapier Type IIIb entwertet mit Pest MÜLLRADSTEMPEL auf Rekofaltbrief zwischen 
Nagy Károly 15/1 und Steyr, rücks. mit 6Kr braun Marke (Riss), 9Kr Marke oben links berührt, sehr seltene 
Abstempelung (Mü. 2116f, 1’050 Pkte.)

1’200

9Kr Blue tied by FRAMED Pest Cogwheel cancel applied in transit on registered folded cover from Nagy Károly to 
Steyr, reverse bears 6Kr (split) tied 15/1 despatch cds, the 9Kr slightly touched at top left, very scarce cancellation

2027020269  
20269 F

9Kr blau Maschinenpapier Type IIIb entwertet mit Federstrichen auf Faltbrief von Semlin nach Pesth, rücks. mit 
Ankunftsstempel PESTH 9/1 (1858), Prachterhaltung

500

9Kr Blue pen cancelled in Semlin on folded cover to Pest, nice deep blue shade, Pest arrival bs, very fine, 
cert. Ferchenbauer

20270 F

6Kr brau und 3Kr rot, Handpapier, Type Ia, entwertet mit Federstrich auf Faltbrief von Meczenzef nach Hermannstadt, 
rücks. mit Ankunftsstempel HERRMANSTADT 18/7 (1850), oben waagr. Bruch sonst sauber und schön

300

6Kr Brown and 3Kr red pen-cancelled in Meczenzef on folded cover to Hermannstadt, damage in top part of the 
adhesives including a filing crease, cert. Ferchenbauer
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1858 Ausgabe - 1858 Issue

TAPIO SZELLE 10KR HALBIERUNG

 
20271 DFE

10Kr braun Type II Ausgabe 1859 als WAAGRECHTE HALBIERUNG (obere Hälfte) auf Briefvorderseite entwertet 
Zweikreis TAPIO SZELLE 23.6. nach Pest, unter der Marke handschriftlich ‘ungiltig’ + Taxvermerk ‘10’, 
Prachterhaltung für die Halbierung, signiert Bolaffi, Atteste Diena und Ferchenbauer

Provenienz: Sammlung Rothschild, Mercury Stamp Auctions 1947/49

6’000

10Kr Brown, type II, horizontal BISECT tied by TAPIO SZELLE 23/6 on front of cover to Pest, ms “ungiltig” below 
and bisect and taxation “10” alongside, the front shows some hinge reinforcements, horizontal bisects and very 
rare, cert. Ferchenbauer

Provenance: Rothschild, Mercury Stamp Auction 1947-49

 
20272 F

2Kr gelb Type II, 5 Stück entwertet mit Einkreis SZEKSZÁRD 6/9 (1860) auf Faltbriefumschlag nach Pest, rücks. 
mit PEST 7/9 Ankunftstempel, geringe Feuchtigkeitsspuren, Attest Ferchenbauer

900

2Kr Yellow, type II, five examples tied by SZEKSZÁRD 6/9 (1860) cds on folded cover to Pest, very light stains 
mentioned in the Ferchenbauer certificate but certainly insignificant, very fine & scarce multiple franking
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 2027520273

20273 H J

2Kr gelb Type II, VIERERBLOCK entwertet mit Zweikreis SÁRVÁR 27/3, seltenes Prachtstück

1’300

2Kr Yellow, type II, in block of four cancelled by several SÁRVÁR 27/3 cds, very fine

 2027920274

20274 F

5Kr red Type II, drei Stücke entwertet mit Zweikreis KOMÁRNIK 17/10 (1860) auf Faltbrief nach Debreczen, eine 
Marke mit kurzem Eckzahn sonst sehr schön

200

5Kr Red, type II, three examples tied by KOMÁRNIK 17/10 (1860) cds on folded cover to Debreczen, one 
short corner perf.

20275 G J

10kr braun Type II, Viererblock entwertet mit Einkreis KRONSTADT 23/5 auf kl. Briefstück, Rötelstift oben rechts, 
frisches Prachtstück

300

10Kr Brown, type II, block of four tied by KRONSTADT 23/5 cds on small piece, also rayon crayon marking on 
top right example, very fine
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20276 G

10kr braun Type II, Viererstreifen sauber entwertet mit Einkreis TORNA 17/2 auf kl. Briefstück, erlesenes Prachtstück

60

10Kr Brown, type II, strip of four tied by TORNA 17/2 cds on small piece, neat central cancellations

20277 20278  
20277 G J

15kr blau Type I, Viererblock entwertet mit Einkreis PESTH 14/5 auf kl. Briefstück, frisches Prachtstück

500

15Kr Blue, type I, block of four tied to piece by PESTH 14/3 cds, very fine

20278 G J

15kr blau Type II, Viererblock entwertet mit Einkreis PESTH 6/12 auf kl. Briefstück, frisches Prachtstück

200

15Kr Blue, type II, block of four tied to piece by PESTH 6/12 cds, very fine

20279 G / 142

15Kr blau Type II, Dreierstreifen und Einzelstück, auch 10Kr Marke auf Rückseite, entwertet mit Einkreisstempel 
HERMANNSTADT 9/11 auf Briefstück, kl. Fehler

200

15Kr Blue, type II, strip of three and single, plus 10Kr on reverse tied by HERMANNSTADT 9/11 and boxed WIEN 
15/11 boxed ds on large piece, small faults

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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20280 F

3Kr schwarz und 2Kr gelb beide Type I entwertet TISZA FÜRED 26/11 (1858) auf Faltbrief nach Debrezcin, Prachterhaltung

500

3Kr Black, type I, and 2Kr yellow, type I, tied by TISZA FÜRED 26/11 (1858) cds on folded cover to Debreczin

 
20281 F

3Kr schwarz Type I (2) + 2Kr sattgelb Type I (2) auf einfachschwerem Kuvert entwertet mit Einkreis FORRO 23.11(58) 
nach Kosice, Kuvert rechts etwas verkleinert ansonsten Prachtbrief mit Prachtfrankatur, Altsignatur PFENNINGER

850

3Kr Black, type Ib (2), 2Kr yellow, type I (2) tied by FORRÓ 23/11 (1858) cds on folded cover (somewhat reduced 
at right) to Kassa paying the 10 kreuzer rate, very fine and decorative
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20282 F

3Kr grün (2) + 2Kr gelb (2), alle Type II als einfachschweres Kuvert entwertet KIS-KÖRÖS 5.3. nach Pesth, 
Prachterhaltung

500

3Kr Green, type II (2), 2Kr yellow, type II (2), tied by clear KIS KÖRÖS 5/3 cds on envelope to Pest

 
20283 F

5Kr rot Type I (2), 3Kr schwarz Type Ib und 2Kr gelb type I, entwertet mit Einkreis LESNYEK 14/11 (1858) 
auf Faltbrief als 3-Farbenfrankatur nach Pest, obere Klappe fehlt und 5Kr-Marken mit kl. Unebenheiten, sehr 
schönes Stück, Attest Ferchenbauer

1’200

5Kr Red, type I (2), 3Kr black, type Ib, 2Kr yellow, type I, tied by LESNYEK 14/11 (1858) cds on folded cover to Pest, 
top backflap missing and 5Kr adhesives with small faults, attractive three-colour franking, cert. Ferchenbauer

 
20284 G

10Kr braun Type I, 3Kr schwarz und 2Kr gelb entwertet mit Einkreis BATTONYA 30/4 auf kl. Briefstück, 3Kr-
Marke mit Teilen vom Andreaskreuz unten

300

10Kr Brown, type I, 3Kr black and 2Kr yellow tied by BATTONYA 30/4 cds on small piece, the 3Kr is of Ia subtype 
and shows part of St. Andrew’s Cross at bottom
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20285 G

15Kr blau Type II + 10Kr braun (2) und 5Kr rot (2) entwertet mit Einkreis GÁLSZÉCS 26/1 auf kl. Briefstück,10Kr-
Marken mit kl. Fehler, beeindruckende Frankatur

300

15Kr Blue, type II, 10Kr brown (2) and 5Kr red (2) tied by GÁLSZÉCS 26/1 cds on small piece, small faults on 
the 10Kr stamps, colourful franking

 
20286 F

15Kr blau (2) +10Kr braun +5Kr rot, alle in Type II, entwertet mit Einkreis PESTH 14/7 (1858) auf 3-gewichtigem 
Faltbrief nach Kaschau, zwei Marken auch mit blauem Firmenstempel dazu, 5Kr-Marke ist oben etwas gestaucht, 
attraktive Dreifarbenfrankatur, Atteste Puschmann, Ferchenbauer

700

15Kr Blue, type II (2), 10Kr brown, type II, 5Kr red, type II, tied by PESTH 14/7 (1859) cds and company handstamp 
on treble weight cover to Karschau, light perf creasing on the 5kr at top, very fine, cert. Puschmann, Ferchenbauer

AUSGABENMISCHFRANKATUREN / MIXED ISSUE FRANKINGS

 2028820287

20287 G

5Kr rot Type I in Kombination mit 1850 3Kr rot Maschinenpapier Type IIIb entwertet mit Einkreis WIESELBURG 
22/11 auf kl. Briefstück, 5Kr Marke mit teilweise beschnittener Zähnung, sehr seltene Kombination 
Von Ungarn ist diese Frankatur bei Ryan nicht verzeichnet; vermutlich Unikat, Attest Eichele

2’000

5Kr Red, type I, and 1850 3Kr red, type IIIb, tied by WIESELBURG 22/11 cds as mixed issue franking on small 
piece, some irregular perf. on the 5Kr, extremely rare mixed franking and not recorded by Ryan, possibly unique, 
cert. Eichele
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20288 G / 146

5Kr rot Type I in Kombination mit 1850 6Kr braun Maschinenpapier Type III entwertet mit Einkreis TEMESVÁR 
21/11 und Handschrift auf kl. Briefstück, kleine Fleckchen oben, seltene Frankatur

600

5Kr Red, type I, and 1850 6Kr brown, type III, tied TEMESVÁR 21/11 cds on small piece, also ms, minor stain at top

 
20289 F

5Kr rot Type I in Kombination mit 1850 6Kr braun Maschinenpapier Type III entwertet mit Zweikreis ROSNYO 8/12 auf 
Faltbriefumschlag nach Wien, oben fehlt eine Innenklappe, leicht gereinigt, seltene Frankatur, Attest Ferchenbauer

3’000

5Kr Red, type I, and 1850 6Kr brown, type III. tied by ROSNYO 8/12 (1858) cds on folded cover to Vienna paying the 
15 kreuzer rate, top flap missing and stamps have been cleaned, attractive mixed issue franking, cert. Ferchenbauer

ANDREASKREUZ / ST. ANDREW’S CROSS

 
20290 F

10Kr braun Type I, und Andreaskreuz entwertet mit Einkreis ARAD 16/9 auf Gerichtsdokument nach Pest, 
Prachterhaltung und sehr selten, Attest Ferchenbauer

800

10Kr Brown, type I, and St.Andrew’s Cross tied by ARAD cds on law court form to Pesth, arrival cds also tying 
stamp to form, very scarce, cert. Ferchenbauer
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15KR BRIEF MIT KOMPLETTEM ANDREASKREUZ / ST. ANDREW’S CROSS

 
20291 F

15Kr blau Type II mit unten angehängtem kleinen Andreaskreuz auf einfachschwerem Faltbrief entwertet 
PESTH 28.4.(60), Marke mit Andreaskreuz war abgelöst und ist im oberen Teil repariert, Andreaskreuz rechts 
in der Zähnung noch mit Marke zusammenhängend! Von dieser Ausgabe sind nur wenige Briefe bekannt mit 
angehängten Andreaskreuzen, von grösster Seltenheit, ausführliches Attest Kimmel

7’000

15Kr Blue, type II, with attached St.Andrew’s Cross tied by PESTH 28/4 cds on folded cover to Dornbirn, the 
15Kr is repaired at top, nevertheless an extremely rare usage of a stamp together with its St.Andrew’s Cross 
on cover, cert. Kimmel
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Abstempelungen - Cancellations

20292

20293

20294

20292 F

10Kr braun Type II entwertet mit rotem Einkreis TEMESVÁR 11/1 auf kpl. Reko-Brief nach Caransebes, auch 
rotem Rekostempel nebenan, rückseitig fehlt die Reko-Marke, schöner Abschlag und sehr selten, Attest 
Ferchenbauer (Mü. 2889d, 680 Pkte.)

800

10Kr Brown, type II, tied by TEMESVÁR 17/1 cds in red on registered folded cover to Caransebes, registration 
pmk also in red, stamp on reverse is missing, very fine & scarce, cert. Ferchenbauer

20293 F

15Kr blau Type II entwertet mit rotem Einkreis RAJEVOSELO 24/3 (1861) auf Faltbrief nach Trieste, rücks. mit 
WINKOWZE Zweizeiler, seltene Abstempelung von der Kroatisch-Slavonische Militärgrenze, Prachtbrief, Attest 
Eichele (Mü. 2309a, 240 Pkte.)

300

15Kr Blue, type II, tied by RAJEVOSELO 24/3 cds in RED on folded cover to Triest, rare cancel from the Croate-
Slavonien military border, very fine, cert. Eichele

20294 F

5Kr rot Type II und 10Kr braun auf Rückseite, entwertet mit GRÜNEM Einkreis CSANAD 23/1 auf Rekobrief nach 
Bánkomlós, Marke auf Rückseite ist wie üblich zerrissen, Prachtbrief

200

5Kr Red, type II, and 10Kr brown on reverse, all tied by CSANÁD 23/1 cds in GREEN on registered folded cover 
to Bánkomlós, the 10Kr has been split upon opening, very fine
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2029620295  
20295 M

10Kr braun Type II handschriftlich entwertet und fiskalisch verwendet auf Rechnung von Paks (17. Oktober 
1860), ungewöhnliches und dekoratives Prachtstück

400

10Kr Brown, type II, tied by ms and used as a revenue stamp on an invoice from Paks on 17.10.1860, very fine 
& unusual usage

20296 M

15Kr blau Type II handschriftlich entwertet und fiskalisch verwendet auf “Obligazion” von Paks (17. Oktober 
1860), ungewöhnliches und dekoratives Prachtstück

800

15Kr Blue, type II, tied by ms and used as a revenue stamp on a letter of obligation from Karlburg (Oroszvár) on 
13.12.1858, very fine & unusual usage

1860-61 Ausgabe - 1860-61 Issue

10KR VÁG-BISTRIRZ HALBIERUNG / 10KR VÁG-BISTRIRZ BISECT

 
20297 F

10Kr braun als DIAGONALE HALBIERUNG (rechte untere Hälfte) entwertet mit Einkreis VÁG-BISTRIRZ 27/5 auf 
einfachschwerem Rekobriefumschlag nach Lubochnia, rücks. noch mit Teil von einer 10Kr braun Marke für 
die Rekogebühr, weniger als 10 oder 12 Halbierungen von dieser Ausgabe sind bekannt, signiert Diena, Attest 
Ferchenbauer

5’000

10Kr Brown diagonally BISECTED, tied by VÁG-BISTRIRZ 27/5 (1862) cds on registered folded cover to 
Lubochnia, other 10Kr brown on reverse for paying the registration fee has been split upon opening, very fine 
and rare, less than 10 or 12 covers with bisects are known to exist, signed Diena, cert. Ferchenbauer
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 20298 20299

20298 H J

3Kr grün im Viererblock entwertet DEBRECZIN 21/2, einige interessante Blindzähne, seltene Einheit in guter 
Erhaltung

500

3Kr Green, block of four cancelled by DEBRECZIN 21/2 cds, some interesting blind perfs, particularly at bottom 
left, very fine

20299 G

3Kr grün, drei Stücke entwertet  BONYHÁD 7/9 auf kl. Briefstück

70

3Kr Green, three examples tied by BONYHÁD 7/9 cds on small piece

 
20300 F

3Kr grün, fünf Stücke entwertet KASCHAU 12/1 auf einfachschwerem Faltbrief nach Wien, sauberer Brief und 
schöner Abschlag dieser Massenfrankatur

600

3Kr Green, five examples tied by neat upright KASCHAU 12/1 (1864) cds on folded cover to Vienna

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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20302

20301

20301 F

5Kr rot Ausgabe 1861 (22, davon 2 rückseitig) auf grossformatiger zehnfachschwerer Briefhülle je paarweise 
entwertet Zweikreis PAPA 3.5. nach Sopron, 1 Marke fehlende Ecke ansonsten in für diesem grossformatigen 
Brief sehr schöne Erhaltung, spektakuläre Frankatur

2’000

5Kr Red, 22 examples including 2 on reverse tied by Pápa 3/5 cds on large registered ten-fold weight envelope 
paying the 110Kr rate to Sopron, small faults inherent to such a large and spectacular franking

20302 DFE

10Kr braun, 9 Stücke entwertet GY:SZ:MIKLÓS 6/12 auf neunfachschwerer Rekobriefvorderseite (Teil) nach 
Kolozsvár, leicht bügige Unterlage, spektakuläre Frankatur

1’200

10Kr Brown, 9 examples tied by GY:SZ:MIKLÓS 6/12 cds on registered ninefold weight front of envelope (large 
part) to Kolozsvár, some light creasing but of minor importance

 
20303 G

15Kr blau (10, teils leicht übergehend geklebt) auf Briefstück entwertet SARVAR 17.1., 2 Werte mit relativ 
unstörenden Registerbügen ansonsten in Prachterhaltung für diese Massenfrankatur, selten

240

15Kr Blue, 10 examples tied by SÁRVÁR 17/1 cds on small piece, stamps have been somewhat overlappingly 
affixed, a few creases but not detracting from this exceptional franking, very fine
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1861 Ganzsachen - 1861 Postal Stationery

20306

20304

20305

 
20304 F

1861 3Kr grün Ganzsachenumschlag + Zusatzfrankatur 2Kr gelb als einfachschwerer Brief entwertet mit 
Einkreis VERSCHETZ 2/2 nach Pancsova, in guter Erhaltung

600

3Kr Green postal stationery envelope plus 1861 2Kr yellow single cancelled by VERSCHETZ 2/2 cds, addressed 
to Pancsova, very fine

20305 F

5Kr rot Ganzsachenumschlag + Zusatzfrankatur 10Kr braun Ganzsachenausschnitt als einfachschwerer Rekobrief 
entwertet mit Einkreis KABA 25/6 nach Prag, Rückseite unvollständig und 10Kr Rekogebühr fehlt, selten

500

5Kr Red postal stationery envelope plus 10Kr Brown postal stationery cut-out cancelled by KABA 25/6 cds, 
addressed to Pancsova, part of reverse is missing including the registration stamp, scarce

GANZSACHE ALS BRIEFMARKE VERWENDET / POSTAL STATIONERY USED AS STAMP
20306 F

10Kr braun Ganzsachenumschlag entwertet mit Einkreis KRONSTADT 26/5 zusammen mit einer 10Kr 
Stempelmarke (diente der Fiskalabgabe als Beilage des Briefes zum amtlichen Akt), siehe auch: “Monographia 
of Hungarian Stamps” Vol I, pg 287

1’000

10Kr Brown postal stationery envelope cancelled by KRONSTADT 26/5 cds, also 10Kr revenue stamp alongside 
but of no postal importance.

The envelope was folded and attached to the letter to pay the fee, as no stamps were available. Reference: 
“Monographia of Hungarian Stamps” Vol I, pg 287
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20307 F

15Kr blau Ganzsachenausschnitt entwertet RUMA 14/1 auf einfachschwerem Faltbrief nach Trieste, untaxierter 
Brief in sehr guter Erhaltung

600

15Kr Blue postal stationery cut-out tied by RUMA 14/1 cds on folded cover to Triest, prohibited by order on 
2.9.1861 but occasional use is recorded

Abstempelungen - Cancellations

 2030920308

20308 F

15Kr blau entwertet mit ROTEM Einkreis RAJEVOSELO 12/4 (1862) auf Faltbrief nach Triest, Prachterhaltung

200

15Kr Blue tied by RAJEVOSELO 12/4 (1862) cds in RED on folded cover to Triest

20309 F

5Kr rot entwertet mit BLAUEM Einkreis KEZDI-VÁSÁRHELY 28/5 (1862) auf Faltbrief nach Kronstadt

100

5Kr Red tied by KEZDI-VÁSÁRHELY 28/5 (1862) cds in blue on folded cover to Kronstadt

	 Teilen Sie uns Ihre Gebote baldmöglichst mit. Falls zwei gleichwertige 
	 Gebote eintreffen hat das Erstangekommene Vorrang
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20310 20314

20310 G J

5Kr rot VIERERBLOCK entwertet mit BLAUEM Einkreis DEKENDORF 1/8 auf kl. Briefstück, kl. Zahnfehler

240

5Kr Red, block of four cancelled by DEKENDORF 1/8 cds in BLUE on small piece, slight perf. faults

20311 20312 20313  
20311 G

15Kr blau entwertet mit BLAUEM Einkreis KL.KANISA 1/8 auf kl. Briefstück, Prachtstück, Befund Ferchenbauer

70

15Kr Blue tied by clear KL.KANISA 1/8 cds in blue on small piece, very fine, cert. Ferchenbauer

20312 G

10Kr braun entwertet mit BLAUEM Ovalstempel SZALK auf kl. Briefstück, Prachtstück und selten (Ryan 
1463, 900 Pkte)

400

10Kr Brown tied blue SZALK in oval pmk on small piece, very fine & scarce

20313 G

15Kr blau entwertet mit BLAUEM Einkreis KLEIN ZOMBOR 12/4 auf kl. Briefstück

140

15Kr Blue tied by KLEIN ZOMBOR 12/4 cds in BLUE on small piece

Ausgabenmischfrankatur - Mixed Frankings 

VIERFARBENMISCHFRANKATUR / MIXED ISSUE FOUR COLOUR FRANKING
20314 G

2Kr gelb, 3Kr grün und 5Kr rot zusammen mit 1858 15Kr blau Type II als rare Mischfrankatur entwertet mit 
Doppelkreis KUN SZ. MIKLOS 10/4 auf kl. Briefstück, Prachtstück und sehr selten, Attest Matl

1’500

15Kr Blue, type II, together with 1860/61 2Kr yellow, 3Kr green and 5Kr red, all tied by KUN SZ.MIKLÓS 10/4 
cds on small piece, very rare combination, very fine, cert. Matl
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20315 20317 20318

20315 G

2Kr gelb zusammen mit 1858 3Kr grün Type II entwertet mit Einkreis CSENGER 2/1 auf kl. Briefstück, 
erlesenes Prachtstück

150

2Kr yellow and 1858 3Kr Green, type II tied by CSENGER 2/1 cds on small piece, neat upright cancels

 
20316 G

5Kr rot zusammen mit zwei 1858 5Kr rot Type II entwertet mit Bahnpoststempel KIRÁLYTELEK auf kl. 
Briefstück, selten

1’500

5Kr red and 1858 5Kr Red, type II (2) all tied by boxed KIRÁLYTELEK railway station canceller on small piece, 
fine same value mixed issue franking and rare cancel

20317 G

5Kr rot zusammen mit 1858 10kr braun entwertet mit Einkreis MAGYAR LÁPOS 3/8 auf kl. Briefstück

80

5Kr red and 1858 10Kr Brown tied by MAGYAR LÁPOS 3/8 cds on small piece

20318 G

10Kr braun zusammen mit 5Kr Stempelmarke entwertet mit ERLAU 11/4 auf kl. Briefstück, Attest Ferchenbauer

500

10Kr Brown and revenue stamp 5Kr black and brown tied by ERLAU 11/4 cds on small piece, very fine, cert. 
Ferchenbauer

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards: VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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1858 Zeitungsmarken - 1858 Newspaper Stamps

 
20319 G

1.05Kr blau Zeitungsmarke 1858 auf grüner Zeitungsschleife entwertet mit Zweikreis VASAROS-NAMENY 8.4., 
breitrandige Prachterhaltung, signiert Seitz

340

1858 1.05Kr Blue, type I, tied by VÁSÁROS NAMÉNY 8/4 cds on full newspaper wrapper, very fine, signed Seitz

 
20320 G

1858 1.05Kr graulila Type II entwertet mit Zweikreis PINKAFELD 6/2 auf kl. Zeitungsstreifband, Prachtstück

300

1858 1.05Kr Lilac, type II, tied by PINKAFELD 6/2 cds on full newspaper wrapper sent locally, very fine

 
20321 G

1858 1.05Kr graulila Type II im Paar entwertet mit Einkreis BISTRIC IM SIEBEN auf kpl. Zeitungsstreifband, 
Prachtstück, signiert Bolaffi

600

1858 1.05Kr Lilac pair, type II, tied by BISTRIC IM SIEBEN 15/4 cds on full newspaper wrapper sent locally, very 
fine, signed Bolaffi
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 20323

20322

20322 F

1858 1.05Kr blau Type I entwertet mit Einkreis CSAKATHURN 5/6 (1859) auf kompletter “Agramer Zeitung”, 
Schleife teils noch dabei, Prachterhaltung

500

1858 1.05Kr Blue, type I, tied by CSAKATHURN 5/6 (1859) cds on complete “Agramer Zeitung” newspaper 
dated June 4th, still part address attached

20323 F

1859 1.05Kr graulila Type II entwertet mit Einkreis CSAKATHURN 26/8 (1860) auf kompletter “Agramer Zeitung”, 
Schleife teils noch dabei, Prachterhaltung

300

1859 1.05Kr Lilac, type II, tied by CSAKATHURN 26/8 (1860) cds on complete “Agramer Zeitung” newspaper 
dated August 27th, still part address attached

20324 20325  
20324 H

1861 1.05Kr grau mit Gitterstempel entwertet, Prachtstück und selten

200

1861 1.05Kr Grey with mute grid cancel, generally applied on arrival

20325 H

1861 1.05Kr hellgrau aus der rechten unteren Bogenecke (6:7,5mm) mit Randleiste vier Linien & Balken unten 
sowie Teil der Nebenmarke links, entwertet ZEITUNGS-EXPED 29/8 PESTH, Luxusstück, Atteste Puschman, 
Boule, Diena

500

1861 1.05Kr Grey with huge margins including borderline at bottom and part of adjoning stamp at left, cancelled 
by ZEITUNGS-EXPED 29/8 PESTH cds, superb, cert. Puschmann
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20326

20327  
20326 G

1861 1.05Kr hellgrau mit Randleiste vier Linien & Balken oben entwertet KERESZTES 19/10 auf Schleife, 
Prachtstück, Attest Ferchenbauer

300

1861 1.05Kr Grey with large margins including borderline at top tied by KERESZTES 19/10 cds on wrapper, 
very fine, cert. Ferchenbauer

20327 G

1861 1.05Kr grau (zwei versch. Nuancen) Einzelstück sowie waagrechtes Paar zusammen entwertet 
NEUSOHL 4/4 auf grossem Schleifenteil nach Bescztercze-Bányán, untere Marke mit kl. Bug (belanglos), Attest 
Ferchenbauer

350

1.05Kr Dark grey, single and pair (two different shades), tied by NUESOHL 4/4 cds on wrapper to Bescztercze-
Bányán, bottom example with small crease, cert. Ferchenbauer

 
20328 F

1861 1.05Kr grau entwertet mit Einkreis ST. IVAN 18/11 (1863) auf kompletter “SVETI IVAN ZELINS” Zeitung 
mit Schleife, Prachterhaltung

250

1861 1.05Kr Lilac and address label tied by ST.IVAN 18/11 (1863) cds on complete SVETI IVAN ZELINS newspaper
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20330

20329

20331

20332

20333

20329 H

1863 1.05Kr grauviolett entwertet mit BLAUEM Einkreis BUR SCT GEORGEN 10/3, leicht bügig

120

1863 1.05Kr Grey-brown cancelled by BUR SCT.GEORGEN 10/3 cds in blue, light creasing

20330 G

1863 1.05Kr grauviolett entwertet mit Einkreis SCHEMNITZ 20/6 auf Zeitungsschleife nach Selmec-Bánya, 
Marke ist unten leicht berührt

60

1.05Kr Grey-brown tied by SCHEMNITZ 20/6 cds on newspaper wrapper to Selmec-Bánya, slightly touched at bottom
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1863 ZEITUNGSMARKENEINHEIT 13-er BLOCK MIT NAHTWASSERZEICHEN RR!
20331 G J / 160

1.05Kr grauviolett 1863 senkrechter Oberrand- 13-er Block mit rechter Reihe senkrechtes Nahtwasserzeichen 
entwertet mit Einkreis TISZA-FÜRED 17.1., 2 waagrechte Bugspuren ansonsten erlesene Prachterhaltung dieser 
ungewöhnlichen Einheit, signiert und Attest Diena

340

1.05Kr Brown-lilac with seam-watermark in marginal vertical block of 13, cancelled by TISZAFÜRED 17/1 cds, 
two light filing creases, a scarce and fine multiple, cert. Diena

20332 G / 160

1863 1.05Kr grauviolett mit Randliste oben entwertet mit Einkreis KIRCHDRAUF 5/10 auf kl. Briefstück, Prachterhaltung

150

1.05Kr Brown-lilac with borderline at bottom tied by KIRCHDRAUF 15/10 cds on small piece, very fine

20333 H / 160

1863 1.05Kr grauviolett, senkrechte Viererstreifen mit Randliste unten, entwertet mit Einkreis GROSSWARDEIN 
2/5, kl. dünne Stelle in der Mitte

60

1.05Kr Brown-lilac in marginal vertical block of five cancelled by GROSSWARDEIN 2/5 cds, tiny thin at centre

ZEITUNGSSTEMPELMARKEN

20334 20335  
20334 F

1858-59 1Kr blau Type I auf Amtsgazette MISKOLCZI ÉRTESITÖ von 6. Juli 1865, Prachtstück

200

1Kr Blue, type I, newspaper tax stamp, on official Gazette of Miskolvcz dated 6 July 1865

20335 F

1858-59 2Kr braun Type I diagonaler Halbierung entwertet mit Einkreis KLAUSENBURG 1/6 (1866) auf Titelblatt 
der “Frauendorfer” Amtsgazette, Prachtstück, Attest Ferchenbauer

500

2Kr Brown, type 1, newspaper tax stamp, DIAGONAL BISECT tied by KLAUSENBURG 1/6 (1866) cds on Gazette 
of Frauendorf, cert. Ferchenbaur
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1863-64 Ausgaben - 1863-64 Issues

 203392033820336

20336 H J

1863 2Kr gelb eng gezähnt im Viererblock entwertet mit Zweikreis PRIVIGYE 13.11., Zähnung mittels Falz teils 
unterlegt bzw. verstärkt, seltene Einheit von frischer Farbe, sign. und Attest Diena

700

1863 2Kr Yellow, perf. 14, block of four, cancelled by PRIVIGYE 13/11 cds, some slight hinge reinforcements, 
very fine & scarce, cert. Diena

 
20337 G

1863 10Kr blau Einzelstück und Halbierung sauber entwertet SZENTPÉTER 13/4 auf kl. Briefstück, Prachtstück 
und sehr selten, Attest Diena

1’500

10Kr Blue, single plus vertical bisect tied by SZENTPÉTER 13/4 cds on small piece, very fine & very rare, cert. Diena

20338 H J

1863-64 3Kr grün, weit gezähnt im Viererblock entwertet BRECZIN RECOMAN 5/11, sauber und zentrisch 
entwertet, Attest Diena

300

3Kr Green, perf. 9 1/2, block of four, cancelled by boxed BRECZIN RECOMAN 5/11 datestamp, neat central 
cancellation, cert Diena

20339 H J

1863-64 10Kr blau, weit gezähnt im Viererblock entwertet mit Kastenstempel GROSSWARDEIN/ RECOM 26/3, 
Eckbug, signiert Ferchenbauer

240

10Kr Blue, perf. 9 1/2, block of four cancelled by boxed GROSSWARDEIN/RECOM 26/3 datestemp, light corner 
crease, signed Ferchenbauer

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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20340 20341  
20340 H J

1863-64 5Kr rosa, weit gezähnt, senkr. Sechserblock entwertet mit Einkreis PEST LEOPOLDSTADT 10/2, Prachtstück

100

5Kr Rose, perf. 9 1/2, vertical block of six, cancelled by PEST LEOPOLDSTADT 10/2 cds, fine

20341 H J

1863-64 15Kr braun, weit gezähnt im Viererblock entwertet mit Ovalstempel PRESSBURG / RECOM 11/6, tadellos

150

15Kr Brown, perf. 9 1/2, block of four cancelled by oval PRESSBURG / RECOM 11/6 oval datestamps

 
20342 G

1863 15Kr braun, eng gezähnt, sieben Stücke sauber entwertet mit Einkreis SZATMAR 12/11 auf kl. 
Briefstück, Prachtstück

250

15Kr Brown, perf. 14, seven singles tied by SZATMÁR 12/11 cds on small piece, very fine

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards: VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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WENDEBRIEF

 
20343 F J

1863 5Kr rot eng gezähnt in senkrechtem 5er-Block vorderseitig + 10Kr blau eng gezähnt rückseitig (durchtrennt 
beim Öffnen) auf 5-fachschwerer Reko-Wendebriefhülle (ohne Seitenklappen) entwertet HERMANNSTADT 9.3. 
nach Leschkirch, innen als ex-offo Brief von Leschkirch nach Hermannstadt 3.3./4.3. mit handschriftlicher Rötheltax 
‘10’, Einheit wie üblich etwas angetrennt ansonsten sehr schön und ungewöhnliches Stück mit guter Frankatur

340

1863 5Kr Red, perf. 14, block of five and 10Kr blue (on reverse, split) tied by HERMANNSTADT 9/3 (1863) cds 
on reused registered quintuple weight cover to Leschkirch, inside shows ex-offo usage, very unusual

AUSGABENMISCHFRANKATUREN / MIXED ISSUE FRANKINGS

 

203462034520344

20344 G

1863 2Kr gelb eng gezähnt zusammen mit 1860 3Kr grün entwertet mit rotem Zweikreis LETENYE 3/4 auf kl. 
Briefstück, 2Kr mit kl. Fehler sonst in guter Erhaltung

900

2Kr Yellow, perf. 14, and 1860 3Kr green tied by LETENYE 3/4 cds in RED on small piece, 2Kr with small faults, 
very rare cancellation

20345 G

1863 2Kr gelb eng gezähnt zusammen mit 1860 3Kr grün entwertet mit Einkreis ESZTERHÁZA 11/12 auf kl. 
Briefstück, sauber entwertet, leicht bügig

130

2Kr Yellow, perf. 14, and 1860 3Kr green tied by ESZTERHÁZA 11/12 cds on small piece, light file crease

20346 G

1863 5Kr rot eng gezähnt zusammen mit 1860 10Kr braun entwertet mit Einkreis DEBREZCIN 18/12 auf kl. 
Briefstück, einige kurze Zähne beim 10Kr-Marke

50

5Kr Red, perf. 14, and 1860 10Kr brown, tied by DEBREZCIN 18/12 cds on small piece, the 10Kr with somewhat 
irregular perf.
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AUSGABENMISCHFRANKATUREN / MIXED ISSUE FRANKINGS

20347 20348  
20347 G

1863 10Kr blau eng gezähnt zusammen mit 1860 2Kr gelb und 3Kr grün entwertet mit Zweikreis ZSOLNA 27/9 
auf kl. Briefstück

150

15Kr Blue, perf. 14, and 1860 2Kr yellow and 3Kr green, tied by ZSOLNA 27/9 cds on small piece

20348 G

1863 5Kr rot eng gezähnt zusammen mit 1860 3Kr grün (2) und 15Kr blau sauber entwertet mit Einkreis 
MAROSVÁSÁRHELY 14/12 auf kl. Briefstück, senkrechter Bug in der Mitte, Attest Ferchenbauer

180

5Kr Red, perf. 14, and 1860 15Kr blue and 3Kr green (2), tied by MAROSVÁSÁRHELY 14/12 cds on small piece, 
vertical crease, cert. Ferchenbauer

20349

20350

 
20349 F

1863 2Kr gelb eng gezähnt zusammen mit 1860 3Kr grün entwertet mit Einkreis ÉRSEKUJVÁR 2/11 auf 
Faltbrief nach Komorn, Prachtbrief

500

2Kr Yellow, perf. 14, and 1860 3Kr green tied by ÉRSEKUJVÁR 2/11 cds on folded cover to Komorn

20350 F

1863 5Kr rot, 3Kr grün und 2Kr gelb sauber entwertet mit Einkreis LEVA 14/2 auf Faltbrief nach Wien, 
Registraturburg, sehr schöne und seltene Dreifarbenfrankatur

1’300

1863 5Kr Red, 3Kr green and 2Kr yellow tied by LEVA 11/12 cds as three-colour franking on folded cover to 
Vienna, central vertical filing crease
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20352

20351

AUSGABENMISCHFRANKATUR - DREIFARBEN / MIXED ISSUE FRANKING
20351 F

1863-64 10Kr blau + 3Kr grün, weit gezähnt, in Ausgabenmischfrankatur mit 2Kr gelb eng gezähnt 1863 auf 
einfachschwerem Faltbrief entwertet Einkreis TEMESVAR 11.7.(64) nach Pressburg, schöne Frankatur

700

1863-64 10Kr Blue, 3Kr green, perf. 9 1/2 and 1863 2Kr yellow, perf. 14, tied by TEMESVAR 11/7 cds on folded 
cover to Pressburg

20352 F

1863-64 15Kr braun, 10Kr blau und 5Kr rot, weit gezähnt, entwertet mit Einkreis PEST 25/11 auf doppelgewich-
tigem Faltbrief nach Wien, Prachtbrief

900

15Kr Brown, 10Kr Blue and 5Kr red, perf. 9 1/2, tied by PESTH 25/11 cds on double-weight folded cover to 
Vienna, neat three colour franking

1863 Ganzsachen - 1863 Postal Stationery

 
20353 F

1863-64 3Kr grün Ganzsachenausschnitt auf einfachschwerem Ortsfaltbrief (in Wien geschrieben) entwertet 
Einkreis TEMESVAR B.H. 23.4., signiert Pfenninger (mit ausführlichen Bemerkungen innenseitig) und Attest 
Ferchenbauer

1’000

1863-64 3Kr Green postal stationery cut-out tied by TEMESVÁR B.H. 23/4 (1866) cds on folded cover sent 
locally, cert. Ferchenbauer

Note: Only two examples of this value are known from Hungary
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20354

20355

20356

20357  
20354 F

5Kr rot Ganzsachenausschnitt zusammen mit 10Kr blau weit gezähnt entwertet mit Einkreis NAGY-KANIZSA 
9/12 auf einfachschwerem Faltbrief nach Wien, Prachterhaltung und selten

500

5Kr red postal stationery cut-out, and 1863/64 10Kr blue, perf. 9 1/2, tied by NAGY-KANIZSA 9/12 cds on 
folded cover to Vienna, very fine & scarce

20355 F

10Kr blau Ganzsachenausschnitt entwertet mit Einkreis RAAB 3/4 auf Faltbrief nach Wien, Prachtbrief

500

10Kr Blue postal stationery cut-out tied by RAAB 3/4 cds on folded cover to Vienna, very fine

20356 F

15Kr braun Ganzsachenausschnitt entwertet mit Einkreis FÜNFKIRCHEN 31/8 auf einfachschwerem Faltbrief 
nach Graz, Prachterhaltung und selten

400

15Kr Brown postal stationery cut-out tied by FÜNFKIRCHEN 31/8 cds on folded cover to Graz, very fine & scarce

Abstempelungen - Cancellations 

20357 F

1863 10Kr blau eng gezähnt entwertet mit ROTEM Einkreis LETENYE 1/3 auf Faltbrief nach Nagy Kanizsa, selten 
in rot, Prachtbrief, Attest Visnyovszki, (Mü. 1492a, 500 Pkte)

800

10Kr Blue, perf. 14, tied by LETENYE 1/3 cds in RED on folded cover to Nagy Kanizsa, very fine & rare cancel, 
cert. Visnyovszki
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 2035920358

20358 G

1863-64 10Kr blau, weit gezähnt, entwertet mit ROTEM Einkreis PANCSOVA 14/4 auf kl. Briefstück, Prachtstück 
und selten

350

10Kr Blue, perf. 9 1/2, tied by clear PANCSOVA 14/4 cds in RED on small piece, scarce

20359 F

1863-64 3Kr grün, 2Kr gelb, 10Kr blau (auf Rückseite), weit gezähnt, entwertet mit ROTEM Einkreis PEST 
RECOMMANDIERT 11/12 auf Rekofaltbrief nach Pögsy, kl. Unebenheiten, schöner Brief, Attest Visnyovszki

200

3Kr Green, 2Kr yellow and 10Kr blue (on reverse), all perf. 9 1/2, tied by PEST / RECOMMANDIERT 11/12 cds 
on registered folded cover to Pögsy, small adhesive faults, decorative and fine, cert. Visnyovszki

 2036120360

20360 F

1863-64 15Kr braun, 10Kr blau (2, 1X auf Rückseite), 5Kr rot, weit gezähnt, entwertet mit ROTEM Einkreis PEST 
RECOMMANDIERT 23/5 auf doppelgewichtigem Rekofaltbrief nach Wien, 10Kr Marke wie üblich zerrissen, Prachtbrief

300

15Kr Brown, 10Kr Blue (2 including one on reverse) and 5Kr Red tied by PEST / RECOMMANDIERT 23/5 cds in 
RED on registered double-weight folded cover to Vienna, the 10Kr on reverse has been split as usual

20361 DFE

1863-64 3Kr grün, weit gezähnt, entwertet mit ROTEM Ovalstempel PEST RECOMMANDIERT 19/1 auf 
Briefvorderseite

200

3Kr Green, perf. 9 1/2 tied by oval PEST 19/1 RECOMMANDIRT datestamp in RED on registered local cover front
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20362 20363

20362 DFE

1863-64 5Kr rot weit gezähnt, auf Briefvorderseite mit raren ovalem KASCHAU RECOMMANDIRT 28.11. nach 
Eperjes, 5Kr rechts oben fehlender Eckzahn, (Mü 393Ra, 30x10 Pkte.)

340

1863-64 5Kr Red, perf. 9 1/2 tied by oval KASCHAU 28/11 RECOMMANDIRT datestamp in RED on front of 
registered cover to Eperjes, 5Kr with short corner perf.

20363 F

1863-64 5Kr rot (2) 10Kr blau (auf Rückseite), weit gezähnt, entwertet mit ROTEM Kastenstempel 
HERMANNSTADT RECOMAN 22/3 auf doppelgewichtigem Rekofaltbrief nach Leschkirch, Prachtbrief

300

5Kr Red, perf. 9 1/2, two examples tied by boxed HERMANNSTADT / RECOMAN 22/3 datestamp in red on 
registered double weight letter to Leschkirch, very fine

 20364 20365

20364 G

1863 2Kr gelb eng gezähnt, vier Stücke entwertet mit blauem Einkreis CSANÁD 7/12 auf kl. Briefstück, kl. 
Unebenheiten, sehr dekorativ

140

2Kr Yellow, perf. 14, four examples tied by CSANÁD 7/12 cds in BLUE on small piece, slight creasing, fresh 
colours & decorative

20365 G

1863 2Kr gelb eng gezähnt zentrisch entwertet mit blauem Einkreis CSANÁD 7/12 auf kl.  Briefstück, Prachstück

120

2Kr Yellow, perf. 14, tied by CSANÁD 7/12 cds in BLUE on small piece, neat central cancellation
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20366 G

1863 3Kr grün eng gezähnt, fünf Stücke entwertet mit blauem Einkreis CSANÁD 7/12 auf kl. Briefstück, 
Prachtstück und sehr dekorativ

200

3Kr Green, perf. 14, pair and three singles tied by CSANÁD 7/12 cds in BLUE on small piece

 

20369

20368

20367

20367 F

1863 2Kr gelb eng gezähnt, entwertet mit blauem Einkreis KLEIN ZOMBOR 7/3 auf Drucksache nach Földéák

200

2Kr Yellow, perf. 14, tied by KLEIN ZOMBOR 7/3 cds on printed matter to Földéák

20368 F

1863-64 5Kr rot weit gezähnt, entwertet mit blauem Einkreis BELLOVÁR 11/10 (1866) auf grossem Teil von 
einem Faltbrief nach Oedenburg

100

5Kr Red, perf. 9 1/2, tied by very clear BELLOVÁR 11/10 (1866) cds in BLUE on large part folded cover to 
Oedenburg

20369 F

1863-64 5Kr rot weit gezähnt, zentrisch entwertet mit blauem Einkreis KLEIN BANJOK 4/3 auf Faltbrief nach 
Temesvár, Prachtbrief

200

5Kr Red, perf. 9 1/2, tied by central BANJOK 4/3 cds in BLUE on folded cover to Temesvár, very fine
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20370

20371

20373

 
20370 F

1863-64 15Kr braun weit gezähnt, entwertet mit blauem Einkreis VIRJE 4/7 (Kroatische-Slavonische 
Militärgrenze) auf Faltbrief nach Steyr, Prachtbrief, Attest Matl (Mü. 31315b, 120 Pkte.)

200

15Kr Brown, perf. 9 1/2, tied by central VIRJE 4/7 cds in BLUE on folded cover to Steyr, very fine and scarce 
military border cancel, cert, Matl

20371 F

1863-64 5Kr rot weit gezähnt, entwertet mit GRÜNEM Einkreis RÁKOSPALOTA auf Faltbrief nach Villach, selten 
(Mü. 2313b, 280 Pkte.)

300

5Kr Red, perf. 9 1/2, tied by RÁKOSPALOTA 9/4 cds in GREEN on folded cover to Villach, scarce

 
20372 G

1863-64 3Kr grün und 2Kr gelb weit gezähnt, entwertet mit GRÜNEM Einkreis RÁKOSPALOTA auf kl. Briefstück, 
Prachterhaltung und selten (Mü. 2313b, 280 Pkte.)

300

3Kr Green and 2Kr yellow tied by RÁKOSPALOTA 30/3 cds in green on small piece, very fine & scarce

20373 F

1863-64 15Kr braun weit gezähnt, schriftlich entwertet “Ketegyhaza 1” auf sauberem Faltbrief, in bester 
Erhaltung, Attest Ferchenbauer

800

15Kr Brown, perf. 9 1/2, tied by manuscript KETEGYHAZA 1 on folded cover to Pest, very fine, cert. Ferchenbauer
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FISKALVERWENDUNG / POSTAL STAMP USED AS REVENUE

 
20374 M

1863-64 5Kr rot, weit gezähnt und schriftlich entwertet zusammen mit 6Kr Stempelmarke auf 1866 Rechnung, 
seltene Verwendung, in bester Erhaltung

1’500

5Kr Red used together with 2Kr revenue on 1866 invoice, very fine & scarce usage

1867 Ausgabe - 1867 Issue

ANDRUCKE - MAKULATURDRUCKE - ZÄHNUNGSVERSUCHE / TRIAL PRINTS AND PERFORATION TRIALS

                      
20375 P

Partie von 15 Werten auf ungummierten papier in verschiedenen Farben

340

Selection of eight trial prints on blue paper plus two off-set prints on white paper, plus five perforation trials on 
various types of paper, a fine & useful selection of 15 items
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BOGENPROBEN / PROOFS

               
20376 C P

Partie von 9 Bogenproben, teils in Paaren sowie kompletter Satz Grober Druck ungebraucht, interessant

Provenienz: Sammlung Ryan

700

Group of imperforate proofs of all values and printed in issued colours - two examples of each value (in pair or 
singles), plus the issue set mint or unused up to 50Kr, a fine group (21 stamps)

Provenance: Ryan

 
20377 P

3Kr grün, Bogenprobe im Kleinbogen zu 25 Stück, grober Druck auf ungummiertem dünnen Papier, in sehr guter 
Erhaltung und Unikat, Attest Ferchenbauer

2’000

3Kr Green, imperforate sheetlet of 25, coarse beard on ungummed thin paper, ONLY recorded sheet of 25, 
cert. Ferchenbauer
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20378 P

15Kr braun, Bogenprobe im Kleinbogen zu 25 Stück, grober Druck auf ungummiertem dünnen Papier, in sehr 
guter Erhaltung und Unikat, Attest Ferchenbauer

2’000

15Kr Brown, imperforate sheetlet of 25, coarse beard on ungummed thin paper, ONLY recorded sheet of 25, 
cert. Ferchenbauer

2038020379  
20379 P

25Kr grauviolett, Bogenprobe im Kleinbogen zu 25 Stück, grober Druck auf ungummiertem dünnen Papier, in 
sehr guter Erhaltung und Unikat, Attest Ferchenbauer

2’000

25Kr Grey-lilac, imperforate sheetlet of 25, coarse beard on ungummed thin paper, ONLY recorded sheet of 25, 
cert. Ferchenbauer

20380 P

50Kr braun, Bogenprobe im Kleinbogen zu 25 Stück, grober Druck auf ungummiertem dünnen Papier, in sehr 
guter Erhaltung und Unikat, Attest Ferchenbauer

2’000

50Kr Light brown, imperforate sheetlet of 25, coarse beard on ungummed thin paper, ONLY recorded sheet of 
25, light corner crease, cert. Ferchenbauer
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DER BERÜHMTE FARBFEHLDRUCK 3KR ROT / 
THE FAMOUS 3Kr RED ERROR OF COLOUR

 
20381 H

3Kr rot FARBFEHLDRUCK entwertet mit 2 Teilstempeln des Einkreis N:BECSKEREK 1.10.(67), das 3Kr Wertschild 
ist dabei von der Abstempelung nicht getroffen, kleinere Mängel - die so gut wie fast alle Stücke aufweisen 
beeinflussen das schöne Erscheinungsbild dieser Marke nicht, bis jetzt sind von diesem Fehldruck nur 2 Stück 
mit Becskerek Stempel bekannt geworden und insgesamt gibt es von dieser Weltrarität bis dato 6 Stück 
Atteste Ferchenbauer und Diena

Provenienz: Sammlung Ryan

50’000

3Kr Red ERROR OF COLOUR cancelled by N: BECSKEREK 1/10 cds, neat cancel leaving the numeral free, 
some defects but not detracting from its appearance.  This example is one of two used at this post-office. 
EXCEEDINGLY RARE WORLD RARITY of which only SIX examples on recorded, cert. Ferchenbauer

Note: A 3Kr cliché was inserted by mistake in a 5Kr printing plate resulting in the 3Kr stamp being printed in 
red instead of green

Provenance: Ryan



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Start Price (€)
			   Ausruf (€)

176

176 The Danube Collection (Part II)  /   June 8, 2016

SZIGETHVÁR PROVISORIUM / SZIGETHVÁR PROVISIONAL

 
20382 F

Wertstempel des 5 Kreuzer - Ganzsachenumschlages in rot Type I, weit gezähnt, diese vom Postmeister 
hergestellt, als Freimarke verwendet und entwertet SZIGETHVÁR 6/XII (1869) auf Faltbrief nach Warasdin, 
frische Prachterhaltung und nur ZWEI Briefe mit diesem Provisorium sind bekannt, signiert Müller und Brunner, 
Attest Matl

Provenienz: Sammlung Provera

6’000

5Kr Red privately perforated from stationery cut-out by the Postmaster of Szigethvár, tied by SZIGETHVÁR 6/XII 
(1869) cds on folded cover to Warasdin, very fine and only ONE OF THREE such covers known, signed Brunner 
and Müller, certificate Matl

Provenance: Provera
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 20383 20384 20385

20383 H J

2Kr gelb in Viererblock entwertet mit Einkreis NAGY-ZSÁM 19/4, schön und seltene Einheit

300

2Kr Yellow in block of four cancelled by NAGY-ZSÁM 19/4 cds

IGLÓ HALBIERUNG / IGLÓ BISECT 
20384 G

2Kr orange schräg HALBIERT entwertet mit Einkreis IGLÓ 4/3 auf kl. Briefstück, signiert Müller

Provenienz: Sammlung Ryan

500

2Kr Yellow diagonal BISECT tied by IGLÓ 4/3 cds on small piece, signed Müller

Provenance: Ryan

20385 H J

2Kr gelb im Viererblock entwertet mit Einkreis POZSONY 1/7

300

2Kr Yellow in block of four cancelled by POZSONY 1/7 cds

 
20386 G

2Kr gelb als Fünferstreifen entwertet mit Kastenstempel ARAD/ANJÁNLOTT 24/7 auf kl. Briefstück, 
Prachterhaltung

200

2Kr Yellow in strip of FIVE tied by boxed ARAD/ANJÁNLOTT 24/7 cds on small piece, very fine

	 Sie können direkt per Internet unter www.davidfeldman.com an der
	 Auktion teilnehmen
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FARBENMISCHFRANKATUR / MIXED SHADES FRANKING

 
20387 F

2Kr orange im Dreierstreifen zusammen mit 2Kr zitronengelb im Paar auf Rückseite eines Reko-umschlags (2Kr 
zitronengelb & 3Kr grün auf Vorderseite), entwertet OSTFI-ASSZONYFA 13/4 70 und nach Györ adressiert, sehr 
seltene Mischfrankatur dieser zwei gelben Farben (zitronengelb -1869 und orange - 1870)

2’400

2Kr Orange, strip of three and 2Kr lemon-yellow in pair tied by OSTFI-ASSZONYFA 13/4 70 cds on reverse of 
registered cover to Györ, also 2Kr lemon-yellow and 3Kr green on face, scarce mixed colour/same value adhesives 
Note: The lemon-yellow 2Kr was issue in 1869 whilst the orange 2Kr was issued in 1870

 20389

20388

20388 G J

3Kr grün Viererblock und Einzelmarke entwertet mit Einkreis DERECSKE 11/2 auf kl. Briefstück, seltene Einheit 
in Prachterhaltung

600

3Kr Green in block of four and single tied by DERECSKE 11/2 cds on small piece, scarce multiple and very fine

20389 G

3Kr grün in waagrechtem Fünferstreifen entwertet mit Einkreis SZÁZ-RÉGEN 2/9 auf kl. Briefstück, 
Prachterhaltung

400

3Kr Green strip of five tied by SZÁSZ-RÉGEN 2/9 cds on small piece, very fine
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 20390 20391 20392

20390 H J

5Kr rot im Viererblock entwertet mit Einkreis SÁROSPATAK 28/6

60

5Kr Red in block of four cancelled by SÁROSPATAK 28/6 cds

20391 H J

5Kr rot im Sechserblock entwertet mit grossem Einkreis PEST / LIPÓTVÁROS 28/1 69, Prachterhaltung

90

5Kr Red in block of six cancelled by large-type PEST / LIPÓTVÁROS 28/1 69 cds

20392 H J

5kr rot im Viererblock entwertet mit grossem Einkreis PEST / LIPÓTVÁROS 22/1/70, zwei kurze Zähne

50

5Kr Red block of four cancelled by large-type PEST / LIPÓTVÁROS 22/1/70 cds, two short perfs

 
20393 F

5Kr rot auf kleinformatigem Faltbrief mit nahezu der Hälfte der Marke fehlend entwertet mit Einkreis NEMET-
BOLLY 30.4.68 nach Fünfkirchen, in der Sammlung als Zahnungsfehler beschrieben in Wirklichkeit aber wohl 
als Postbetrug anzusehen - jedenfalls sehr ungewöhnliches Stück insbesondere ohne Nachtaxierung

700

5Kr Red with spectacular perforation error at left resulting in part of stamp missing, tied by NÉMET-BOLLY 
30/4 68 cds on folded cover to Fünfkirchen
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20394 G

5Kr rot in waagrechtem Neunerstreifen entwertet KRASZNA BÉLTEK 6/10, kl. Verstärkungen mit Falz zwischen 
4. und 5. Marke, teilweise noch mit Originalgummi

Provenienz: Sammlung Ryan

500

5Kr Red in horizontal strip of nine, cancelled by KRASZNA BÉLTEK 6/10 cds, a few perf. separations between 
4th and 5th stamp, still much original gum on reverse

Provenance: Ryan

20395 20397 20400  
20395 G

10Kr hellblau entwertet EGER 11/5 69 auf kl. Briefstück, selten

200

10Kr Light Blue tied by EGER 11/5 69 cds on small piece

 20396 20401

20396 H J

10Kr blau im Viererblock entwertet PEST / LIPÓTVÁROS 28/4 68, Prachtstück

Provenienz: Sammlung Ryan

500

10Kr Dark blue block of four cancelled by PEST / LIPÓTVÁROS 28/4 68 cds

Provenance: Ryan

20397 G

10Kr blau entwertet mit zentrisch APCZ 1/6 auf kl. Briefstück

240

10Kr Blue tied by upright APCZ 1/6 cds on small piece, very fine
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20398 H

10kr blau in waagrechten 6er Streifen entwertet MADARAS 9.3., EINZIG bekannter Sechserstreifen, 
Prachterhaltung

700

10Kr Blue horizontal strip of six cancelled by MADARAS 9/3 cds

ONLY recorded strip of six

20399 F / www

10Kr Blau entwertet BERETTYÓ-UJFALU 6/2 auf doppelgewichtigem Faltbrief nach Szatmar, umgefaltet

120

10Kr Bright blue tied by BERETTYÓ-UJFALU 6/2 cds on double-weight envelope to SZATMÁR, refolded cover

20400 G / 180

15Kr braun entwertet GYOMA 9/9 auf kl. Briefstück, Prachterhaltung und selten

200

15Kr Brown tied by GYOMA 9/9 cds on small piece, very fine & scarce

20401 H J

15Kr braun im Viererblock entwertet PEST 14/2, seltene Einheit in sehr guter Erhaltung

800

15Kr Brown, BLOCK OF FOUR, cancelled by PEST 14/2 cds, very fine & scarce multiple

2040320402  
20402 H

15Kr hellbraun im Paar mit zentrisch PEST / PÉNZUTALVÁNY Einkreis entwertet

200

15Kr Light brown pair with central cancel PEST / PÉNZUTALVÁNY cds

20403 H

15Kr braun in waagrechtem Fünferstreifen entwertet PRIVIGYE 21.8.?, am Oberrand Unebenheiten sonst 
schöne und seltene Einheit

400

15Kr Brown in STRIP OF FIVE cancelled by PRIVIGYE cds, fine & scarce multiple

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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20404 F

15Kr braun, Paar und drei Einzelstücke entwertet POZSONY 22/1 68 auf dreifachgewichtigem Umschlag nach 
Paris, rücks. mit WIEN 23/1 Transitstempel, seltene 75kr Frankatur in guter Erhaltung

3’000

15Kr Brown, pair and three singles tied by POZSONY 22/1 68 cds on treble-weight envelope to Paris, French 
blue entry marking alongside, reverse bears Vienna transit, scarce 75Kr franking

 
20405 G J

25Kr violett im VIERERBLOCK sauber entwertet mit Einkreis NAGY KANIZSA PÉNZ / UTALVÁNY 28/4 71 auf kl. 
Briefstück, grosse Rarität und vermultich Unikat, sig. Seitz, Attest Matl

3’000

25Kr Violett in BLOCK OF FOUR tied by blue NAGY KANIZSA PÉNZ / UTALVÁNY 28/4 71 cds on small piece, 
extremely rare multiple, signed Seitz and cert. Matl
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 2040920406 20408

20406 G

25Kr dunkel violett entwertet mit GALANTHA 21/2 auf kl. Briefstück

100

25Kr Dark violet tied by GALANTHA 21/2 cds on small piece

 
20407 F

25Kr grauviolett entwertet PEST / VASP 19/8 69 auf Faltbriefumschlag nach Bordeaux,  rücks. mit Wiener 
Transitstempel und Paris Ankunftstempel

Provenienz: Sammlung Ryan

600

25Kr Greyish violet tied by PEST / VASP 19/8 69 cds on folded cover to France, French entry cds alongside, 
Paris, Vienna transits and Bordeaux arrival on reverse

Provenance: Ryan

20408 H

50Kr bräunlichrosa entwertet mit Ovalstempel SISAK 8/7, Prachtstück

200

50Kr Brownish rose cancelled by oval SISAK 8/7 datestamp, very fine

20409 H

50Kr rosalila entwertet mit grossem Rundstempel PEST

150

50Kr Pinkish rose with large part of PEST cds

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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 2041120410

20410 H

50Kr bräunlichrosa entwertet mit blauem Einkreis TEMESVÁR PÉNZ-UTALVÁNY 14/5 71 auf kl. Briefstück, 
Prachtstück, Attest Matl

240

50Kr Brownish rose tied by blue TEMESVÁR PÉNZ-UTALVÁNY 14/5 71 cds on small piece, very fine, cert. Matl

20411 H

50Kr rosalila entwertet mit Einkreis POZSONY, in guter Erhaltung

200

50Kr Pinkish rose with large-part of a POZSONY cds, very fine

Frankaturen - Frankings

 
20412 G

3Kr grün im Paar und 2Kr gelb im Paar entwertet TORZSA 13/6 auf kl. Briefstück, sauberes und erlesenes Stück

200

3Kr Green and 2Kr yellow pairs tied by TORZSA 13/6 cds on small piece

 
20413 G

2Kr gelb, Paar und vier Einzelstücke zusammen mit 3Kr grün entwertet KARLOVAC-KARLSTADT 27/1 71 auf kl. 
Briefstück, schöne Mehrfachfrankatur

400

2Kr Yellow, pair and four singles plus 3Kr green single, tied by KARLOVAC-KARLSTADT 27/7 71 cds on small 
piece, spectacular multiple franking
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20414 20415  
20414 G

10Kr blau, 3Kr grün und 2Kr gelb entwertet mit HADHÁZ 15/11 auf kl. Briefstück

120

10Kr Blue, 3Kr green and 2Kr yellow tied by two clear HADHÁZ 15/11 cds to small piece

20415 G

5Kr rot Ganzsachenausschnitt mit 10Kr blau und 15Kr braun entwertet PEST / LIPÓTVÁROS 22/12 68, in guter 
Erhaltung

200

15Kr Brown and 10Kr blue tied by PEST / LIPÓTVÁROS 22/12 68 cds on 5Kr red small money order piece

 
20416 F

15Kr gelbbraun + 10Kr blau + 5Kr rot auf vierfachschwerem Reko-Umschlag entwertet mit Ovalstempel 
TEMESVAR AJANLOTT 23.12.70 nach Titel, Kuvert links verkürzt, Frankatur Prachterhaltung, selten

Provenienz: Sammlung Ryan

500

15Kr Light brown, 10Kr blue and 5Kr brown tied by TEMESVÁR 23/12 70 oval ds on registered quadruple 
weight cover to Titel, cover reduced at left, fine 3-colour franking

Provenance: Ryan
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VIERFARBENMEHRFACHFRANKATUR / FOUR COLOUR FRANKING

 
20417 F

15Kr braun + 5Kr rosa + 3Kr grün vorderseitig + 10Kr blau + 3Kr grün rückseitig auf zu Ausstellungszwecken 
dreiseitig geöffnetes Reko-Kuvert entwertet SCHAESSBURG 17.9.(67) nach Milano, etwas fleckig ansonsten 
sehr schöner und spektakulärer Brief dieser Frankaturrarität

Provenienz: Sammlung Ryan

7’000

15Kr Brown, 10Kr blue (on reverse), 5Kr red and 3Kr Green (2 incl. one on reverse) tied by SCHAESBURG 17/9 
(1867) cds on registered envelope to Milan/Italy, light staining and some light perf. damage at top, envelope 
opened out for display, a spectacular four-colour franking

Provenance: Ryan
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Ganzsachen - Postal Stationery

20418 20420

20418 F

3Kr grün auf 2Kr gelb Ganzsache entwertet PEST 5/10 70 und nach Leipzig adressiert, waagrechter Bug unten 
sonst schön und selten

800

2Kr Yellow card plus 3Kr green adhesive cancelled by PEST 5/10 70 cds and addressed to Leipzig in Germany

 2042120419

20419 F

2Kr gelb auf 3Kr grün Ganzsachenumschlag entwertet DEBRECZEN 7/2 (1871) und nach Wien adressiert, sehr 
frische Farben und schöner Brief

300

3Kr Green envelope with 2Kr yellow adhesive cancelled by DEBRECZEN 7/2 (1871) cds and addressed to 
Vienna, adhesives with strong colours, very fine

20420 F

15Kr braun Ganzsachenumschlag als Reko-Sendung entwertet mit Einkreis PEST 8.3. nach Bonn, selten, 
Prachterhaltung

700

15Kr Brown stationery envelope sent registered from PEST 9/5 (1870) to Bonn in Germany, very fine & 
scarce usage

20421 F

5Kr Ganzsachenausschnitt entwertet SZÁRSZVÁROS 27/10 68 auf Briefumschlag nach Herrmannstadt, trotz 
unerlaubter Verwendung war der Brief nicht taxiert, interessante Verwendung in guter Erhaltung

200

5Kr postal stationery CUT-OUT tied by SZÁRSZVÁROS 27/10 68 cds on folded cover to Hermannstadt, cover 
was not taxed despite that this usage was contrary to regulations
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10KR GANZSACHENAUSSCHNITT - UNIKAT / ONLY RECORDED 10Kr CUT-OUT USAGE 

 
20422 F

1867 5Kr Ganzsachenumschlag + rückseitiger Ganzsachenausschnitt 10Kr blau als Einschreibesendung 
entwertet Einkreis NEUZINA 2.6.(69) nach Temesvar, etwas bügig - was aber in Anbetracht eines Unikats von 
untergeordneter Bedeutung ist, Attest Matl

UNIKAT - einzig bekannter 10Kr Ausschnitt auf komplettem Poststück!

10’000

1867 5Kr Red envelope used registered with 10Kr blue postal stationery cut-out on reverse, cancelled by 
Neuzina 2/6 (1869) cds and addressed to Temesvár, cover (opened out for display) was not fined despite that 
this usage was contrary to regulations, the ONLY KNOWN cover with 1867 10Kr postal stationery cut-out, an 
exceptional item, cert. Matl



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Start Price (€)
			   Ausruf (€)

The Danube Collection (Part II)  /   June 8, 2016
189

189

Abstempelungen - Cancellations

 20423 20424

20423 G

5Kr rot entwertet mit ROTEM Einkreis CSÁVOS 20/4 71 auf kl. Briefstück, Prachtstück und extrem selten

1’000

5Kr Red tied by CSÁVOS 20/4 71 cds in RED on small piece, superb and extremely rare

20424 F

5Kr rot im Paar entwertet mit rotem Einkreis SZÉKESFEHÉRVÁR VÁROS 20/5 68 auf doppelgewichtigem Reko-
faltbrief nach Ráczalmás, rückseitig auch ein Paar 5Kr rot (eine Marke beim Öffnen des Briefes durchrissen), 
sehr seltene Entwertung, beim Müller unbekannt, Attest Matl

900

5Kr Red in pair tied by SZÉKESFEHÉRVÁR VÁROS 20/5 68 cds in RED of registered double-weight folded cover 
to Ráczalmás, further pair on reverse paying for registration showing one example split from opening, extremely 
rare cancel not recorded in the Müller, cert. Matl

 20425 20426

20425 G

2Kr gelb (2) und 3Kr grün (2) entwertet mit blauem Einkreis SALGO TARJAN 27/9 auf kl. Briefstück, trozt kl. 
Zahnmängel schöne Mehrfachfrankatur, Attest Matl (Mü. 6242a, 100 Pkte)

350

3Kr Green (2) and 2Kr Yellow (2) tied by SALGÓ TARJÁN 27/9 cds in BLUE on small piece, slight irregular perfs., 
very decorative & rare, cert. Matl

20426 G

3Kr grün und 2Kr gelb entwertet mit GRÜNEM Einkreis IHAROS BERÉNY 4/6 auf kl. Briefstück, sehr seltene 
Abstempelung und beim Müller unbekannt, Attest Matl

600

3Kr Green and 2Kr yellow tied by IHAROS BERÉNY 4/6 cds in GREEN on small piece, very fine and unrecorded 
in Müller, cert. Matl
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 204302042920427

20427 G

5Kr rot entwertet mit GRÜNEM Einkreis RÁKOS-PALOTA 12/10 auf kl. Briefstück

200

5Kr Red tied by RÁKOS-PALOTA 12/10 cds in GREEN on small piece

 
20428 F

5Kr rot auf Kuvert entwertet mit GRÜNEM Einkreis APATFALVA 24.1.71 nach Pest, Prachtabstempelung und 
sehr selten

2’000

5Kr Red tied by APÁTFALVA 24/1 71 cds in GREEN on envelope to Pest, very fine and extremely rare

 Ausgabenmischfrankatur mit Ungarn / Mixed Issue Franking with Hungary
20429 G

3Kr grün in Ausgabenmischfrankatur mit 2Kr orange Steindruck entwertet mit Einkreis TEMESVAR 24.6., 
Prachtstück und selten

500

3Kr Green and Lithographed 2Kr orange tied by TEMESVÁR 24/6 cds on small piece, very fine & scarce

20430 G

2Kr gelb in Ausgabenmischfrankatur mit 3Kr grün Steindruck entwertet MURA-SZOMBAT 2/8 71 auf kl. 
Briefstück, Prachtstück und selten

1’200

2Kr Yellow and 1871 3Kr green lithographed tied by MURA-SZOMBAT 2/8 71 cds on small piece, very 
fine & scarce

	 Bedeutende Einzellose verfügen über Atteste von anerkannten Prüfern
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20431 20432  
20431 G

3Kr grün in Ausgabenmischfrankatur mit 5Kr rot Steindruck entwertet TEMESVÁR 11/6 71  auf kl. Briefstück, 
Prachtstück und selten

600

3Kr green and Lithographed 5Kr red tied by TEMESVÁR 11/6 71 cds on small piece, very fine & scarce

20432 G

15Kr braun in Ausgabenmischfrankatur mit 5Kr rot Steindruck entwertet KALOCSA 25/6  auf kl. Briefstück, 
Prachtstück und selten

600

15Kr Brown and Lithographed 5Kr red tied by KALOCSA 25/6 cds on small piece, very fine & scarce

 
20433 F

5Kr rot in Ausgabenmischfrankatur mit 10Kr blau Steindruck entwertet POSZONY 14/7 71 auf Rückseite von 
einem doppelgewichtigem Reko-Faltbrief nach Arad, noch ein 5Kr rot Steindruck auf Vorderseite, Brief zu 
Ausstellungszwecken dreiseitig geöffnet, Frankaturrarität in sehr guter Erhaltung, abgebildet in der Monographie 
Band III, Seite 322, Attest Schaffling

6’000

5Kr red (on reverse) and Lithographed 10Kr blue (also on reverse) and Lithographed 5Kr red on face, all tied by 
POSZONY 14/7 71 cds on registered double-weight envelope to Arad, cover opened out for display, a very fine 
and rare mixed franking, cert. Schaffling

	 Teilen Sie uns Ihre Gebote baldmöglichst mit. Falls zwei gleichwertige 
	 Gebote eintreffen hat das Erstangekommene Vorrang
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20436

20435

20434

20434 F

5Kr rot Ganzsachenkuvert Ungarn Buchdruck in Ausgabenmischfrankatur mit 1867 10Kr blau entwertet 
KÖRMÖCHÁNYA 11/6 71 als Auslandsbrief nach Spilingbergo, seltene Frankatur in sehr guter Erhaltung

3’000

5Kr Red envelope in combination with 1867 10Kr blue, cancelled KÖRMÖCHÁNYA 11/6 71 cds and addressed 
to Spilinbergo, very fine & scarce

20435 F

5Kr rot Ganzsachenkuvert Ungarn Buchdruck in Ausgabenmischfrankatur mit 1867 5Kr rot im Paar entwertet 
POSZONY 25/5 71 und als dreifachgewichtige Frankatur nach Szered adressiert, seltene Frankatur und frische 
Prachterhaltung, Attest Matl

3’400

1871 5Kr Red postal stationery envelope (typographed) with pair of 1867 5Kr red tied by POSZONY 25/5 71 cds  
as treble-weight cover to Szered a/Weg, fresh and very fine mixed franking, cert. Matl

20436 F

15Kr braun vorderseitig in Ausgabenmischfrankatur mit rückseitig 2x 5Kr Steindruck auf Grossteil eines 
Einschreibebriefes entwertet je mit Einkreis MEDGYES 9.7.71 nach Graz, Frankaturrarität

3’000

15Kr Brown and two 1871 Lithographed 5Kr red, all tied by MEDGYES 9/7 71 cds on refolded registered treble-
weight registered cover to Gratz, very fine & scarce
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20437 F

5Kr rot Ganzsachenkuvert Ungarn Buchdruck in Ausgabenmischfrankatur mit 1867 2Kr gelb und 3Kr grün in 
Paaren auf Rückseite, entwertet LUGOS 11/7 71 als Reko-Faltbrief nach Furluk, kl. Teil des Briefes fehlt oben 
und zu Ausstellungszwecken dreiseitig geöffnet, sehr seltene Frankatur und in sehr guter Erhaltung, Attest 
Ferenc Orbán

5’000

1871 5Kr Red envelope (typographed) with on reverse 1867 3Kr green pair and 2Kr yellow pair, all cancelled by 
BROD KOD KUPE 25/7 71 cds and DELNICE 25/7 cds, addressed registered to Zagreb, cover with small part at 
top missing and opened out for display, a very fine and rare franking, cert. Ferenc Orbán

 
20438 F

10Kr blau, 3Kr grün in Ausgabenmischfrankatur mit 2Kr kanariengelb KUPFERDRUCK entwertet ZSARNÓCZA 
5/7 74 auf Reko-Umschlag nach A. Maroth, sehr späte und nicht taxierte Spätverwendung der 1867-Marken, 
Dreifarben Frankaturrarität, Attest Ferchenbauer

Provenienz: Sammlung Ryan

8’000

10Kr Blue and 1871 Engraved 2Kr orange and 3Kr green tied by ZSARNÓCZA 5/7 74 cds on registered cover 
to A. Maroth, extremely late use of the 1867 issue which was accepted by the post-office, very rare three-colour 
mixed franking, cert. Ferchenbauer

Provenance : Ryan
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Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung 
setzt die vollständige Annahme nachstehender  
Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte 
und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten auch 
bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit 
Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteigerer, 
DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder 
Einlieferer.
1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und 
nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, 
jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen 
für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen 
und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in der 
Losbeschreibung erwähnt.
1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose 
können vor und während der Versteigerung sowie auf 
dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern 
und/oder Personen, die Lose vor der Versteigerung 
besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller 
gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in 
dem Zustand, in dem sie sich beim Zuschlag befinden, 
angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.
2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten 
werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls 
für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer 
betrachtet, und der Versteigerer steigert für sie bis zum 
Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum 
nächsten Los über.
2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, 
müssen «Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung 
vorweisen.
2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ 
Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. 
Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote 
abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus 
begrenzen. «Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum 
Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. 
Gebote sind in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in 
anderen Währungen erfolgen, so werden die Beträge 
bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. 
Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach 
Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. 
behält es sich vor, Bietern Lose bis zum Ablauf dieser 
Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung 
fällig iSt. 
3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren 
Agenten vorbehalten.
3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID 
FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es sich 
ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder 
Personen den Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. 
DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den 
Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht 
werden.
3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte 
bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese 
Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung 
und Bezahlung gekaufter Lose.
3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 

zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem Fall 
ein Aufgeld von 20% Kommission und Verpackung aber 
ohne Versand und Versicherung. Beim Zuschlag geht 
das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter über, 
dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden 
ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises 
und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden 
wir vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere 
erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.
3.5 Zahlung: Kaufpreis, Aufgeld und eventuell anfallende 
Zusatzkosten sind in bei Versteigerungsteilnehmern 
sofort am Kauftag gegen Aushändigung der Lose 
fällig. Zahlungen in anderen Währungen werden zum 
Tageskurs gemäss Abrechnung einer Schweizer 
Grossbank angenommen. Erfolgreiche schrif tliche 
Bieter und Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung 
nach dem Verkauf ausdrückl ich zugestanden 
wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzüglich 
be i Erha l t der Auk t ionsrechnung zu zah len. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, 
sowie Transportversicherungskosten, gehen auf 
Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder 
nicht, bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum 
der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den 
Einlieferer.
3.6 Erweiter te Zahlungsmögl ichkeiten: DAVID 
FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. 
Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung 
und den Saldo in gleichen Monatsraten über maximal 
6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, 
vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten 
hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose 
gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des 
Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass 
der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen 
bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb 
von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.
3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht 
verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde 
in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist 
DAVID FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und 
Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID FELDMAN S.A.  
die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen 
und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu 
verlieren.
4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich 
Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens 
jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. 
Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 

diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.
Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit 
eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach 
dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren 
Einholung eine Fristverlängerung gewährt wurde, 
müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 
Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. 
Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. 
Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie 
andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen 
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in 
Betracht gezogen.
4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem 
für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das 
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN 
S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  
mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.
4.3 Begrenzung: Lose, die a ls Sammlungen, 
Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen 
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf 
Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke 
bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen des 
obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn 
sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom 
Käufer oder dessen Agenten besichtigt wurden oder 
mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht 
beanstandet werden. Abgebildete Lose können nicht 
beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler 
handelt.
4.4  Zah lungsver zug : Geht d ie Zah lung der 
Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält 
DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das 
Kaufgeschäft aufzuheben und über die Lose anderweitig 
zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises 
und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben 
zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, 
werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.
4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf 
das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der 
Bieter versehentlich den Preis, durch eine andere 
Bietmöglichkeit, erhöht hat.
5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  
Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion 
beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde 
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner 
nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. 
Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder Wert, wird 
der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs 
in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.
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Versteigerungsbedingungen
Die Währung für diese Versteigerung ist EUR (e)



Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200

e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500

e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000

e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000

e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Euros. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-

son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays a premium of 20% to cover commission 
charges and expenses including lotting fees, packing, and 
export formalities, etc. whether all incurred in particular 
cases or not. Cost of postage and insurance for all lots is 
additional and will be invoiced separate from the buyer’s 
premium. On the knock of the hammer, liability for the lots 
passes to the bidder whose bids have been accepted. The 
lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases 
in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase 
price in Swiss Francs at the converted Euro value during 
the auction.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and ad-
ditional costs (if any) are due for immediate payment as 
invoiced against delivery of the lots. Payment in other 
currencies is accepted at the rates of exchange of the day 
as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that 
they pay after the sale under special conditions, are due 
to pay the sale price, buyer’s premium and any other costs 
according to those terms. In these cases, DAVID FELD-
MAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to 
the buyers on full settlement of their account. Delivery of 
the purchased lots by post, courier or any other means 
if instructed by the buyer including cost of normal transit 
insurance cover is at the expense of the buyer. Title or 
ownership of the purchased lots, delivered or not, remains 
with the auctioneer on behalf of the seller until payment has 
been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 

notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 
lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-10/2015)



La participation dans l’une des ventes aux enchères de David 
Feldman SA implique une adhésion totale aux conditions 
décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en 
découlent.  Ces mêmes conditions sont applicables à toute 
transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie 
de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire 
et n’assume donc aucune responsabilité quelconque en cas 
de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/
ou sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus 
grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la 
Maison DAVID FELDMAN S.A. Les photographies font partie 
intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, 
de la dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute 
autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont 
accompagnées de certificats d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, 
les acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans 
nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués 
dans le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit 
confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les 
lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/
ou y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les 
lots achetés et les accepter dans l’état où ils se trouvent lors 
de l’adjudication, indépendamment de la description figurant 
dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante:

€ 50 - 100			  € 5		 € 2000 - 5000	 € 200
€ 100 - 200		  € 10	 € 5000 - 10000	 € 500
€ 200 - 500		  € 20	 € 10000 - 20000	 € 1000
€ 500 - 1000		 € 50	 € 20000 - 50000	 € 2000
€ 1000 - 2000	 € 100	 € 50000 - 100000	 € 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à 
la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre 
tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement 
formulée par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, 
de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à 
son entière discrétion. La vente a lieu en français mais les 
enchères pourront être répétées en anglais.  La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir 
pour le compte de vendeurs lorsque des prix de réserve 
ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve pour 
certains de ses lots, il sera alors considéré comme acheteur 
et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le 
compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de réserve 
fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n’est pas atteint, il 
sera passé à la criée du lot suivant par un simple coup de 
marteau.

2.3 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle 
de vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit 
peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant 
global de ses offres. Les offres d’enchères données «à 
acheter» sont considérées comme pouvant atteindre 
jusqu’à 10 fois la valeur de l’estimation imprimée dans le 
catalogue. Les enchères doivent être faites en Euros. Les 
offres d’enchères libellées en d’autres monnaies seront 
converties en Euros au cours du jour de leur réception par la 
Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite d’enchères 
est considérée comme liant son auteur pendant 60 jours 
après la date de la vente aux enchères. La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la marchandise 
à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce délai. Toute facture 
reçue par celui-ci est de ce fait valable et doit être payée 
immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 La vente en direct se déroule sous le contrôle de l'autorité 
compétente qui n'assume cependant aucune responsabilité. 
La vente aux enchères se déroule sous le ministère d'un 
"huissier Judiciaire" de la Republique et Canton de Genève. 
La monnaie de la vente aux enchères est l'Euro (€).

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de 
la présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de 
n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN 
S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation 
toute offre d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à 
n’importe quelle personne quelle qu’elle soit. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les 
lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 
son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui 
concerne toutes les obligations contractées dans le cadre de 
la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment 
à la verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au 
règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes: Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute par 
David Feldman SA couvrant la commission, frais par lot, 
assurance, emballage, frais d’exportation etc. et ceci dans 
tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de port 
sont facturés en sus et seront facturés séparémment. A 
la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi 
adjugés passent à l’enchérisseur dont l’offre à été acceptée.  
La marchandise ne sera cependant remise à l’acquéreur 
qu’au moment du règlement intégral du prix d’achat (prix 
marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un 
plaisir de s’occuper de l’exportation de ces marchandises. 
Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs 
propres moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID 
FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs 
désirant garder la marchandise en Suisse est soumise à la 
taxe TVA de 8% sur le prix d’achat en francs suisses.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en Euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en 
d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel qu’établi 
par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs 
par correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que 
les adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. accorde l’autorisation expresse d’acquitter 
les montants dus après la vente, sont tenus de payer le 
prix d’achat et la commission due à réception de la facture 
de la vente aux enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. conserve les lots gagnés qui ne seront remis 
à leurs acheteurs qu’à réception par DAVID FELDMAN S.A. 
du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions 
spéciales de l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la 
poste ou autre société d’expédition, la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. assure, de manière usuelle, la marchandise 
pour le transit.  Les lots, délivrés ou non, conservent titre de 
propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. pour le compte 
du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. 
accorde, selon sa libre appréciation, des facilités de paiement 
aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice de telles facilités paie 
un montant minimum de 25% du montant total de la facture 
dès réception de celle-ci puis acquitte le solde encore dû en 
mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. 
Un intérêt mensuel plus les frais encourus au taux de 1% 
sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV ID FELDMAN S. A .  L’ i n té rê t  e s t  déb i té 
chaque mois au compte du client.  En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la 
marchandise acquise auprès de la Maison DAVID FELDMAN 
S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de réclamation tel 
que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours après la date 
de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant 
dû, l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de 
gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN 
S.A., acquis avant, pendant et/ou après la présente vente 
aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de 
tout montant dû en capital, intérêts, commissions et frais 
éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans 
préavis si l’acquéreur est en demeure pour le paiement de 
sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages 
de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les 
formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour 
dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre 
d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans 
avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour 
autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 
ci-après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques 
vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères. Toute garantie 
de défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit 
est expressément exclue. Toute réclamation concernant 

l’authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. 
dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours 
à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la 
livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, 
les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées 
auprès de DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont la 
réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères 
perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas 
prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un 
délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à 
l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, la 
demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans 
le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 
jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. 
Le délai d’extension expirera 3 mois après la date de la vente 
aux enchères. Les résultats de l’expertise pour laquelle un 
délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A 
dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu’avec l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les 
réclamations, résultats d’expertise ou autres notifications 
parvenus dans les délais seront pris en considération par 
DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que 
le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est fondée. 
Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous les frais 
d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le 
lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission 
sont intégralement remboursés à l’acheteur. Dans le cas 
d’un paiement retardé dû à une  expertise agréée par David 
Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux 
habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si 
David Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts 
seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme 
collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une 
réclamation quelconque. Les réclamations concernant les 
lots décrits comme série ou groupes de séries contenant 
plus d’un timbre, ne sont prises en considération dans les 
limites de l’article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus 
d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du lot. Les lots qui 
ont été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent 
faire l’objet d’aucune réclamation par rapport à ceux ci. Tout 
lot illustré ne peut faire l’objet d’aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre 
élément visible dans l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de 
la commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 
30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente 
et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par 
toute voie de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir les 
paiements en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% dès 
le premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les 
dépenses encourues seront perçues sur toutes les sommes 
dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux 
enchères. Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de 
réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant 
plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel 
au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le 
Droit Suisse reste applicable.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction même en 
dehors des ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 

(Public Auction-FR-€ Rev.-AT-11/2012)

Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (€)



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne



See these spectacular items at our stand at the World Stamp Show NY 2016. May 28th 
to June 4th, 2016. Stand 743, Javits Center, 655 W 34th St, New York,  NY 10001.

British Guiana
The “Miss Rose” Cover

Price on request

1850-51 Cottonreel 2 cents black on rose, VERTICAL PAIR USED ON COVER to Miss Rose of Plantation Blankenburg, both are Townsend type B, 
security initials “ETED” of postal official Dalton, fully tied by two Demerara cds AU 5 1851 (another strike on reverse), this cover famously found 
by Miss Rose when she was asked to donate any early stamps to a charity bazaar taking place in Demerara, the proceeds going to Christ Church.



Mauritius
The “Bombay” Cover

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York, NY 10169
United States
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Hong Kong
T + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

www.davidfeldman.com

Price on request

Private Treaty

1d. DEEP ORANGE, TWO SINGLES, datelined Port Louis, January 1, 1850, on entire letter addressed to “Thos. Jerrom Esq., Secretary to the Bombay 
Auxiliary Bible Society, The Esplanade, Bombay”, cancelled by twelve-bar h.s., in circular format and the right stamp additionally by handstruck 
“2” in circle; showing “MAURITIUS/G.P.O” crowned circle d.s. (Jan. 4, 1850) adjacent.





Have we not met before? 

The 1d and 2d stamps sold by David Feldman 
S.A. in 1993 for SFr 1,610,000 and SFr 1,725,000 
respectively face the clichés from which they 
were printed in 1847.

Following its fantastic re-discovery last year, and 
its exhibition in Europe, Asia, and now America, 
the David Feldman company proudly presents, on 
behalf of the Burrus family, the mythical Mauritius 
“Post Office” issue printing plate.

Engraved by Joseph Barnard in 1847 and used to 
print 500 stamps from which only a handfull have 

survived, the “Post Office” plate has always been 

surrounded by a fascination only equaled by a 

few other items throughout the history of philately. 

Moreover, none other has achieved the degree of 

romance and mystery possessed by what has been 

called “the greatest philatelic treasure existing” and 

“the most expensive piece of copper in the world”.

Do not miss the opportunity to own one of the most 
important pieces of philatelic history. The last time to see 
it in public before it goes to auction in December 2016 
in Geneva, will be at the New York World Stamp Show, 
May 28th to June 4th, 2016. Stand 117, Javits Center, 
655 W 34th St, New York,  NY 10001.



4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

Consign & Sell your coin collections with Numisor
•	 40 years of numismatic experience
•	 A proven track record in volume bullion sales
•	 Close relationship with many major Swiss banks
•	 Extensive worldwide client list
•	 Member of many prestigious numismatic societies
•	 Partnership with David Feldman, renowned international stamp auctioneers

We are interested in any World or GB coins, particularly gold or those of high quality or rarity, and 
can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their coins via our monthly online auctions, while reserving 
the best coins and collections for our public auctions in Geneva. Our monthly auctions also provide 
an opportunity for vendors to receive payments more quickly after consigning their coins.

Contact us today!

Member of:

www.numisor.ch

Take advantage of the collaboration between 
Numisor and David Feldman to consign both coins 
and stamps to your trusted partners



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

www.davidfeldman.com

With offices in Geneva, New York and Hong Kong and 
worldwide live auction coverage via Internet, we offer an 
important advantage worthy of consideration: selling your 
collections where they are likely to obtain the best price.

Your results matter to us as much as they matter to 
you –so please contact us today and let us get to 
work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr. Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York, NY 10169
United States
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Hong Kong
T + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Outside Philatelists		  Daniel Mirecki, Karol Weyna, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis
Administration		  Dan Flesher (Director), Andreia Pereira
Client Service		  Isabel Reppisch
Finance		  Fabrice Bac, Marzena Pilch (accounts)
Marketing		  Estelle Leclère
Information Technology	 Romain Kohn
Art Department		  Alex Porter, Emilie Buillard (assistant)

Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

Representatives world-wide

Geneva Office

Dan Flesher
CEO

Marcus Orsi
Chief Philatelist
Specialities: Europe, Africa,  
Middle East

Management Management & Philatelists

Gaël Caron
Director
Specialities: France 
& Colonies, Postal History

Ricky Verra
Specialities: GB & 
British Empire, Asia

Anders Thorell
Specialities: Switzerland, 
Europe Classics, Nordics

Philatelists



1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases. Please contact our 
accounts department in advance of your visit.

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T + 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York, NY 10169
United States
T 1 800 470 0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Hong Kong
T + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries: 
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